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P a r a t h ë n i e 

 

Buletini 10, i standardeve kosovare është një botim informativ periodik i Agjencisë Kosovare për Standardizim 

(AKS). Në këtë buletin gjenden standarde të miratuara gjatë periudhës janar - mars 2024 nga komitetet teknike 

(KT) të AKS, të cilat janë grupe të rëndësishme pune por që nuk bëjnë pjesë në strukturën e brendshme të AKS, 

të cilët aktivizohen për fusha të caktuara të standardizimit. Qëllimi i botimit të këtij buletini është informimi me 

kohë i bizneseve dhe subjekteve të interesuara për standardet e adoptuara dhe të shfuqizuara gjatë kësaj 

periudhe të tre mujorit dhe që nuk përfshihen në Katalogun e Standardeve Kosovare 2023. Standardet e 

adoptuara janë vlerësuar që janë më të rëndësishmet dhe më të domosdoshmet në ekonominë e vendit, sot dhe 

në të ardhmen. E rëndësishme për biznesin kosovar sot është që të kuptojnë rëndësinë e standardeve si një 

dokument që përcakton një praktikë të mirë dhe që mund të aplikohet për produktet, shërbimet ose proceset e 

prodhimit. Ky buletin do t’u shpërndahet falas sipas kërkesës në formë elektronike të gjitha institucioneve dhe 

subjekteve private të cilat kanë blerë standarde pranë saj, apo kujdo që shprehin interes për të. Ky buletin ka 

synim ndër të tjera:  

o rritjen e interesimit për aplikimin e standardeve në bizneset e tyre;  

o zgjerimin e interesit të tyre për t’u bërë anëtarë dhe bashkëpunëtorë të AKS, qoftë nëpër KT, apo forma 

tjera bashkëpunimi. 
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Rreth AKS 

Agjencia Kosovare e Standardizimit (AKS) është organi i vetëm kosovar i standardizimit në Republikën e 

Kosovës, i cili është themeluar më 25.04.2005 bazuar në ligjin për standardizim 2004/12. AKS vepron brenda 

Ministrisë së Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë, bashkë me komponenetet tjera të infrastrukturës së cilësisë. 

Aktualisht AKS vepron në bazë të ligjit për standardizim 06/L-019 dhe akteve nënligjore që zbatojnë këtë ligj. 

Ajo përfaqëson Republikën e Kosovës në të gjitha nivelet e standardizimit rajonal, evropian dhe ndërkombëtarë. 

AKS, bashkëpunon ngushtë me institucionet e tjera në vend, duke i vënë atyre në dispozicion standardet 

evropiane dhe ndërkombëtare në fuqi me objektivin që të plotësojnë nevojat e biznesit vendor. AKS u siguron të 

interesuarve të gjitha standardet e publikuara nga organizatat evropiane dhe ndërkombëtare të standardizimit 

CEN; CENELEC; ISO dhe IEC, si standarde kosovare (SK). Prioritet i AKS janë standardet e harmonizuara 

evropiane, dhe standardet që i kërkon ekonomia e vendit. 

AKS ka lidhur një varg marrëveshjesh bashkëpunimi me organizmat homologe evropiane dhe ndërkombëtare, 

me të cilët zhvillohet një bashkëpunim i frytshëm. 

Është ngritur numër i mjaftueshëm i KT për procedim të standardeve evropiane dhe ndërkombëtare të cilat tani 

për tani mbulojnë të gjitha fushat me interes për vendin.  
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Shkurtesa  

 
MINT - Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë.  

AKS - Agjencia Kosovare për Standardizim.  

ISO - Organizata Ndërkombëtare për Standardizim.  

IEC - Komisioni Ndërkombëtar i Elektroteknikës.  

ITU - Unioni Ndërkombëtar i Telekomunikacionit.  

CEN - Komiteti Evropian për Standardizim.  

CENELEC - Komiteti Evropian për Standardizim në Elektroteknikë.  

ETSI - Instituti Evropian i Standardeve të Telekomunikacionit.  

KT - Komitetet Teknike  

SK - Standard Kosovar.  

SK EN - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Evropian.  

SK ISO - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Ndërkombëtar.  

SK SSH - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Shqipëtar. 

SK EN ISO - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Evropian (EN) dhe Ndërkombëtar 

(ISO).  

SK EN/IEC - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Evropian (EN) dhe Ndërkombëtar 

(IEC).  

SK EN ISO/IEC - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Evropian (EN) dhe 

Ndërkombëtar (ISO dhe IEC).  

SK HD - Standard Kosovar që ka adoptuar një dokument të harmonizuar të CENELEC.  

SK EN/CECC - Standard Kosovar që ka adoptuar një standard të përgatitur nga komiteti i 

komponentëve elektronikë të CENELEC.  

DS CEN/TS - Dokument standardizimi që ka adoptuar një specifikim teknik të përgatitur nga 

CEN/CENELEC që në të ardhmen me marrëveshje mund të jetë një standard evropian.  

DS CEN/TR - Dokument standardizimi që ka adoptuar një raport teknik të përgatitur nga 

CEN/CENELEC me material informativ jo të përshtatshëm për të qenë një standard evropian.  

DS ISO/TR - Dokument standardizimi që ka adoptuar një raport teknik të përgatitur nga ISO me 

material informativ jo të përshtatshëm për të qenë standard.  

DS CR - Dokument standardizimi që ka adoptuar një raport të CEN. 
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Standardet e adoptuara 
 

Nr. Nr. i standardit Titulli i standardit Burimi 
Data e 

publikimit 

1 SK SSH EN 60034-5:2024 

Makinat rrotulluese elektrike  -  Pjesa 5: 

Shkallët e mbrojtjes të realizuara nga 

projektimi integral i makinave rrotulluese 

elektrike (Kodi IP)  -  Klasifikimi 

CLC 2024-03-26 

2 SK SSH EN 60127-7:2024 
Siguresa të vogla-Pjesa 7: Fishek sigurese 

në miniaturë për zbatime të veçanta 
CLC 2024-03-26 

3 
SK SSH EN 60730-2-6:2016 

/A1:2024 

Kontrollet elektrike automatike - Pjesa 2-

6: Kërkesa të veçanta për kontrollet 

automatike të sensorit të presionit elektrik 

duke përfshirë kërkesat mekanike 

CLC 2024-03-26 

4 SK SSH EN IEC 60730-2-7:2024 

Pajisje të komandimit elektrik automatik 

për përdorim shtëpiak dhe të ngjashëm me 

të - Pjesa 2-7: Kërkesa të veçanta për 

kronometruesit dhe çelësat kohorë 

CLC 2024-03-26 

5 SK SSH EN 63024:2024 

Kërkesat për pajisjet për ri-mbylljen 

automatike (ARD-ve) për ndërprerësit e 

qarkut RCBO dhe RCCB për përdorime 

shtëpiake dhe të ngjashme me to 

CLC 2024-03-26 

6 SK SSH EN 62949:2024 

Kërkesa të veçanta sigurie për pajisjet që 

lidhen me rrjete e telekomunikacionit 

dhe/ose me një sistem shpërndarjeje me 

kabëll 

CLC 2024-03-26 

7 
SK SSH EN 62606:2013 

/A1:2024 

Kërkesa të përgjithshme për pajisjet për 

zbulimin e defektit të harkut 
CLC 2024-03-26 

8 
SK SSH EN 62560:2012 

/A11:2024 

Llambat LED me vet rregullim të rrymës 

për shërbime të përgjithshme ndriçimi me 

tension > 50 V - Specifikime sigurie 

CLC 2024-03-26 

9 SK SSH EN 62423:2024 

Ndërprerësit e qarkut të tipit B që operojnë 

me rrymë mbetëse, me ose pa mbrojtje të 

integruar nga mbi rryma, për përdorime 

shtëpiake dhe të ngjashme me të (Tipi B 

RCCB-s dhe tipi B RCBO-s) 

CLC 2024-03-26 

10 
SK SSH EN 62423:2012 

/AC:2024 

Ndërprerësit e qarkut të tipit B dhe F që 

operojnë me rrymë mbetëse, me ose pa 

mbrojtje të integruar nga mbi rryma, për 

përdorime shtëpiake dhe të ngjashme me 

të 

CLC 2024-03-26 

11 
SK SSH EN 62423:2012 

/A12:2024 

Ndërprerësit e qarkut të tipit B dhe F që 

operojnë me rrymë mbetëse, me ose pa 

mbrojtje të integruar nga mbi rryma, për 

përdorime shtëpiake dhe të ngjashme me 

të 

CLC 2024-03-26 
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12 
SK SSH EN 62423:2012 

/A11:2024 

Ndërprerësit e qarkut të tipit B dhe F që 

operojnë me rrymë mbetëse, me ose pa 

mbrojtje të integruar nga mbi rryma, për 

përdorime shtëpiake dhe të ngjashme me 

të 

CLC 2024-03-26 

13 SK SSH EN 62395-1:2024 

Sistemet ngrohëse me rezistancë elektrike 

për zbatime industriale dhe tregtare - Pjesa 

1: Kërkesat e përgjithshme dhe të provës 

CLC 2024-03-26 

14 SK SSH EN IEC 62040-1:2024 

Sistemet e fuqisë së pandërprerë (UPS) -

Pjesa 1 : Kërkesat e përgjithshme dhe të 

sigurisë për sistemet e fuqisë së 

pandërprerë UPS 

CLC 2024-03-26 

15 
SK SSH EN IEC 62040-1:2019 

/A11:2024 

Sistemet e fuqisë së pandërprerë (UPS) - 

Pjesa 1: Kërkesat e sigurisë 
CLC 2024-03-26 

16 
SK SSH EN IEC 62040-1:2019 

/AC:2024 

Sistemet e fuqisë së pandërprerë (UPS) - 

Pjesa 1: Kërkesat e sigurisë 
CLC 2024-03-26 

17 SK SSH EN 62035:2014/A1:2024 

Llambat gaz-shkarkuese (duke përjashtuar 

llambat fluoreshente) - Specifikimet e 

sigurisë 

CLC 2024-03-26 

18 
SK SSH EN IEC 62031:2020 

/A11:2024 

Modulet LED për ndriçim të përgjithshëm 

- Specifikime të sigurisë 
CLC 2024-03-26 

19 SK SSH EN IEC 62031:2024 
Modulet LED për ndriçim të përgjithshëm 

- Specifikime të sigurisë 
CLC 2024-03-26 

20 
SK SSH EN 61995-1:2008 

/A1:2024 

Pajisje për bashkimin e agregateve 

ndriçues për ekonomi shtëpiake dhe 

qëllime të ngjashme - Pjesa 1: Kërkesa të 

përgjithshme 

CLC 2024-03-26 

21 
SK SSH EN 61995-

1:2008/A11:2024 

Pajisjet për lidhjen e ndriçuesve për 

qëllime shtëpiake dhe të ngjashme me to - 

Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

CLC 2024-03-26 

22 SK SSH EN IEC 61914:2024 Kapëse kabllosh për instalime elektrike CLC 2024-03-26 

23 SK SSH EN IEC 61730-2:2024 

Karakteristika e sigurisë së modulit 

fotovoltaik (PV) -Pjesa 2 : Kërkesat për 

provën 

CLC 2024-03-26 

24 
SK SSH EN IEC 61730-2:2018 

/AC::2024 

Karakteristika të sigurisë së modulit 

fotovoltaik (PV) - Pjesa 2:Kërkesat për 

provën 

CLC 2024-03-26 

25 SK SSH EN IEC 61730-1:2024 

Karakteristika të sigurisë së modulit 

fotovoltaik (PV) - Pjesa 1:Kërkesat për 

ndërtimin 

CLC 2024-03-26 

26 
SK SSH EN IEC 61730-1:2018 

/AC:2024 

Karakteristika të sigurisë së modulit 

fotovoltaik (PV) - Pjesa 1:Kërkesat për 

ndërtimin 

CLC 2024-03-26 

27 SK SSH EN 61643-31:2024 

Komponentë për pajisjet e mbrojtjes nga 

mbitensionet për tension të ulët - Pjesa 31: 

Kërkesa për metodat e provës së SPD-ve 

në instalimet fotovoltaike 

CLC 2024-03-26 
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28 
SK SSH EN 61643-21:2001 

/A2:2024 

Pajisje mbrojtëse ndaj impulseve goditëse 

të tensionit të ulët - Pjesa 21: Pajisje 

mbrojtëse ndaj impulseve goditëse që 

lidhen me telekomunikacionin dhe rrjetin 

e sinjaleve - Kërkesat e performancës dhe 

metodat e provës 

CLC 2024-03-26 

29 
SK SSH EN 61643-11:2012 

/A11:2024 

Pajisjet e mbrojtjes nga mbitensionet për 

tension të ulët - Pjesa 11: Pajisjet e 

mbrojtjes nga mbitensionet të lidhura me 

sistemet e fuqisë me tension të ulët - 

Kërkesat dhe metodat e provës 

CLC 2024-03-26 

30 
SK SSH EN 62026-3:2015 

/A11:2024 

Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli për 

tension të ulët - Ndërfaqe për pajisjen 

kontrolluese (CDIs) - Pjesa 3: DeviceNet 

CLC 2024-03-26 

31 
SK SSH EN 62026-3:2015 

/AC:2024 

Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli për 

tension të ulët - Ndërfaqe për pajisjen 

kontrolluese (CDIs) - Pjesa 3: DeviceNet 

CLC 2024-03-26 

32 SK SSH EN IEC 61558-1:2024 

Siguria e transformatorëve të fuqisë, 

ushqyesve të fuqisë dhe njësive të 

ngjashme me to - Pjesa 1: Kërkesat dhe 

provat e përgjithshme 

CLC 2024-03-26 

33 
SK SSH EN IEC 61534-22:2014 

/A1:2024 

Sistemet e traseve përcjellëse - Pjesa 22: 

Kërkesa të veçanta për sistemet e traseve 

përcjellëse të menduara për montim në 

dysheme ose nën dysheme 

CLC 2024-03-26 

34 
SK SSH EN IEC 61534-22:2014 

/A11:2024 

Sistemet e traseve përcjellëse - Pjesa 22: 

Kërkesa të veçanta për sistemet e traseve 

përcjellëse të menduara për montim në 

dysheme ose nën dysheme 

CLC 2024-03-26 

35 
SK SSH EN IEC 61534-21:2014 

/A1:2024 

Sistemet e traseve përcjellëse - Pjesa 21: 

Kërkesa të veçanta për sistemet traseve 

përcjellëse të menduara për montim në 

mur dhe në tavan 

CLC 2024-03-26 

36 
SK SSH EN IEC 61534-21:2014 

/A11:2024 

Sistemet e traseve përcjellëse - Pjesa 21: 

Kërkesa të veçanta për sistemet traseve 

përcjellëse të menduara për montim në 

mur dhe në tavan 

CLC 2024-03-26 

37 
SK SSH EN 61534-1:2011 

/A1:2024 

Sistemet e shinave përcjellëse - Pjesa 1: 

Kërkesa të përgjithshme 
CLC 2024-03-26 

38 
SK SSH EN 61534-1:2011 

/A2:2024 

Sistemet e trasesë përcjellëse - Pjesa 1: 

Kërkesa të përgjithshme 
CLC 2024-03-26 

39 
SK SSH EN 61534-1:2011 

/A11:2024 

Sistemet e trasesë përcjellëse - Pjesa 1: 

Kërkesa të përgjithshme 
CLC 2024-03-26 

40 
SK SSH EN 61386-1:2008 

/A1:2024 

Sistemet e tubave përcjellës për 

menaxhimin e kabllit - Pjesa 1: Kërkesa të 

përgjithshme 

CLC 2024-03-26 
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41 SK SSH EN IEC 61347-2-14:2024 

Pajisje kontrolli për llamba - Pjesa 2-14: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet e kontrollit 

që furnizohen me rrymë të vazhduar 

dhe/ose alternative për për llambat me 

induksion fluoreshent 

CLC 2024-03-26 

42 
SK SSH EN IEC 61347-2-

14:2018/A11:2024 

Pajisje kontrolli për llamba - Pjesa 2-14: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet e kontrollit 

që furnizohen me rrymë të vazhduar 

dhe/ose alternative për për llambat me 

induksion fluoreshent 

CLC 2024-03-26 

43 SK SSH EN 61347-2-13:2024 

Pajisje kontrolli për llamba - Pjesa 2-13: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet e kontrollit 

që furnizohen me rrymë të vazhduar ose 

alternative për module LED 

CLC 2024-03-26 

44 
SK SSH EN 61347-2-13:2014 

/A1:2024 

Pajisje kontrolli për llamba - Pjesa 2-13: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet e kontrollit 

që furnizohen me rrymë të vazhduar ose 

alternative për module LED 

CLC 2024-03-26 

45 
SK SSH EN 61347-2-10:2001 

/A1:2024 

Pajisja e kontrollit të llambës - Pjesa 2-10: 

Kërkesa të veçanta për ndryshorët dhe 

konvertorët elektronikë për përdorim në 

frekuencë të lartë të llambave shkarkuese 

tubore me nisje në të ftohte (tubat e neonit) 

CLC 2024-03-26 

46 
SK SSH EN 61347-2-8:2001 

/A1:2024 

Pajisje kontrolli për llamba - Pjesa 2-8: 

Kërkesa të veçanta për ballastet për 

llambat fluoreshente 

CLC 2024-03-26 

47 
SK SSH EN 61347-2-7:2012 

/A1:2024 

Pajisje kontrolli për llamba - Pjesa 2-7: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet elektronike 

të kontrollit të llambave me ushqim me 

bateri për ndriçimemergjence (autonom) 

CLC 2024-03-26 

48 
SK SSH EN 61347-2-11:2001 

/A1:2024 

Pajisjet e llambave - Pjesa 2-11: Kërkesa 

të veçanta për qarqet e përzier elektronikë 

që përdoren me ndriçuesit 

CLC 2024-03-26 

49 SK SSH EN IEC 61293:2024 

Markimi i pajisjeve elektrike me vlerësim 

që kanë të bëjnë me furnizimin elektrik - 

Kërkesat e sigurisë 

CLC 2024-03-26 

50 SK SSH EN 61243-3:2024 

Punime nën tension - Detektorët e 

tensionit - Pjesa 3: Tipi bipolar i tensionit 

të ulët 

CLC 2024-03-26 

51 SK SSH EN IEC 61204-7:2024 

Pajisjet ushqyese me tension të ulët, në 

dalje me rrymë të vazhduar -Pjesa 7 : 

Kërkesat e sigurisë 

CLC 2024-03-26 

52 SK SSH EN 61184:2024 Mbajtësit e llambave të tipit bajonete CLC 2024-03-26 

53 SK SSH EN IEC 61058-1:2024 
Çelësa për pajisje -Pjesa 1 : Kërkesa të 

përgjithshme 
CLC 2024-03-26 
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54 
SK SSH EN IEC 61010-2-

202:2024 

Kërkesa të sigurisë për pajisjet elektrike 

për matje, kontroll dhe përdorim 

laboratorik - Pjesa 2-202: Kërkesa të 

veçanta për aktuatorët e valvulës me 

operim elektrik 

CLC 2024-03-26 

55 
SK SSH EN IEC 61010-2-

130:2024 

Kërkesa të sigurisë për pajisjet elektrike 

për matje, kontroll dhe përdorim 

laboratorik - Pjesa 2-130: Kërkesa të 

veçanta për pajisjet e parashikuara për tu 

përdorur nga fëmijët në institucionet 

arsimore 

CLC 2024-03-26 

56 
SK SSH EN IEC 61010-2-

091:2024 

Kërkesa të sigurisë për pajisjet elektrike 

për matje, kontroll dhe përdorim 

laboratorik - Pjesa 2-091: Kërkesa të 

veçanta për sistemet e rrezeve X të 

montuara në kabinet 

AECMA 2024-03-26 

57 
SK SSH EN IEC 61010-2-

091:2021/A11:2024 

Kërkesa të sigurisë për pajisjet elektrike 

për matje, kontroll dhe përdorim 

laboratorik - Pjesa 2-091: Kërkesa të 

veçanta për sistemet e rrezeve X të 

montuara në kabinet 

AECMA 2024-03-26 

58 
SK SSH EN IEC 61010-2-

061:2024 

Kërkesa të sigurisë për pajisjet elektrike 

për matje, kontroll dhe përdorim 

laboratorik - Pjesa 2-061: Kërkesa të 

veçanta për spektrometrat atomike 

laboratorike me atomizim termik dhe 

jonizues 

AECMA 2024-03-26 

59 
SK SSH EN IEC 61010-2-

061:2021/A11:2024 

Kërkesa të sigurisë për pajisjet elektrike 

për matje, kontroll dhe përdorim 

laboratorik - Pjesa 2-061: Kërkesa të 

veçanta për spektrometrat atomike 

laboratorike me atomizim termik dhe 

jonizues 

CLC & 

IEC 
2024-03-26 

60 
SK SSH EN IEC 61010-2-

051:2024 

Kërkesa të sigurisë për pajisjet elektrike 

për matje, kontroll dhe përdorim 

laboratorik - Pjesa 2-051: Kërkesa të 

veçanta për pajisjet laboratorike për 

përzierjen dhe trazimin 

CLC & 

IEC 
2024-03-26 

61 
SK SSH EN IEC 61010-2-

051:2021/A11:2024 

Kërkesa të sigurisë për pajisjet elektrike 

për matje, kontroll dhe përdorim 

laboratorik - Pjesa 2-051: Kërkesa të 

veçanta për pajisjet laboratorike për 

përzierjen dhe trazimin 

CLC & 

IEC 
2024-03-26 

62 
SK SSH EN IEC 61010-2-

040:2024 

Kërkesa të sigurisë për pajisjet elektrike 

për matje, kontroll dhe përdorim në 

laborator - Pjesa 2-40: Kërkesa të veçanta 

për sterilizuesit dhe pajisjet e 

dezinfektimit me larje që përdoren për 

trajtimin e materialeve mjekësore 

CLC & 

IEC 
2024-03-26 
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63 
SK SSH EN IEC 61010-2-

030:2024 

Kërkesa të sigurisë për pajisjet elektrike 

për matje, kontroll dhe përdorim 

laboratorik - Pjesa 2-030: Kërkesa të 

veçanta për pajisjet që kanë qarqe të 

provës ose matjes 

CLC & 

IEC 
2024-03-26 

64 
SK SSH EN IEC 61010-2-

030:2021/A11:2024 

Kërkesa të sigurisë për pajisjet elektrike 

për matje, kontroll dhe përdorim 

laboratorik - Pjesa 2-030: Kërkesa të 

veçanta për pajisjet që kanë qarqe të 

provës ose matjes 

CLC & 

IEC 
2024-03-26 

65 
SK SSH EN IEC 61010-2-

011:2024 

Kërkesa të sigurisë për pajisjet elektrike 

për matje, kontroll dhe përdorim 

laboratorik - Pjesa 2-011: Kërkesa të 

veçanta për pajisjet ftohëse 

CLC & 

IEC 
2024-03-26 

66 
SK SSH EN IEC 61010-2-

011:2021/A11:2024 

Kërkesat e sigurisë për pajisjet elektrike 

për matje, kontroll dhe përdorim 

laboratorik - Pjesa 2-011: Kërkesa të 

veçanta për pajisjet frigoriferike 

CLC & 

IEC 
2024-03-26 

67 
SK SSH EN IEC 61010-2-

010:2024 

Kërkesat e sigurisë për pajisje elektrike për 

matje, kontroll dhe për përdorime 

laboratorike-Pjesa 2-010: Kërkesat e 

veqanta per pajisje laboratori per nxehjen 

e materialeve 

CLC 2024-03-26 

68 
SK SSH EN 61010-1:2010 

/A1:2024 

Kërkesa të sigurisë për pajisje elektrike për 

matje, kontroll dhe përdorim laboratorik - 

Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

CLC 2024-03-26 

69 
SK SSH EN 61010-

1:2010/A1:2019/AC:2024 

Kërkesa të sigurisë për pajisje elektrike për 

matje, kontroll dhe përdorim laboratorik - 

Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

CLC 2024-03-26 

70 
SK SSH EN 61009-1:2012 

/A11:2024 

Ndërprerësit automatikë që veprojnë me 

rrymë residuale me mbrojtje integrale të 

mbirrymës për përdorime shtëpiake dhe të 

ngjashme me to (RCCBs) - Pjesa 1: 

Rregulla të përgjithshme 

CLC 2024-03-26 

71 
SK SSH EN 61009-1:2012 

/A12:2024 

Ndërprerësit automatikë që veprojnë me 

rrymë residuale me mbrojtje integrale të 

mbirrymës për përdorime shtëpiake dhe të 

ngjashme me to (RCCBs) - Pjesa 1: 

Rregulla të përgjithshme 

CLC 2024-03-26 

72 
SK SSH EN 61009-1:2012 

/A13:2024 

Ndërprerësit me rrymë të mbetur me 

mbrojtje integrale nga mbirryma për 

përdorime shtëpiake dhe të ngjashme 

(RCBO) - Shtojca N - Kërkesa dhe teste 

shtesë për RCBO-të që përbëhen nga një 

funksion i mbrojtjes së rrymës së mbetur 

dhe disa funksione të pavarura të mbrojtjes 

nga mbirryma me dy poleme 

CLC 2024-03-26 
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73 
SK SSH EN 61008-1:2012 

/A11:2024 

Ndërprerësit automatikë që veprojnë me 

rrymë residuale pa mbrojtje integrale të 

mbirrymës për përdorime shtëpiake ose të 

ngjashme me to (RCCBs) - Pjesa 1: 

Rregulla të përgjithshme 

CLC 2024-03-26 

74 
SK SSH EN 61008-

1:2012/A1:2014/AC:2024 

Ndërprerësit automatikë që veprojnë me 

rrymë residuale pa mbrojtje integrale të 

mbirrymës për përdorime shtëpiake ose të 

ngjashme me to (RCCBs) - Pjesa 1: 

Rregulla të përgjithshme 

CLC 2024-03-26 

75 
SK SSH EN 61008-1:2012 

/A12:2024 

Ndërprerësit automatikë që veprojnë me 

rrymë residuale pa mbrojtje integrale të 

mbirrymës për përdorime shtëpiake ose të 

ngjashme me to (RCCBs) - Pjesa 1: 

Rregulla të përgjithshme 

CLC 2024-03-26 

76 SK SSH EN IEC 60974-13:2024 
Pajisjet e saldimit me hark - Pjesa 13: 

Kapëse e kthimit të rrymës së saldimit 
CLC 2024-03-26 

77 SK SSH EN IEC 60974-11:2024 
Pajisjet e saldimit me hark - Pjesa 11: 

Mbajtësit e elektrodave 
CLC 2024-03-26 

78 SK SSH EN IEC 60974-8:2024 

Pajisje për saldimin me hark - Pjesa 8: 

Konsolat e gazit për sistemet e saldimit 

dhe prerjes me plazmë 

CLC 2024-03-26 

79 SK SSH EN IEC 60974-7:2024 
Pajisjet për saldimin me hark - Pjesa 7: 

Kanellat e saldimit 
CLC 2024-03-26 

80 SK SSH EN 60974-6:2024 
Pajisje për saldim me hark - Pjesa 6: 

Pajisje për punime të kufizuara 
CLC 2024-03-26 

81 SK SSH EN IEC 60974-5:2024 
Pajisjet për saldimin me hark-Pjesa 5: 

Ushqyesit me tela 
CLC 2024-03-26 

82 SK SSH EN IEC 60974-3:2024 

Pajisjet për saldimin me hark-Pjesa 3: 

Pajisjet për ndezjen dhe stabilizimin e 

harkut 

CLC 2024-03-26 

83 SK SSH EN IEC 60974-2:2024 
Pajisje saldimi me hark - Pjesa 2: Sistemet 

e ftohjes me lëngje 
CLC 2024-03-26 

84 SK SSH EN IEC 60947-9-1:2024 

Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli të 

tensionit të ulët - Pjesa 9-1: Sistemet e 

zbutjes së defektit të harkut - Pajisjet e 

shuarjes së harkut 

CLC 2024-03-26 

85 SK SSH EN IEC 60947-5-8:2024 

Pajisjet shpërndarëse dhe të kontrollit të 

tensionit të ulët  -  Pjesa 5-8: Pajisjet e 

qarkut të kontrollit dhe elementët 

ndërprerës  -  Çelësat që mundësojnë tre 

pozicione 

CLC 2024-03-26 

86 
SK SSH EN 60947-5-5:1997 

/A2:2024 

Pajisjet shpërndarëse të tensionit të ulët - 

Pjesa 5-5: Pajisjet e qarkut të kontrollit dhe 

elementët ndërprerës - Pajisjet ndaluese 

emergjente elektrike me funksionim të 

kapjes mekanike 

CLC 2024-03-26 

87 
SK SSH EN 60947-5-4:2003 

/A1:2024 

Pajisjet shpërndarëse të tensionit të ulët - 

Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli të 
CLC 2024-03-26 
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tensionit të ulët - Pjesa 5-4: Pajisjet e 

kontrollit të qarkut dhe elementët 

ndërprerës - Metoda e vlerësimit të 

performancës së kontakteve me energji të 

ulët - Prova të veçanta 

88 SK SSH EN IEC 60947-5-2:2024 

Pajisja shpërndarëse e tensionit të ulët dhe 

mekanizmi i drejtimit -Pjesa 5 -2 : Pajisjet 

e kontrollit të qarkut dhe elementët 

ndërprerës -Detektorët me përafërsi 

CLC 2024-03-26 

89 SK SSH EN IEC 60947-4-1:2024 

Pajisjeve shpërndarëse dhe kontrolli të 

tensionit të ulët - Pjesa 4-1: Kontaktorët 

dhe starterat e motorëve - Kontaktorët dhe 

starterat e motorëve elektromekanik 

CLC 2024-03-26 

90 
SK SSH EN IEC 60947-4-

1:2019/AC-05:2024 

Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli për 

tension të ulët - Pjesa 4-1: Kontaktorët dhe 

starterat e motorëve - Kontaktorët dhe 

starterat e motorëve elektromekanik 

CLC 2024-03-26 

91 
SK SSH EN IEC 60947-4-

1:2019/AC-04:2024 

Pajisjeve shpërndarëse dhe kontrolli të 

tensionit të ulët - Pjesa 4-1: Kontaktorët 

dhe starterat e motorëve - Kontaktorët dhe 

starterat e motorëve elektromekanik 

CLC 2024-03-26 

92 SK SSH EN IEC 60947-3:2024 

Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli për 

tension të ulët - Pjesa 3: Çelësat, ndarësit, 

çelësat ndarës dhe njësi të kombinuara me 

siguresa 

CLC 2024-03-26 

93 
SK SSH EN 60947-2:2017 

/A1:2024 

Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli të 

tensionit të ulët - Pjesa 2: Ndërprerësit e 

qarku 

CLC 2024-03-26 

94 SK SSH EN IEC 60947-1:2024 

Tërësia e pajisjeve shpërndarëse të 

tensionit të ulët  -  Pjesa 1:Rregulla të 

përgjithshme 

CLC 2024-03-26 

95 SK SSH EN IEC 60934:2024 Ndërprerës qarku për pajisjet (CBE) CLC 2024-03-26 

96 SK SSH EN 60898-2:2024 

Aksesorë elektrikë - Ndërprerës për 

mbrojtje nga mbirryma për instalime 

shtëpiake dhe të ngjashme - Pjesa 2: 

Ndërprerësit për a.c. dhe d.c. operacion 

CLC 2024-03-26 

97 SK SSH EN 60898-1:2024 

Pajisje ndihmëse elektrike - Ndërprerësit e 

qarkut për mbrojtjen nga mbirryma për 

instalimet shtëpiake dhe të ngjashme me to 

- Pjesa 1: Ndërpresit për funksionim në 

qarkun e rrymës alternative 

CLC 2024-03-26 

98 
SK SSH EN 60838-2-2:2006 

/A1:2024 

Portollambat e përziera - Pjesa 2-2: 

Kërkesa të veçanta - Bashkuesit për 

modulet LED 

CLC 2024-03-26 

99 
SK SSH EN 60838-2-1:1996 

/A1:2024 

Llambëmbajtjet e përzier - Pjesa 2: 

Kërkesa të veçanta - Seksioni 1: 

Llambëmbajtjet S14 

CLC 2024-03-26 

100 
SK SSH EN 60838-2-1:1996 

/A2:2024 

Llambëmbajtjet e përzier - Pjesa 2: 

Kërkesa të veçanta - Seksioni 

1:Llambëmbajtjet S14 

CLC 2024-03-26 
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101 
SK SSH EN 60838-1:2017 

/A1:2024 

Portollamba të llojeve të ndryshme - Pjesa 

1: Kërkesa të përgjithshme dhe provat 
CLC 2024-03-26 

102 
SK SSH EN 60838-1:2017 

/A2:2024 

Portollamba të llojeve të ndryshme - Pjesa 

1: Kërkesa të përgjithshme dhe provat 
CEN 2024-03-26 

103 
SK SSH EN 60838-1:2017 

/A11:2024 

Portollamba të llojeve të ndryshme - Pjesa 

1: Kërkesa të përgjithshme dhe provat 
CEN 2024-03-26 

104 
SK SSH EN 60702-1:2002 

/A1:2024 

Amendament 1 - Kabllot minerale 

izoluese dhe pikat fundore me tension të 

vlerësuar që nuk e kalon 750 V - Pjesa 1: 

Kabllot 

CLC 2024-03-26 

105 SK SSH EN 60695-11-20:2024 

Prova të rrezikut ndaj zjarrit - Pjesa 11-20: 

Flakët për provën - Metoda e provës për 

flakën 500 W 

CLC 2024-03-26 

106 
SK SSH EN 60695-11-20:2015 

/AC:2024 

Prova të rrezikut ndaj zjarrit - Pjesa 11-20: 

Flakët për provën - Metoda e provës për 

flakën 500 W 

CLC 2024-03-26 

107 SK SSH EN 60695-10-2:2024 

Prova në lidhje me rrezikun nga zjarri - 

Pjesa 10-2: Nxehtësia jo normale - Metoda 

e provës së presionit me top 

CLC 2024-03-26 

108 SK SSH EN IEC 60695-2-11:2024 

Prova në lidhje me rrezikun nga zjarri - 

Pjesa 2-11: Metodat e provave me tel 

inkandeshent/të nxehur - Metoda e provës 

së djegshmërisë me tel inkandeshent për 

produktet e fundit (GWEPT) 

CLC 2024-03-26 

109 SK SSH EN IEC 60670-1:2024 

Bokset dhe mbylljet për aksesorët 

elektrike për instalimet elektrike të 

fiksuara shtëpiake dhe të ngjashme me to - 

Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

CLC 2024-03-26 

110 
SK SSH EN IEC 60670-1:2021 

/A11:2024 

Bokset dhe mbylljet për aksesorët 

elektrike për instalimet elektrike të 

fiksuara shtëpiake dhe të ngjashme me to - 

Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

CLC 2024-03-26 

111 SK SSH EN 60669-1:2024 

Çelësat për instalimet e palëvizshme 

elektrike shtëpiake dhe të ngjashme me to 

- Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

CLC 2024-03-26 

112 
SK SSH EN 60669-1:2018 

/AC:2024 

Çelësa për instalime të palëvizshme 

elektrike shtëpiake dhe të ngjashme me to 

- Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

CLC 2024-03-26 

113 
SK SSH EN 60669-1:2018 

/AC-02:2024 

Çelësat për instalime elektrike fikse 

shtëpiake dhe të ngjashme - Pjesa 1: 

Kërkesa të përgjithshme 

CLC 2024-03-26 

114 SK SSH EN 60598-2-24:2024 

Ndriçuesit - Pjesa 2-24: Kërkesa të veçanta 

- Ndriçuesit me temperatura sipërfaqeje të 

kufizuara 

CLC 2024-03-26 

115 SK SSH EN IEC 60598-2-23:2024 

Ndriçuesit - Pjesa 2-23: Kërkesa të veçanta 

- Sistemet e ndriçimit të tensionit ekstra të 

ulët për llambat me filament 

CLC 2024-03-26 
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116 
SK SSH EN 60598-2-21:2015 

/AC:2024 

Ndriçues - Pjesa 2-21: Kërkesa të veçanta 

- Dritat e kordonit 
CLC 2024-03-26 

117 
SK SSH IEC 60598-2-20 

ED5:2024 

Ndriçuesit - Pjesa 2-20: Kërkesa të veçanta 

- Zinxhirët e ndriçimit 
IEC 2024-03-26 

118 SK SSH EN IEC 60598-2-17:2024 

Ndriçuesit Pjesa 2 : Kërkesa të veçanta 

Seksioni 17 : Ndriçuesit për ndriçimin e 

skenave, filmave televiziv dhe studiove 

fotografike (jashtë dhe brenda) 

CLC 2024-03-26 

119 
SK SSH EN 60598-2-13:2006 

/A1:2024 

Ndriçuesit - Pjesa 2-12: Kërkesa të veçanta 

- Ndriçues të vendosur në tokë 
CLC 2024-03-26 

120 
SK SSH EN 60598-2-13:2006 

/A2:2024 

Ndriçuesit - Pjesa 2-12: Kërkesa të veçanta 

- Ndriçues të vendosur në tokë 
CLC 2024-03-26 

121 
SK SSH EN 60598-2-13:2006 

/A11:2024 

Ndriçuesit - Pjesa 2-13: Kërkesa të veçanta 

- Ndriçues të vendosur në tokë 
CLC 2024-03-26 

122 SK SSH EN 60598-2-4:2024 

Ndriçuesit-Pjesa 2: Kërkesa të veçanta-

Seksioni 4: Ndriçuesit portabël për 

përdorime të përgjithshme 

CLC 2024-03-26 

123 SK SSH IEC 60598-2-2 ED4:2024 

Ndriçuesit - Pjesa 2-2: Kërkesa të veçanta 

- Ndriçuesit e vendosur në fole dhe 

ndriçuesit e futura në fole me qarkullim 

ajri 

IEC 2024-03-26 

124 SK SSH EN IEC 60598-1:2024 
Ndriçuesit - Pjesa 1: Kërkesa të 

përgjithshme dhe provat 
CLC 2024-03-26 

125 
SK SSH EN 60570:2003 

/A1:2024 

Sistemet e furnizimit elektrik për agregatet 

ndriçuese 
CLC 2024-03-26 

126 
SK SSH EN 60570:2003 

/A2:2024 

Amendament 2 - Sistemet e furnizimit 

elektrik për ndriçuesit 
CLC 2024-03-26 

127 SK SSH EN IEC 60519-1:2024 

Siguria në instalimet e ngrohjes me energji 

elektrike dhe përpunimi elektromagnetik - 

Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

CLC 2024-03-26 

128 SK SSH EN 60400:2024 
Mbajtësit e llambave për llambat tubolare 

fluoreshente dhe mbajtëse lëshuesish 
CLC 2024-03-26 

129 
SK SSH EN 60400:2017 

/A1:2024 

Mbajtësit e llambave për llambat tubolare 

fluoreshente dhe mbajtëse lëshuesish 
CLC 2024-03-26 

130 
SK SSH EN 60358-1:2012 

/AC:2024 

Kondensator çiftues dhe ndarësit kapacitiv 

- Pjesa 1: Rregullat e përgjithshme 
CLC 2024-03-26 

131 
SK SSH EN 60335-2-109:2010 

/A1:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-109: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet e trajtimit 

të ujit me rrezatim me rreze ultra violet UV 

CLC 2024-03-26 

132 
SK SSH EN 60335-2-109:2010 

/A2:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-109: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet e trajtimit 

të ujit me rrezatim me rreze ultra violet UV 

CLC 2024-03-26 
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133 
SK SSH EN IEC 60335-2-

105:2024 

Pajisje elektrike shtëpiake dhe të ngjashme 

me to - Siguria - Pjesa 2-105: Kërkesa të 

veçanta për kabinat e dushit 

multifunksionale 

CLC 2024-03-26 

134 
SK SSH EN 60335-2-98:2003 

/A11:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-98: 

Kërkesa të veçanta për lagështuesit 

CLC 2024-03-26 

135 
SK SSH EN 60335-2-98:2003 

/A2:2024 

Pajisjet elektrike shtëpiake dhe të 

ngjashme me to  -  Siguria  -  Pjesa 2-98: 

Kërkesa të veçanta për lagështuesit 

CLC 2024-03-26 

136 
SK SSH EN 60335-2-98:2003 

/A1:2024 

Pajisjet shtëpiake dhe pajisjet elektrike të 

ngjashme me to  -  Siguria  -  Pjesa 2 - 98: 

Kërkesa të veçanta për lagështuesit 

CLC 2024-03-26 

137 SK SSH IEC 60335-2-97:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-97: 

Kërkesa të veçanta për transmesionet e 

grilave me rul, strehët, qepenat dhe pajisjet 

e ngjashme me to 

IEC 2024-03-26 

138 SK SSH EN IEC 60335-2-96:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-96: 

Kërkesa të veçanta për fletët elastike 

ngrohëse për ngrohjen e ambienteve 

CLC 2024-03-26 

139 SK SSH EN IEC 60335-2-87:2024 

Specifikimet për sigurinë e pajisjeve 

elektroshtëpiake dhe pajisjeve elektrike të 

ngjashme -Kërkesa të veçanta -Pjesa 2 -87 

: Pajisjet elektrike për anestezinë e 

kafshëve 

CLC 2024-03-26 

140 
SK SSH IEC 60335-2-85 

ED3:2024 

Pajisje shtëpiake dhe paijse elektrike të 

ngjashme me to - Pjesa 2 - 85: Kërkesat e 

veçanta për pajisjet me avull për veshjet 

IEC 2024-03-26 

141 SK SSH EN IEC 60335-2-84:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-84: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet e tualetit 

CLC 2024-03-26 

142 
SK SSH EN 60335-2-83:2002 

/A1:2024 

Pajisjet elektrike shtëpiake dhe të 

ngjashme me to  -  Siguria  -  Pjesa 2-83: 

Kërkesa të veçanta për ulluqet e ngrohura 

për drenazhimin e çative 

CLC 2024-03-26 

143 
SK SSH IEC 60335-2-78 

ED3:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-59: 

Kërkesa të veçanta për barbekytë për 

përdorim të jashtëm 

IEC 2024-03-26 

144 
SK SSH IEC 60335-2-75 

ED3:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Part 2-75: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet 

shpërndarëse për përdorim tregtar dhe 

automatet me monedhë 

IEC 2024-03-26 
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145 
SK SSH IEC 60335-2-74 

ED3:2024 

Pajisjet elektrike shtëpiake dhe të 

ngjashme - Siguria - Pjesa 2-74: Kërkesa 

të veçanta për ngrohësit portative me 

zhytje 

AECMA 2024-03-26 

146 
SK SSH EN 60335-2-73:2003 

/A11:2024 

Pajisje shtëpiake dhe paijse elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-73: 

Kërkesa të veçanta për ngrohësit e fiksuar 

me zhytje 

CLC 2024-03-26 

147 
SK SSH EN 60335-2-66:2003 

/A11:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-66: 

Kërkesa të veçanta për dyshekët ngrohës 

me ujë 

CLC 2024-03-26 

148 
SK SSH EN 60335-2-61:2003 

/A12:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-61: 

Kërkesa të veçanta për ngrohësit e 

dhomave me me akumulim nxehtësie 

CLC 2024-03-26 

149 
SK SSH IEC 60335-2-59 

ED4:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-59: 

Kërkesa të veçanta për vrasësit e insekteve 

CLC 2024-03-26 

150 
SK SSH IEC 60335-2-55 

ED4:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-55: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet elektrike që 

përdoren me akuariumet dhe pellgjet e 

lulishteve 

CLC 2024-03-26 

151 
SK SSH IEC 60335-2-54 

ED5:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-54: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet për 

pastrimin e sipërfaqes për përdorim 

shtëpiak që punojnë me lëng ose avull 

CLC 2024-03-26 

152 SK SSH EN 60335-2-53:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-53: 

Kërkesat e veçanta për pajisjet ngrohëse të 

saunave dhe kabinat me rreze infra të kuqe 

CLC 2024-03-26 

153 
SK SSH IEC 60335-2-52 

ED4:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-52: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet e higjenës 

së gojës 

CLC 2024-03-26 

154 
SK SSH IEC 60335-2-49 

ED5:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-49: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet elektrike 

për përdorim tregtar për mbajtjen e 

ushqimit dhe enëve të ngrohta 

AECMA 2024-03-26 

155 
SK SSH IEC 60335-2-48 

ED5:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-48: 

Kërkesa të veçanta për skarat dhe thekëset 

e bukës për përdorim tregtar 

AECMA 2024-03-26 

156 
SK SSH IEC 60335-2-47 

ED5:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-42: 

Kërkesa të veçanta për enët elektrike për 

zierje 

CLC 2024-03-26 
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157 SK SSH IEC 60335-2-43:2024 

Pajisjet elektrike shtëpiake dhe të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2 -43: 

Kërkesat e veçanta për tharëset e rrobave 

dhe mbajtëset e peshqirëve 

CLC 2024-03-26 

158 SK SSH EN IEC 60335-2-41:2024 

Pajisja shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria -Pjesa 2-41: 

Kërkesa të veçanta për pompat 

CLC 2024-03-26 

159 
SK SSH IEC 60335-2-40 

ED7:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-40: 

Kërkesa të veçanta për pompat e ngrohjes 

elektrike, kondicionerët me ajër dhe 

ç’lagështuesit 

IEC 2024-03-26 

160 
SK SSH IEC 60335-2-37 

ED7:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-37: 

Kërkesa të veçanta për skuqësit elektrike 

të petullave për përdorim tregtar dhe 

skuqësit me yndyrë të thellë 

IEC 2024-03-26 

161 
SK SSH IEC 60335-2-36 

ED7:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-36: 

Kërkesa të veçanta për grupin e pajisjeve 

elektrike të gatimit, të furrave, të plitkave 

dhe të elementëve të plitkave për përdorim 

tregtar 

IEC 2024-03-26 

162 
SK SSH EN 60335-2-35:2016 

/A1:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-35: 

Kërkesat e veçanta për ngrohësit e 

menjëhershëm të ujit 

CLC 2024-03-26 

163 
SK SSH EN 60335-2-35:2016 

/A2:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-35: 

Kërkesa të veçanta për ngrohësit e 

menjëhershëm të ujit 

CLC 2024-03-26 

164 
SK SSH EN 60335-2-30:2009 

/AC:2024 

Korrigjim 1 - Pajisje shtëpiake dhe pajisje 

elektrike të ngjashme me to - Siguria - 

Pjesa 2-30: Kërkesa të veçanta për 

ngrohësit e dhomave 

CLC 2024-03-26 

165 
SK SSH EN 60335-2-30:2009 

/A12:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-30 : 

Kërkesa të veçanta për ngrohësit e 

dhomave 

CLC 2024-03-26 

166 
SK SSH EN 60335-2-30:2009 

/A1:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-30 : 

Kërkesa të veçanta për ngrohësit e 

dhomave 

CLC 2024-03-26 

167 SK SSH EN 60335-2-29:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-25: 

Kërkesa të veçanta për karikuesit e 

baterisë 

CLC 2024-03-26 

168 
SK SSH EN 60335-2-29:2021 

/A1:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-25: 

Kërkesa të veçanta për karikuesit e 

baterisë 

CLC 2024-03-26 
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169 
SK SSH IEC 60335-2-28 

ED5:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-28: 

Kërkesa të veçanta për makinat qepëse 

CLC 2024-03-26 

170 
SK SSH IEC 60335-2-27 

ED6:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-27: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet për 

ekspozimin e lëkurës ndaj rrezeve 

ultraviolet dhe infra të kuqe 

IEC 2024-03-26 

171 SK SSH EN IEC 60335-2-25:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-25: 

Kërkesa të veçanta për furrat me 

mikrovalë, duke përfshirë furrat e 

kombinuara me mikrovalë 

CLC 2024-03-26 

172 
SK SSH EN IEC 60335-2-

25:2021/A11:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-25: 

Kërkesa të veçanta për furrat me 

mikrovalë, duke përfshirë furrat e 

kombinuara me mikrovalë 

CLC 2024-03-26 

173 SK SSH IEC 60335-2-23:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-23: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet për 

kujdesin e lëkurës dhe të flokëve 

IEC 2024-03-26 

174 
SK SSH IEC 60335-2-21 

ED7:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-21: 

Kërkesa të veçanta për ngrohësit e e ujit në 

depozita 

CLC 2024-03-26 

175 SK SSH IEC 60335-2-17:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-17: 

Kërkesa të veçanta për batanijet, shtrojet, 

veshjet dhe pajisjet ngrohëse elastike të 

ngjashme me to 

IEC 2024-03-26 

176 
SK SSH IEC 60335-2-16 

ED6:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-16: 

Kërkesa të veçanta për grirësit e 

mbeturinave ushqimore 

IEC 2024-03-26 

177 
SK SSH EN 60335-2-15:2016 

/A11:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-15: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet për 

ngrohjen e lëngjeve 

CLC 2024-03-26 

178 
SK SSH EN 60335-2-15:2016 

/A1:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-15: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet për 

ngrohjen e lëngjeve 

CLC 2024-03-26 

179 
SK SSH EN 60335-2-15:2016 

/A2:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-15: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet për 

ngrohjen e lëngjeve 

CLC 2024-03-26 

180 
SK SSH EN 60335-2-15:2016 

/A12:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-15: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet për 

ngrohjen e lëngjeve 

CLC 2024-03-26 



Ja
na

r -
 M

ar
s 2

02
4 

 

19 

 

181 SK SSH IEC 60335-2-13:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-13: 

Kërkesa të veçanta për skuqësit e thellë me 

yndyrë, për tiganët e skuqjes dhe për 

pajisjet e ngjashme me to 

IEC 2024-03-26 

182 
SK SSH EN 60335-2-12:2003 

/A11:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-12: 

Kërkesa të veçanta për pjatat ngrohëse dhe 

pajisje të ngjashme me to 

CLC 2024-03-26 

183 
SK SSH EN 60335-2-12:2003 

/A2:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-12: 

Kërkesa të veçanta për pjatat ngrohëse dhe 

pajisje të ngjashme me to 

CLC 2024-03-26 

184 SK SSH IEC 60335-2-10:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-10: 

Kërkesa të veçanta për makinat e trajtimit 

të dyshemesë dhe makinat e pastrimit të 

lagësht 

IEC 2024-03-26 

185 
SK SSH EN 60335-2-6:2015 

/A11:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-6: 

Kërkesat e veçanta për gamën e pajisjeve 

ndihmëse të gatimit, plitkat, furrat e 

pjekjes dhe pajisjet e tjera shtëpiake të 

ngjashme me to 

CLC 2024-03-26 

186 
SK SSH EN 60335-2-6:2015 

/A1:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-6: 

Kërkesat e veçanta për gamën e pajisjeve 

ndihmëse të gatimit, plitkat, furrat e 

pjekjes dhe pajisjet e tjera shtëpiake të 

ngjashme me to 

CLC 2024-03-26 

187 SK SSH EN 60335-2-5:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-5: 

Kërkesa të veçanta për pjatalarëset 

CLC 2024-03-26 

188 
SK SSH EN 60335-2-5:2015 

/A11:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-5: 

Kërkesa të veçanta për pjatalarëset 

CLC 2024-03-26 

189 
SK SSH EN 60335-2-5:2015 

/A1:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-5: 

Kërkesa të veçanta për pjatalarëset 

CLC 2024-03-26 

190 SK SSH IEC 60335-2-4 ED7:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-4: 

Kërkesa të veçanta për centrifugat për 

tharje 

IEC 2024-03-26 

191 SK SSH IEC 60335-2-3:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-3: 

Kërkesa të veçanta për hekurat elektrik 

IEC 2024-03-26 
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192 SK SSH IEC 60335-2-2:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-2: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet pastruese 

me vakum dhe measpirim të ujit 

IEC 2024-03-26 

193 SK SSH EN IEC 60320-2-4:2024 

Çiftëzuesit e pajisjes elektrike për 

përdorime shtëpiake dhe qëllime të 

përgjithshme të ngjashme me të - Pjesa 2 - 

4: Çiftëzuesit të varura në rëndësinë e 

pajisjes për çiftim 

IEC 2024-03-26 

194 SK SSH EN IEC 60320-1:2024 

Çiftëzuesit e pajisjes elektrike për 

përdorime shtëpiake dhe të përgjithshme 

të ngjashme - Pjesa 1: Kërkesa të 

përgjithshme 

CLC 2024-03-26 

195 SK SSH EN IEC 60238:2024 Portollamba Edison me vidhë CLC 2024-03-26 

196 
SK SSH EN IEC 60238:2018 

/A1:2024 
Portollamba Edison me vidhë CLC 2024-03-26 

197 
SK SSH EN IEC 60238:2018 

/A2:2024 
Portollamba Edison me vidhë CLC 2024-03-26 

198 
SK SSH EN 60252-2:2011 

/A1:2024 

Kondensatorët e motorëve AC - Pjesa 2: 

Kondensatorët e lëshimit të motorit 
CLC 2024-03-26 

199 SK SSH IEC 60034-1 ED14:2024 
Makina elektrike rrotulluese - Pjesa 1: 

Vlerësimi dhe performanca 
IEC 2024-03-26 

200 
SK SSH EN 55016-2-1:2014 

/A1:2024 

Specifikime për aparaturat dhe metodat e 

matjes së radiozhurmave dhe të imunitetit 

- Pjesa 2-1: Metodat e matjes së zhurmave 

dhe imunitetit - Matjet e zhurmave të 

drejtuara 

CLC 2024-03-26 

201 
SK SSH EN 55016-2-1:2014 

/AC:2024 

Specifikime për aparaturat dhe metodat e 

matjes së ndotjes elektromagnetike dhe të 

imunitetit - Pjesa 2-1: Metodat e matjes së 

ndotjes elektromagnetike dhe imunitetit - 

Matjet e ndotjes elektromagnetike të 

drejtuar 

CLC 2024-03-26 

202 
SK SSH EN 60252-1:2011 

/A1:2024 

Kondensatorët e motorëve AC - Pjesa 1: 

Të përgjithshme - Performanca, prova dhe 

vlerësimi - Kërkesa për sigurinë - 

Udhëzues për instalim dhe përdorim 

CLC 2024-03-26 

203 SK SSH EN 60423:2024 

Sistemet e tubave për menaxhimin e 

kabllit - Diametrat e jashtëm për tubat për 

instalimet elektrike dhe filetimet për tubat 

dhe aksesorët 

CLC 2024-03-26 

204 
SK SSH EN 60523:1993 

/A2:2024 
Potenciometrat e rrymës direkte CLC 2024-03-26 

205 
SK SSH EN 60524:1993 

/A2:2024 

Ndarësit e tensionit të rezistencës së 

rrymës së vazhduar në raporte të 

pandryshueshme 

CLC 2024-03-26 

206 
SK SSH EN 60564:1993 

/A2:2024 

Urat e rrymës së vazhduar për rezistencën 

matëse 
CLC 2024-03-26 
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207 
SK SSH EN 60598-2-3:2003 

/A1:2024 

Ndriçuesit - Pjesa 2-3: Kërkesa të veçanta 

- Ndriçuesit për ndriçimin e rrugëve dhe 

trotuareve 

CLC 2024-03-26 

208 
SK SSH EN 60598-2-19:1989 

/A2:2024 

Ndriçuesit  -  Pjesa 2:Kërkesa të veçanta  -  

Seksioni 19: Ndriçuesit me kondicionim të 

ajrit (Kërkesat e sigurisë) 

CLC 2024-03-26 

209 
SK SSH EN 60618:1997 

/A2:2024 
Ndarësit induktive të tensionit CLC 2024-03-26 

210 SK SSH EN 60974-10:2024 

Pajisje për saldim me hark - Pjesa 10: 

Kërkesat për përputhshmërinë 

elektromagnetike (EMC) 

CLC 2024-03-26 

211 
SK SSH EN 61000-3-3:2013 

/A1:2024 

Pajtueshmëria elektromagnetike (EMC) - 

Pjesa 3-3: Limitet - Kufizimet e 

ndryshimeve të tensionit, luhatjeve të 

tensionit dhe luhatjeve të mëdha të 

tensionit në sistemet publike të furnizimit 

me energji me tension të ulët, për pajisje 

me rrymë të vlerësuar <=16 A për fazë dhe 

që nuk janë subjekt i lidhjes së varur 

CLC 2024-03-26 

212 
SK SSH EN 61000-3-3:2013 

/A2:2024 

Pajtueshmëria elektromagnetike (EMC) - 

Pjesa 3-3: Kufijtë - Kufizimet e 

ndryshimeve të tensionit, luhatjet e 

tensionit dhe dridhjet në sistemet publike 

të furnizimit me tension të ulët, për pajisjet 

me rrymë nominale ≤16 A për fazë dhe që 

nuk i nënshtrohen lidhjes së kushtëzuar 

CLC 2024-03-26 

213 SK SSH EN 61000-6-5:2024 

Pajtueshmëria elektromagnetike (EMC) - 

Pjesa 6-5: Standarde të përgjithshme - 

Imuniteti për pajisje të përdorura në 

mjedise të cetraleve elektrike dhe 

nënstacioneve 

CLC 2024-03-26 

214 
SK SSH EN 61000-6-5:2015 

/AC:2024 

Pajtueshmëria elektromagnetike (EMC) - 

Pjesa 6-5: Standarde të përgjithshme - 

Imuniteti për pajisje të përdorura në 

mjedise të cetraleve elektrike dhe 

nënstacioneve 

CLC 2024-03-26 

215 
SK SSH EN 61008-2-

1:1994/A11:1998/AC:2024 

Ndërprerësit automatikë që veprojnë me 

rrymë mbetëse pa mbrojtje integrale nga 

mbirryma për përdorime shtëpiake ose të 

ngjashme me to (RCCBs) - Pjesa 2-1: 

Zbatueshmëria e rregullave të 

përgjithshme në funksionimin e pavarur të 

tensionit të linjës 

CLC 2024-03-26 

216 
SK SSH EN 61050:1992 

/A1:2024 

Specifikim për transformatorët që 

përdoren për llambat me shkarkim tubular. 

që kanë një tension pa ngarkesë ne dalje. 

që kalon 1000 V. (të quajtura në 

përgjithësi neon - transformatorë) - 

Kërkesa të përgjithëshme dhe të sigurisë 

CLC 2024-03-26 
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217 
SK SSH EN 61143-1:1994 

/A1:2024 

Specifikimi për regjistruesit X - t të 

instrumenteve matëse elektrike - Pjesa 1: 

Përkufizimet dhe kërkesat 

CLC 2024-03-26 

218 SK SSH EN 61786-1:2024 

Matja e fushave magnetike të rrymës së 

vazhduar, magnetike të rrymës alternative 

dhe elektrike të rrymës alternativenga 1 Hz 

deri 100 kHz në lidhje me ekspozimin e 

qënieve njërëzore - Pjesa 1: Kërkesat për 

instrumentet matëse 

CLC 2024-03-26 

219 
SK SSH EN 62026-2:2013 

/A1:2024 

Pajisje shpërndarëse dhe të kontrollit për 

tension të ulët - Ndërfaqja e pajisjeve të 

kontrollit (CDIs) - Pjesa 2: Ndërfaqja e 

sensorit të aktuatorit (AS-i) 

CLC 2024-03-26 

220 
SK SSH EN 62439-1:2010 

/A1:2024 

Rrjeta industriale komunikimi - Rrjeta 

automatizimi me disponibilitet të lartë - 

Pjesa 1: Koncepetet e përgjithshme dhe 

metodat e llogaritjes 

CLC 2024-03-26 

221 
SK SSH EN 62439-1:2010 

/A2:2024 

Rrjeta industriale komunikimi -Rrjeta 

automatizimi me disponueshmëri të lartë -

Pjesa 1 : Koncpete të përgjithshme dhe 

metoda përllogaritjeje 

CLC 2024-03-26 

222 SK SSH EN 62586-1:2024 

Matja e cilësisë së fuqisë në sistemet e 

furnizimit me energji elektrike - Pjesa 1: 

Instrumentet e cilësisë së fuqisë (PQI) 

CLC 2024-03-26 

223 SK SSH EN 62586-2:2024 

Matja e cilësisë së fuqisë në sistemet e 

furnizimit me energji elektrike - Pjesa 2: 

Provat funksionale dhe kërkesat e 

pasigurisë 

CLC 2024-03-26 

224 
SK SSH EN 62586-2:2017 

/A1:2024 

Matja e cilësisë së energjisë në sistemet e 

furnizimit me energji elektrike - Pjesa 2: 

Testet funksionale dhe kërkesat e 

pasigurisë 

CLC 2024-03-26 

225 
SK SSH EN 62586-2:2017 

/AC:2024 

Matja e cilësisë së fuqisë në sistemet e 

furnizimit me energji elektrike - Pjesa 2: 

Provat funksionale dhe kërkesat e 

pasigurisë 

CLC 2024-03-26 

226 SK SSH EN IEC 55014-1:2024 

Pajtueshmëria elektromagnetike - 

Kërkesat për pajisjet shtëpiake, 

instrumentet elektrike dhe aparatura të 

ngashme me to - Pjesa 1: Emetimi 

CLC 2024-03-26 

227 SK SSH EN IEC 55014-2:2024 

Pajtueshmëria elektromagnetike - 

Kërkesat për pajisjet shtëpiake, 

instrumentet elektrike dhe aparatura të 

ngjahsme me to - Pjesa 2: Imuniteti - 

standard i familjes së produktit 

CLC 2024-03-26 

228 SK SSH EN IEC 55015:2024 

Kufijtë dhe metodat e matjes së 

karakteristikave të radio zhurmave të 

shkaktuara nga pajisjet elektrike të 

ndriçimit dhe pajisjet e ngjashme me to 

CLC 2024-03-26 
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229 
SK SSH EN IEC 55015:2019 

/A11:2024 

Kufijtë dhe metodat e matjes së 

karakteristikave të ndotjes 

elektromagnetike të shkaktuara nga 

pajisjet elektrike të ndriçimit dhe pajisjet e 

ngjashme me to 

CLC 2024-03-26 

230 SK SSH EN IEC 60051-3:2024 

Mjetet matëse elektrike me tregim analog 

të një veprimi direkt dhe pajisjet ndihmëse 

të tyre - Pjesa 3: Kërkesa speciale për 

vatmetrat dhe varmetrat 

IEC 2024-03-26 

231 SK SSH EN IEC 60335-2-32:2024 

Specifikime për sigurinë e pajisjeve 

shtëpiake dhe pajisjeve elektrike të 

ngjashme -Pjesa 2 -32 : Kërkesa të veçanta 

për pajisjet e masazhit 

CLC 2024-03-26 

232 SK SSH EN IEC 61000-3-2:2024 

Pajtushmëria elektromagnetike (EMC) - 

Pjesa 3-2: Limitet - Limitet për emetimet e 

rrymave harmonike (rryma e thithur nga 

aparatet, më të vogla ose të barabarta me 

?16 A për fazë) 

CLC 2024-03-26 

233 
SK SSH EN IEC 61000-3-

2:2019/A1:2024 

Pajtushmëria elektromagnetike (EMC) - 

Pjesa 3-2: Limitet - Limitet për emetimet e 

rrymave harmonike (rryma e thithur nga 

aparatet ≤16 A për fazë) 

IEC 2024-03-26 

234 SK SSH EN IEC 61000-6-1:2024 

Pajtueshmëria elektromagnetike (EMC) - 

Pjesa 6-1: Standard i përgjithshëm - 

Standard për imunitetin në mjediset e 

banesave, tregtare dhe industrisë së lehtë 

CLC 2024-03-26 

235 SK SSH EN IEC 61000-6-2:2024 

Pajtueshmëria elektromagnetike (EMC)-

Pjesa 6-2: Standarde të përgjithshme-

Rezistenca për mjediset industrialë 

CLC 2024-03-26 

236 SK SSH EN IEC 61204-3:2024 

Pajisje komutimi të furnizimit me energji 

për tension të ulët - Pjesa 3: 

Përputhshmëria elektromagnetike (EMC) 

CLC 2024-03-26 

237 SK SSH EN IEC 61386-21:2024 

Sistemet e tubave për menaxhimin e 

kabllove - Pjesa 21: Kërkesa të veçanta - 

Sistemet e tubave të shtangët 

IEC 2024-03-26 

238 SK SSH EN IEC 61386-22:2024 

Sistemet e tubave për menaxhimin e 

kabllove - Pjesa 22: Kërkesa të veçanta - 

Sistemet e tubave të përkulshëm 

IEC 2024-03-26 

239 SK SSH EN IEC 61386-23:2024 

Sistemet e tubave për menaxhimin e 

kabllove - Pjesa 23: Kërkesa të veçanta - 

Sisteme tubash fleksibël 

IEC 2024-03-26 

240 SK SSH EN IEC 62040-2:2024 

Sistemet e pandërprera të energjisë (UPS) 

- Pjesa 2: Kërkesat e pajtueshmërisë 

elektromagnetike (EMC) 

CLC 2024-03-26 

241 SK SSH EN IEC 63052:2024 

Pajisje mbrojtëse nga mbitensioni në 

frekuencën e fuqisë (POP) për përdorime 

shtëpiake dhe të ngjashme 

IEC 2024-03-26 
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242 
SK SSH IEC 60335-2-38 

ED6:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-38: 

Kërkesa të veçanta për grilat elektrike 

komerciale dhe skarat 

IEC 2024-03-26 

243 
SK SSH IEC 60335-2-42 

ED6:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-42: 

Kërkesa të veçanta për furrat elektrike me 

konveksion të detyruar, gatuesve me avull 

dhe furrave e kombinuara avullkonveksion 

për përdorim tregtar 

IEC 2024-03-26 

244 
SK SSH IEC 60335-2-50 

ED5:2024 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-50: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet elektrike të 

banjo-marisë për përdorim tregtar 

IEC 2024-03-26 

245 SK SSH IEC 60749-20-1:2024 

Pajisje gjysmëpërçuese - Metodat 

mekanike dhe klimatike të provës - Pjesa 

20-1: Manovrimi, paketimi, etiketimi dhe 

transportimi i pajisjeve të montuara në 

sipërfaqe të ndjeshme ndaj efekteve të 

kombinuara të lagështirës dhe nxehtësisë 

së saldimit 

IEC 2024-03-26 

246 
SK SSH EN IEC 60947-6-2 

ED3:2024 

Pajisjet shpërndarëse të tensionit të ulët 

dhe mekanizmi i drejtimit -Pjesa 6 -2 : 

Pajisjet me funksion të shumëfishtë -

Pajisjet (aparatet) nderprerese te kontrollit 

dhe mbrojtjes (CPS) 

CLC 2024-03-26 

247 SK SSH IEC 60947-8 ED2:2024 

Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli të 

tensionit të ulët - Pjesa 8: Njësitë e 

kontrollit për mbrojtjen termike të 

brendshme (PTC) për makinat 

elektrike rrotulluese 

IEC 2024-03-26 

248 
SK SSH IEC 61558-2-16 

ED2:2024 

Siguria e transformatorëve, reaktorëve, 

njësive të furnizimit të fuqisë dhe 

kombinimet e tyre - Pjesa 2-16: Kërkesa të 

veçanta dhe provat për njësitë furnizuese 

të fuqisë në gjendje çelësi dhe 

transformatorët për njësitë furnizuese të 

fuqisë në gjendje çelësi për zbatime të 

përgjithshme 

IEC 2024-03-26 

249 SK SSH IEC 61786-2:2024 

Matja e fushave magnetike të rrymës së 

vazhduar, magnetike të rrymës alternative 

dhe elektrike të rrymës alternative nga 1 

Hz deri 100 kHz në lidhje me ekspozimin 

e qënieve njërëzore - Pjesa 2: Standard 

bazë për matjet 

IEC 2024-03-26 

250 DS CLC IEC/TR  62541-1:2024 
Arkitektura e unifikuar OPC - Pjesa 1: 

Vështrim i përgjithshëm dhe koncepte 
IEC 2024-03-26 
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251 DS CLC IEC/TR  62541-2:2024 
Arkitektura e unifikuar OPC - Pjesa 2: 

Modeli i Sigurisë 
IEC 2024-03-26 

252 SK SSH EN 61138:2024 
Kabllo për tokëzim të bartshëm dhe pajisje 

për lidhje të shkurtër 
CLC 2024-03-26 

253 
SK SSH EN 60332-1-3:2004 

/A1:2024 

Prova mbi kabllot elektrik dhe fibra optike 

në kushte zjarri  -  Pjesa 1-2: Provat për 

përhapjen vertikale të flakes për një tel ose 

kabllo të vetëm të izoluar  -  Procedura për 

përcaktimin e pikëzave/grimcave 

flakëruese 

CLC 2024-03-26 

254 
SK SSH EN 60332-1-1:2004 

/A1:2024 

Prova mbi kabllot elektrik dhe fibrave 

optike në kushte zjarri  -  Pjesa 1-1: Provat 

për përhapjen vertikale të flakës për një tel 

ose kabëll të vetëm të izoluar  -  Aparate 

CLC 2024-03-26 

255 SK SSH EN IEC 60335-2-62:2024 

Pajisja shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-62: 

Kërkesa të veçanta për lavapjatat elektrike 

të shplarjes për përdorim tregtar 

IEC 2024-03-26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ja
na

r -
 M

ar
s 2

02
4 

 

26 

 

Standardet e shfuqizuara  
 

Për periudhën janar - mars 2024, janë identifikuar standarde për shfuqizim. 

 

Nr. Nr. i standardit (SK) Referenca (EN/ISO) Titulli i standardit 
Data e 

shfuqizimit 

1 SK ISO 22721:2010 ISO 22721:2007 

Rripa transportues Specifikime për 

rripa transportues me konstruksion 

tekstil të mbuluara me gomë ose 

plastikë për minierat e nëndheshme 

2024-01-25 

2 SK EN ISO 252:2010 EN ISO 252:2007 

Shiritat prej tekstili të konvejerëve - 

Shiritat prej tekstili të konvejerëve - 

Qëndrueshmëria në ngjitje e 

elementëve përbërës - Metodat e 

provës 

2024-01-25 

3 SK ISO 602:2010 ISO 602:1983 Qymyr -Përcaktimi i lëndës minerale 2024-01-25 

4 SK ISO 647:2010 ISO 647:1974 

Qymyret e murrmë dhe linjitet -

Përcaktimi i nxjerjes(prodhimit) të 

katranit, ujit, gazit dhe mbetjeve të 

koksit nga distilimi në temperaturë të 

ulët 

2024-01-25 

5 SK ISO 9599:2010 ISO 9599:1991 

Koncentrate të bakrit, plumbit, 

sulfidit të zinkut Përcaktimi i 

lagështisë higroskopikenë 

kampionin e analizave Metoda 

gravimetrike 

2024-01-25 

6 SK EN ISO 1172:2010 EN ISO 1172:1998 

Plastika të përforcuara me qelqin 

tekstil -Paranjomës përbërësit për 

derdhje dhe materialet e shtresuara 

(laminatet) -Përcaktimi i përmbajtjes 

së qelqit tekstil dhe mbushjes 

minerale -Metoda e kalçinimit 

2024-01-25 

7 
SK EN ISO 12944-

5:2017 

ISO 12944-5:2007; EN 

ISO 12944-5:2007 

Bojra dhe llaqe -Mbrojtja nga 

korrozioni e strukturave prej çeliku 

nëpërmjet sistemeve mbrojtës me 

bojë -Pjesa 5 : Sistemet mbrojtës me 

bojë 

2024-01-25 

8 SK EN 927-5:2017 EN 927-5:2006 

Bojra dhe vernikë -Materjalet lyerëse 

dhe metodat e lyerjes të pjesës së 

jashtëme të drurit -Llogaritja e 

depërtueshmërisë së ujit likuid 

2024-01-25 

9 
SK EN ISO 2811-

1:2017 

ISO 2811-1:2011; EN 

ISO 2811-1:2016 

Bojra dhe verniqe Percaktimi i 

densitetit Pjesa 1 : Metoda me 

piknometër 

2024-01-25 

10 
SK EN ISO IEC 80079-

34:2017 

ISO/IEC 80079-

34:2011; EN ISO/IEC 

80079-34:2011 

Atmosfera me fuqi të madhe 

eksploduese -Zbatimi i sistemeve të 

cilësisë 

2024-01-25 
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11 
SK SSH EN ISO 

22476-1:2020 

ISO 22476-1:2012; EN 

ISO 22476-1:2012 

Gjurmimi dhe testimi gjeoteknik - 

Fusha e testimit - Pjesa 1: Testi 

Electrical cone and piezocone 

penetration (ISO 22476-1:2012) 

2024-01-25 

12 
SK SSH EN ISO 

22476-1:2012/AC:2020 

ISO 22476-1:2012/Cor 

1:2013; EN ISO 22476-

1:2012/AC:2013 

Kërkim gjeoteknik dhe prova - 

Provat në shesh - Pjesa 1: Koni 

elektrik dhe prova e depertimit të 

pienzokonit - Korragjenta teknike 1 

(ISO 22476-1:2012/Cor1:2013) 

2024-01-25 

13 
SK SSH EN ISO 

22476-4:2020 

ISO 22476-4:2012; EN 

ISO 22476-4:2012 

Gjurmimi dhe testimi gjeoteknik - 

Fusha e testimit - Pjesa 4: Testi 

Ménard pressuremeter (ISO 22476-

4:2012) 

2024-01-25 

14 
SK SSH EN ISO 

22476-5:2020 

ISO 22476-5:2012; EN 

ISO 22476-5:2012 

Gjurmimi dhe testimi gjeoteknik - 

Fusha e testimit - Pjesa 5: Testi 

Flexible dilatometer (ISO 22476-

5:2012) 

2024-01-25 

15 SK EN 13300:2022 EN 13300:2001 

Bojëra dhe llake - Produktet dhe 

sistemet e bojrave ujore për muret 

dhe tavanët e brendshmëm - 

Klasifikimi 

2024-01-25 

16 
SK EN 

13300:2001/AC:2022 

EN 

13300:2001/AC:2002 

Bojëra dhe llake - Produktet dhe 

sistemet e bojrave ujore për muret 

dhe tavanët e brendshmëm - 

Klasifikimi 

2024-01-25 

17 
SK EN ISO 8092-

2:2007 
EN ISO 8092-2:2001 

Automjetet rrugore -Bashkuesit për 

pajimet e lidhjeve elektrike me 

kabllo në bord -Pjesa 2 : 

Përkufizimet -metodat e provës dhe 

kërkesat e përgjithshme të 

përformancës 

2024-01-29 

18 SK EN 721:2007 EN 721:2004 

Automjete për akomodimin në kohë 

të lirë -Kërkesat e sigurisë së 

ventilimit 

2024-01-29 

19 SK EN 12979:2007 EN 12979:2002 

Sistemet e automjeteve me gaz të 

lëngët të naftës -Kërkesat për 

instalimet 

2024-01-29 

20 SK EN 13760:2007 EN 13760:2003 

Sistemet e mbushjes së automjeteve 

me gaz të lëngët të naftës LPG për 

automjetet për punë të lehtë dhe punë 

të rëndë -Nozzle, kërkesat për provën 

dhe përmasat 

2024-01-29 

21 SK EN 13423:2007 EN 13423:2000 
Shfrytëzimi i automjeteve që 

punojnë me gaz natyral të ngjeshur 
2024-01-29 

22 
SK EN ISO 

14825:2007 
EN ISO 14825:2004 

Sistemet e transportit inteligjent 

Seria e të dhënave -Të dhënat 

gjeografike (GFT) Specifikimi i të 

dhënave të përgjithshme 

2024-01-29 
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23 SK EN 13848-3:2010 EN 13848-3:2009 

Zbatime në hekurudhë -Traseja -

Cilësia e gjeometrisë së trasesë -

Pjesa 3 : Sistemet e matjes -Makina 

të mirëmbajtjes dhe konstruksioni i 

trasesë 

2024-01-29 

24 SK EN 50264-1:2011 EN 50264-1:2002 

Zbatime në hekurudhë -Kabllot për 

materialet hekurudhore rrotulluese 

që kanë performanca të veçanta të 

sjelljes ndaj zjarrit Kabllot me izolim 

normal Pjesa 1 : Kërkesa te 

përgjithshme 

2024-01-29 

25 SK EN 50152-3-2:2011 EN 50152-3-2:2001 

Zbatime hekurudhore -Instalime të 

fiksuara -Kërkesa të veçanta për 

pajisje shpërndarëse ac Pjesa 3 -2 : 

Pajisje kontrolli, matje dhe mbrojtje 

ac për përdorim specifik në sistemet 

e tërheqjes -Transformatorët 

njëfazorë të rrymës 

2024-01-29 

26 
SK EN 50290-2-

24:2011 
EN 50290-2-24:2002 

Kabllot e komunikacionit -Pjesa 2 -

24 : Rregulla të zakonshme 

projektimi dhe ndërtimi -Veshja prej 

polietileni 

2024-01-29 

27 
SK EN 50290-2-

25:2011 
EN 50290-2-25:2002 

Kabllot e komunikacionit -Pjesa 2 -

25 : Rregulla të zakonshme 

projektimi dhe ndërtimi -

Komponimet izoluese prej 

polipropileni 

2024-01-29 

28 
SK EN 50290-2-

27:2011 
EN 50290-2-27:2002 

Kabllot e komunikacionit -Pjesa 2 -

27 : Rregulla të zakonshme 

projektimi dhe ndërtimi -

Komponimet vshëse termoplastike 

ngadalësuese të flakës së lirë 

halogjene 

2024-01-29 

29 
SK EN 50290-2-

29:2011 
EN 50290-2-29:2002 

Kabllot e komunikacionit -Pjesa 2 -

29 : Rregulla të zakonshme 

projektimi dhe ndërtimi -

Komponimet izoluese me rrjetëzim 

prej polietileni 

2024-01-29 

30 SK EN 50306-1:2011 EN 50306-1:2002 

Zbatimet hekurudhore -Kabllot e 

vagonave hekurudhorë që kanë 

performancë të veçantë të lëndës 

djegëse -Paret i hollë -Pjesa 1 : 

Kërkesa të përgjithëshme 

2024-01-29 

31 SK EN 50306-2:2011 EN 50306-2:2002 

Zbatimet hekurudhore -kabllot e 

vagonave hekurudhorë që kanë 

përformancë të veçantë të lëndës 

djegëse -Paret i hollë -Pjesa 2 : 

Kabllot njëzemërshe 

2024-01-29 
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32 SK EN 50306-3:2011 EN 50306-3:2002 

Zbatime hekurudhore -Kabllot e 

vagonave hekurudhorë që kanë 

performancë të veçantë të lëndës 

djegëse -Paret i hollë -Pjesa 3 : 

Kabllot njëzemërshe dhe 

shumëzemërshe (çifte, treshe dhe 

katërshe) të ekranizuara dhe paret i 

hollë i këllëfuar 

2024-01-29 

33 SK EN 50306-4:2011 EN 50306-4:2002 

Zbatime hekurudhore -Kabllot e 

vagonave hekurudhorë që kanë 

performancë të veçantë të lëndës 

djegëse -Paret i hollë -Pjesa 4 : 

Kabllot shumzemërshe dhe 

shumëçiftëshe standard dhe paret i 

këllëfuar 

2024-01-29 

34 
SK EN ISO 14819-

6:2012 
EN ISO 14819-6:2006 

Informacion trafiku dhe udhëtari 

(TTI) -Mesazhet (TTI) nëpërmjet 

kodimit të mesazhit të trafikut -Pjesa 

6 : Aksesi në kodim dhe i kushtëzuar 

për Sistemin e Radiopërhapjes së të 

Dhënave -Kodimi ALERT C i 

Kanalit të Mesazheve në trafik 

2024-01-29 

35 SK EN 13481-3:2012 EN 13481-3:2012 

Zbatime hekurudhore -Traseja -

Kërkesa per performancen e sistemit 

te mberthimit Pjesa 3 : Sistemet e 

shterngimit per suportet prej druri 

2024-01-29 

36 SK EN 13481-4:2012 EN 13481-4:2012 

Zbatime hekurudhore -Traseja -

Kërkesa per performancen e sistemit 

te mberthimit Pjesa 4 : Sistemet e 

shterngimit per suportet prej çeliku 

2024-01-29 

37 SK EN 13481-7:2012 EN 13481-7:2012 

Zbatime hekurudhore -Traseja -

Kërkesa per performancen e sistemit 

te mberthimit Pjesa 7 : Sistemet 

speciale te shterngimit per pajisjet e 

trasese dhe per kundrashinat 

2024-01-29 

38 SK EN 14730-2:2012 EN 14730-2:2006 

Zbatime hekurudhore -Traseja 

Saldimi aluminotermik i shinave 

Pjesa 2 : Kualifikimi i saldatorëve 

për saldime aluminometrike, 

miratimi i kontraktorëve dhe pranimi 

i tegelave të saldimit 

2024-01-29 

39 SK EN 13146-8:2012 EN 13146-8:2012 

Zbatime hekurudhore -Traseja -

Metodat e proves per sistemet e 

mberthimit Pjesa 8 : Testimi gjate 

sherbimit 

2024-01-29 

40 SK EN 13232-1:2012 EN 13232-1:2003 

Zbatime hekurudhore -Traseja -

Çelesat e kontakteve dhe kryqezimet 

Pjesa 1 : Perkufizimet 

2024-01-29 
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41 
DS CEN/ISO TS 

17261:2012 

CEN ISO/TS 

17261:2005 

Sistemet intiligjente të transportit -

Identifikimi automatik i automjeteve 

dhe i pajisjeve të tyre intermodale -

Arkitektura dhe terminologjia e 

transportit intermodal të mallrave 

(ISO/TS 17261 : 2006) 

2024-01-29 

42 
DS CEN TS 13149-

3:2012 
CEN/TS 13149-3:2007 

Transporti publik -Sistemet e 

planifikimit dhe të kontrollit në 

automjetet rrugore -Pjesa 3 : 

Përmbajtja e mesazheve World FIP 

2024-01-29 

43 
DS CEN TS 13149-

6:2012 
CEN/TS 13149-6:2005 

Transport publik -Sistemet e 

programimit dhe të kontrollit -Pjesa 

6 : Përmbajtja e mesazhit CANopen 

2024-01-29 

44 SK EN 1501-4:2012 EN 1501-4:2007 

Automjetet për mbledhjen e plehrave 

dhe pajisjet e tyre ngritëse -Kërkesa 

të përgjithshme dhe kërkesat për 

sigurinë -Pjesa 4 : Kodi i provës së 

zhurmës për automjetet për 

mbledhjen e plehrave 

2024-01-29 

45 SK EN 12966-2:2012 EN 12966-2:2005 

Shenja vertikale të rrugës -Shenja 

trafiku me mesazhe të ndryshueshme 

-Pjesa 2 : Prova e tipit fillestar 

2024-01-29 

46 SK EN 13149-1:2012 EN 13149-1:2004 

Transport publik -Sistemet e 

planifikimit dhe të kontrollit të 

automjeteve rrugore -Pjesa 1 : 

Rregullat e përcaktimit dhe të 

aplikimit WORLDFIP për sistemet e 

ngarkimit të transmetimit të të 

dhënave 

2024-01-29 

47 SK EN 13149-2:2012 EN 13149-2:2004 

Transport publik -Sistemet e 

planifikimit dhe të kontrollit të 

automjeteve rrugore -Pjesa 2 : 

Specifikimet e kabllimit WORLD    

FIP 

2024-01-29 

48 SK EN 13922:2012 EN 13922:2011 

Çisternat për transportimin e 

mallrave të rezikshme Pajisjet e 

shërbimit për çisternat -Sistemet për 

parandalimin e mbimbushjes për 

lëndët djegëse të lëngëta 

2024-01-29 

49 SK EN 14389-1:2012 EN 14389-1:2007 

Pajisje për uljen e zhurmave në trafic 

-Proçedurat për vlerësimin e 

performancës në një periudhë të gjatë 

-Pjesa 1 : Karakteristikat akustike 

2024-01-29 

50 SK EN 14389-2:2012 EN 14389-2:2004 

Pajisje për zvogëlimin e xhurmës së 

trafikut rrugor -Procedurat e 

vlerësimit të performancës për një 

kohë të gjatë -Pjesa 2 : 

Karakteristikat joakustike 

2024-01-29 
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51 SK EN 14512:2012 EN 14512:2006 

Çisternat për transporin e mallrave të 

rezikëshme -Pajisjet e çisternave për 

transportin e produkteve kimike të 

lëngëta Mbulesat e çernieruara të 

vrimave të hyres dhe qaforet unazore 

me bulona me kokë mbështetëse të 

çernieruar 

2024-01-29 

52 SK EN 15892:2012 EN 15892:2011 

Informacion statistikor për 

mundësitë e të mësuarit (MLO) -

Reklama 

2024-01-29 

53 SK EN ISO 3381:2012 EN ISO 3381:2011 

Zbatime në hekurudhë -Akustika -

Matja e zhurmës brenda mjeteve që 

lëvizin në hekurudhë 

2024-01-29 

54 
SK EN ISO 

19126:2012 
EN ISO 19126:2009 

Informacion gjeografik -Fjalorët dhe 

regjistrat për konceptet e 

karakteristikave 

2024-01-29 

55 
SK EN ISO 24014-

1:2012 
EN ISO 24014-1:2007 

Transporti publik -Sistem 

menaxhimi i pagesës ndërvepruese -

Pjesa 1:Arkitekturë 

2024-01-29 

56 
SK EN ISO 24534-

3:2012 
EN ISO 24534-3:2010 

Identifikimi i pajisjes dhe makinës 

automatike -Identifikim i regjistrimit 

elektronik për automjetet (ERI) Pjesa 

3 : Të dhënat e automjetit 

2024-01-29 

57 
DS CEN/ISO TS 

17262:2012 

CEN ISO/TS 

17262:2003 

Identifikimi automatik i automjetit 

dhe i pajisjes Transporti ndërmodal i 

mallrave -Numërtimi dhe strukturat e 

të dhënave 

2024-01-29 

58 
DS CEN/ISO TS 

17263:2012 

CEN ISO/TS 

17263:2003 

Identifikimi automatik i automjetit 

dhe i pajisjes -Transporti ndërmodal 

i mallrave -Parametrat e sistemit 

2024-01-29 

59 
DS CEN TS 14821-

2:2012 
CEN/TS 14821-2:2003 

Informacioni për udhëtarët dhe për 

qarkullimin (TTI) -Mesazhet TTI 

nëpërmjet rrjetave celulare -Pjesa 2 : 

Kokat për mesazhet e numërimit dhe 

ADP 

2024-01-29 

60 
DS CEN TS 14821-

1:2012 
CEN/TS 14821-1:2003 

Informacioni për udhëtarët dhe për 

qarkullimin (TTI) -Mesazhet TTI 

nëpërmjet rrjetave celulare -Pjesa 1 : 

Specifikime të përgjithshme 

2024-01-29 

61 
DS CEN TS 14821-

3:2012 
CEN/TS 14821-3:2003 

Informacioni për udhëtarët dhe për 

qarkullimin (TTI) -Mesazhet TTI 

nëpërmjet rrjetave celulare -Pjesa 3 : 

Elementët bazë të informacionit 

2024-01-29 
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62 
DS CEN TS 14821-

4:2012 
CEN/TS 14821-4:2003 

Informacioni për udhëtarët dhe për 

qarkullimin (TTI) -Mesazhet TTI 

nëpërmjet rrjetave celulare -Pjesa 4 : 

Protokollët e pavarur nga shërbimi 

2024-01-29 

63 
DS CEN TS 14821-

5:2012 
CEN/TS 14821-5:2003 

Informacioni për udhëtarët dhe për 

qarkullimin (TTI) -Mesazhet TTI 

nëpërmjet rrjetave celulare -Pjesa 5 : 

Shërbimet e brëndëshme 

2024-01-29 

64 
DS CEN TS 14821-

6:2012 
CEN/TS 14821-6:2003 

Informacioni për udhëtarët dhe për 

qarkullimin (TTI) -Mesazhet TTI 

nëpërmjet rrjetave celulare -Pjesa 6 : 

Shërbimët e jashtme 

2024-01-29 

65 
DS CEN TS 14821-

7:2012 
CEN/TS 14821-7:2003 

Informacioni për udhëtarët dhe për 

qarkullimin (TTI) -Mesazhet TTI 

nëpërmjet rrjetave celulare -Pjesa 7 : 

Kërkesa për performancën për 

pozicionimin në trup 

2024-01-29 

66 
DS CEN TS 14821-

8:2012 
CEN/TS 14821-8:2003 

Informacioni për udhëtarët dhe për 

qarkullimin (TTI) -Mesazhet TTI 

nëpërmjet rrjetave celulare -Pjesa 8 : 

Parametrat specifikë GSM 

2024-01-29 

67 SK EN 1463-2:2012 EN 1463-2:2000 

Materiale për shenjat në rrugë -

Kunjat reflektues të vendkalimeve të 

rrugës -Pjesa 2 : Specifikimet e 

performanceës së kontrollit rugor 

2024-01-29 

68 SK EN 1793-1:2012 EN 1793-1:2012 

Pajisjet për zvogëlimin e zhurmës së 

trafikut rrugor -Metoda e kontrollit 

për përcaktimin e performancës 

akustike -Pjesa 1 : Karakteristikat e 

brendshme të absorbimin të tingullit 

2024-01-29 

69 SK EN 1793-2:2012 EN 1793-2:2012 

Pajisjet për zvogëlimin e zhurmës së 

trafikut rrugor -Metoda e kontrollit 

për përcaktimin e performancës 

akustike -Pjesa 2 : Karakteristikat e 

brendshme të izolimit të tingullit 

ajror 

2024-01-29 

70 SK EN 1871:2012 EN 1871:2000 
Materiale për shenjat në rrugë -Vetitë 

fizike 
2024-01-29 

71 SK EN 12414:2012 EN 12414:1999 

Pajisjet për kontrollin e parkimit të 

makinave -Makinat për pagimin dhe 

tregimin e biletave -Kërkesa teknike 

dhe funksionale 

2024-01-29 

72 SK EN 12675:2012 EN 12675:2000 
Kontrolluesit e sinjaleve të trafikut -

Kërkesat funksionale të sigurisë 
2024-01-29 
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73 SK EN 13878:2012 EN 13878:2003 
Automjete për akomodim në kohën e 

lirë -Termat dhe përkufizimet 
2024-01-29 

74 
SK EN ISO 11819-

1:2012 
EN ISO 11819-1:2001 

Akustika -Matja e ndikimit të 

sipërfaqeve të rrugës në zhurmën e 

trafikut -Pjesa 1 : Metoda statistike e 

kalimit 

2024-01-29 

75 
SK EN ISO 13473-

1:2012 
EN ISO 13473-1:2004 

Karakterizimi i gjendjes së 

dyshemesë nga përdorimi i profileve 

të sipërfaqes -Pjesa 1 : Përcaktimi i 

Thellësisë Mesatare të Profilit 

2024-01-29 

76 
SK EN ISO 14819-

1:2012 
EN ISO 14819-1:2003 

Informacioni për udhëtarët dhe për 

qarkullimin (TTI) -Mesazhet e 

informacionit të përhapur tek 

udhëtarët nëpërmjet kodimit të 

mesazhit të qarkullimit -Pjesa 1 : 

Protokolli i kodimit për 

radiodifuzionin e të dhënave -Kanali 

i mesazheve të informacionit të 

trafikut (RDS -TMC), që përdorin 

ALERT -C 

2024-01-29 

77 
SK EN ISO 14819-

2:2012 
EN ISO 14819-2:2003 

Informacioni për udhëtarët dhe për 

qarkullimin (TTI) -Mesazhet e 

informacionit të përhapur tek 

udhëtarët nëpërmjet kodimit të 

mesazhit të qarkullimit -Pjesa 2 : 

Kodet e evenimenteve dhe të 

informacioneve për sistemet e të 

dhënave radion -Kanali i mesazheve 

të informacionit të trafikut (RDS -

TMC) 

2024-01-29 

78 
SK EN ISO 14819-

3:2012 
EN ISO 14819-3:2004 

Informacioni i trafikut dhe udhëtimit 

(TTI) Mesazhet (TTI) nëpërmjet 

kodimit të mesazhit të trafikut -Pjesa 

3 : Vende referimi për ALARMIN -

C 

2024-01-29 

79 
SK EN ISO 

15005:2012 
EN ISO 15005:2002 

Automjetet rrugore -Aspektet 

ergonomike të sistemeve të 

informacionit dhe të komandimit në 

transport -Parimet e menaxhimit të 

dialogut dhe provat e konformitetit 

2024-01-29 

80 
SK EN ISO 15007-

1:2012 
EN ISO 15007-1:2002 

Automjetet -Matja e qëndrimit vizual 

të drejtuesit në lidhje me 

informacionin e transportit dhe 

sistemet e kontrollit -Pjesa 1 : 

Përkufizimet dhe parametrat 

2024-01-29 

81 SK ENV 1317-4:2012 ENV 1317-4:2001 

Sistemet e kufizimit rrugor -Pjesa 4 : 

Klasat e performancës, kriteret e 

pranimit të provës së goditjes dhe 

metodat e provës për ekstremitetet 

dhe rakordimet e barierave të 

sigurisë 

2024-01-29 
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82 SK ENV 12313-4:2012 ENV 12313-4:2000 

Informacioni për trafikun dhe 

udhëtarin (TTI) -Mesazhet TTI 

nëpërmjet kodimit të mesazheve për 

trafikun -Pjesa 4 : Protokolli i 

kodimit për sistemin e të dhenave 

radio -Kanali i mesazheve të trafikut 

(RDS -TMC) RDS -TMC që përdor 

ALERT Plus me ALERT C 

2024-01-29 

83 SK ENV 12315-1:2012 ENV 12315-1:1996 

Informacioni për trafikun dhe për 

udhëtarin (TTI) -Mesazhet TTI 

nëpërmjet komunikacionit me 

diapazon të shkurtër -Pjesa 1 : 

Specifikimi i të dhënave -Lidhja nga 

poshtë (buzërruge me automjetin) 

2024-01-29 

84 SK ENV 12315-2:2012 ENV 12315-2:1996 

Informacioni për trafikun dhe për 

udhëtarin (TTI) -Mesazhet TTI 

nëpërmjet komunikacionit me 

diapazon të shkurtër -Pjesa 2 : 

Specifikimi i të dhënave -Lidhja nga 

poshtë (automjeti me buzërrugën) 

2024-01-29 

85 SK ENV 12694:2012 ENV 12694:1997 

Transporti publik -Automjetet 

rrugore -Kërkesat dimensionale për 

shënjat e jashtme elektronike të 

ndryshueshme 

2024-01-29 

86 SK ENV 12796:2012 ENV 12796:1997 

Telematikat e transportit rrugor dhe 

të trafikut -Transporti publik -

Vlerësuesit 

2024-01-29 

87 SK ENV 13093:2012 ENV 13093:1998 

Transporti publik -Automjetet 

rrugore -Kërkesat mekanike të 

lidhjes të kabinës të shoferit -

Parametrat e ekspozimit minimal dhe 

parametrat e kroskodës 

2024-01-29 

88 
SK EN ISO 

12640:2012 
EN 12640:2000 

Siguruesi i ngarkesës në automjetet 

rrugore -Pikat (vendet) e lidhjes në 

automjetet komerciale pë 

trsnsportimin e prodhimeve -

Kërkesat minimale dhe prova 

2024-01-29 

89 SK EN 12663-2:2014 EN 12663-2:2010 

Zbatime në hekurudhë -Kërkesa 

strukturore të pjesëve kryesore të 

mjeteve të transportit hekurudhor -

Pjesa 2 : Vagonët e mallrave 

2024-01-29 

90 SK EN 12927-1:2014 EN 12927-1:2004 

Kërkesa sigurie për instalimet e 

teleferikut të projektuar për mbajtjen 

e njerëzve -Kavot -Pjesa 1 : Kriteri i 

seleksionimit për kavot dhe fiksimet 

e fundit të tyre 

2024-01-29 

91 SK EN 12927-2:2014 EN 12927-2:2004 

Kërkesa sigurie për instalimet e 

teleferikut të projektuar për mbajtjen 

e njerëzve -Kavot -Pjesa 2 : Faktorët 

e sigurisë 

2024-01-29 



Ja
na

r -
 M

ar
s 2

02
4 

 

35 

 

92 SK EN 12927-3:2014 EN 12927-3:2004 

Kërkesa sigurie për instalimet e 

teleferikut të projektuar për mbajtjen 

e njerëzve -Kavot -Pjesa 3 : Nyja e 

gjatë e 6 fijeve, fijet mbajtëse dhe 

kavot tërheqëse 

2024-01-29 

93 SK EN 12927-4:2014 EN 12927-4:2004 

Kërkesa sigurie për instalimet e 

teleferikut të projektuar për mbajtjen 

e njerëzve -Kavot -Pjesa 4 : Fiksimet 

e fundit 

2024-01-29 

94 SK EN 12927-5:2014 EN 12927-5:2004 

Kërkesa sigurie për instalimet e 

teleferikut të projektuar për mbajtjen 

e njerëzve -Kavot -Pjesa 5 : Ruajtja, 

transportimi instalimi dhe tensionimi 

2024-01-29 

95 SK EN 12927-6:2014 EN 12927-6:2004 

Kërkesa sigurie për instalimet e 

teleferikut të projektuar për mbajtjen 

e njerëzve -Kavot -Pjesa 6 : Kriteri i 

hedhjes 

2024-01-29 

96 SK EN 12927-7:2014 EN 12927-7:2004 

Kërkesa sigurie për instalimet e 

teleferikut të projektuar për mbajtjen 

e njerëzve -Kavot -Pjesa 7 : 

Inspektimi, riparimi dhe mirëmbajtja 

2024-01-29 

97 SK EN 12927-8:2014 EN 12927-8:2004 

Kërkesa sigurie për instalimet e 

teleferikut të projektuar për mbajtjen 

e njerëzve -Kavot -Pjesa 8 : Prova e 

kavos magnetike (MRT) 

2024-01-29 

98 SK EN 13749:2014 EN 13749:2011 

Zbatime në hekurudhë -Set rrotash 

dhe karkasat -Metodat e specifikimit 

të kërkesave strukturore për kornizat 

e karkasave 

2024-01-29 

99 SK EN 14067-1:2014 EN 14067-1:2003 
Zbatime hekurudhore  

Aerodinamikat -Simbolet dhe njesite 
2024-01-29 

100 SK EN 14067-3:2014 EN 14067-3:2003 

Zbatime në hekurudhë -

Aerodinamika -Pjesa 3 : 

Aerodinamika ne tynelelet 

2024-01-29 

101 SK EN 1493:2014 EN 1493:2010 Auto vinçat 2024-01-29 

102 SK EN 1501-3:2014 EN 1501-3:2008 

Automjetet për mbledhjen e plehrave 

dhe pajisjet e tyre ngritëse -Kërkesa 

të përgjithshme dhe kërkesat për 

sigurinë -Pjesa 3 : Automjetet për 

mbledhjen e plehrave me ngarkesë 

përpara 

2024-01-29 

103 SK EN 1501-5:2014 EN 1501-5:2011 

Automjetet për mbledhjen e plehrave 

-Kërkesa të përgjithshme dhe 

kërkesat për sigurinë -Pjesa 5 : 

Pajisjet ngritëse të Automjeteve për 

grumbullimin e mbeturinave 

2024-01-29 

104 SK EN 15016-3:2014 EN 15016-3:2004 

Vizatimet teknike -Zbatimet 

hekurudhore -Pjesa 3 : Menaxhimi i 

modifikimeve të dokumentave 

teknike 

2024-01-29 
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105 SK EN 15016-4:2014 EN 15016-4:2006 

Vizatime teknike -Zbatime 

hekurudhore -Pjesa 4 : Shkëmbimi i 

të dhënave 

2024-01-29 

106 SK EN 15085-3:2014 EN 15085-3:2007 

Zbatime në hekurudhë -Saldim i 

mjeteve dhe komponentëve 

hekurudhorë -Pjesa 3 : Kërkesat e 

projektimit 

2024-01-29 

107 SK EN 15085-4:2014 EN 15085-4:2007 

Zbatime në hekurudhë -Saldim i 

mjeteve dhe komponenteve 

hekurudhore -Pjesa 4 : Kërkesat e 

prodhimit 

2024-01-29 

108 SK EN 15085-5:2014 EN 15085-5:2007 

Zbatime në hekurudhë -Saldim i 

mjeteve dhe komponentëve 

hekurudhorë -Pjesa 5 : Kontrolli, 

provat dhe dokumentimi 

2024-01-29 

109 SK EN 15437-1:2014 EN 15437-1:2009 

Zbatime në hekurudhë -Kontrolli i 

gjendjes së kutisë së kushinetave të 

akseve -Ndërfaqja dhe kërkesat e 

projektimit -Pjesa 1 : Pajisje anësore 

traseje dhe kutia e kushinetave të 

akseve në vagona 

2024-01-29 

110 SK EN 15807:2014 EN 15807:2011 
Zbatime në hekurudhë -Bashkuesit 

gjysëm pneumatik 
2024-01-29 

111 SK EN 16028:2014 EN 16028:2012 

Zbatime në hekurudhë -Menaxhimi i 

fërkimit shinë/rrotë -Lubrifikantë për 

zbatime në anët e trasesë dhe në 

sistemet mbrojtës të trenit 

2024-01-29 

112 SK EN 1709:2014 EN 1709:2004 

Kërkesa sigurie për instalimet e 

teleferikut të projektuar për mbajtjen 

e njerëzve –Inspektimi 

parakomisionues, mirëmbajtja, 

inspektimi dhe provat operacinale 

2024-01-29 

113 SK EN 50155:2014 EN 50155:1995 
Zbatime hekurrudhore -Pajisjet 

elektronike që përdoren në vagonat 
2024-01-29 

114 SK EN 50238:2014 

EN 

50238:2003/corrigendu

m May 2010 

Perdorime hekurudhore -

Pajtueshmeria ndermjet vagonave 

dhe sistemeve te detektimit te trenit 

2024-01-29 

115 SK EN 50305:2014 EN 50305:2002 

Zbatime hekurudhore -Kabllot per 

materialet hekurudhore rrotulluese 

qe kane performanca te veqanta te 

sjelljes ndaj zjarrit -Metodat e 

provave 

2024-01-29 

116 SK EN 50463-1:2014 EN 50463-1:2012 

Zbatime hekurudhore -Matja e 

energjisë në bordin e trenave -Pjesa 1 

: Të përgjithshme 

2024-01-29 

117 SK EN 50463-2:2014 EN 50463-2:2012 

Zbatime hekurudhore -Matja e 

energjisë në bordin e trenave -Pjesa 2 

: Matja e energjisë 

2024-01-29 
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118 SK EN 50463-3:2014 EN 50463-3:2012 

Zbatime hekurudhore -Matja e 

energjisë në bordin e trenave -Pjesa 3 

: Trajtimi i të dhënave 

2024-01-29 

119 SK EN 60077-2:2014 EN 60077-2:2002 

Zbatime hekurudhore -Pajisjet 

elektrike per vagonat -Pjesa 2 : 

Komponentet elektroteknike -

Rregulla te pergjithshme 

2024-01-29 

120 SK EN 60077-4:2014 EN 60077-4:2003 

Zbatime hekurudhore -Pajisjet 

elektrike per vagonat -Pjesa 4 : 

Komponentet elektroteknike -

Rregulla per qelesat per nderprerjen 

e qarkut te rrymes alternative 

2024-01-29 

121 SK EN 60077-5:2014 EN 60077-5:2003 

Zbatime hekurudhore -Pajisjet 

elektrike per vagonat -Pjesa 5 : 

Komponentet elektroteknike per 

vagonat 

2024-01-29 

122 SK EN 61377-1:2014 EN 61377-1:2006 

Zbatime në hekurudhë -Materiale 

rrotulluese -Pjesa 1 : Provimi i 

kombinuar i motorrëve me rrymë 

alternative të ushqyer me inverter 

dhe sistemi i tyre i kontrollit 

2024-01-29 

123 SK EN 61377-2:2014 EN 61377-2:2002 

Perdorime hekurudhore -Vagoni -

Pjesa 2 : Testimi I kombinuar -

Motorat terheqes me rryme te 

vazhduar qe ushqehen me nderprerje 

dhe kontrolli I tyre 

2024-01-29 

124 SK EN 61377-3:2014 EN 61377-3:2002 

Perdorime hekurudhore -Vagonat 

hekurudhore -Pjesa 3 : Provat e 

kombinuara te motoreve te rrymes se 

vazhduar qe ushqehen nga nje 

shndrrues indirekt dhe sistemet e tyre 

te kontrollit 

2024-01-29 

125 SK EN 62430:2014 EN 62430:2009 
Projektimi ekoambiental për 

produktet elektrike dhe elektronike 
2024-01-29 

126 SK EN 62576:2014 EN 62576:2010 

Kondensator elektrik me dy shtresa 

për përdorim në automjetet elektrike 

hibride -Metodat e provës për 

karakteristikat elektrike 

2024-01-29 

127 
SK EN ISO 

15008:2014 
EN ISO 15008:2003 

Automjetet rrugore -Aspektet 

ergonomike të sistemeve të 

informacionit dhe të komandimit në 

transport -Specifikimet dhe 

procedurat e konformitetit për 

paraqitjen vizuale brënda automjetit 

2024-01-29 

128 
SK EN ISO 8092-

1:2014 
EN ISO 8092-1:1998 

Automjetet rrugore -Bashkuesit per 

pajimet e lidhjeve elektrike me 

kabllo ne bord -Pjesa 1 : Gjuhezat per 

bashkimin ne nje ane -Permasat dhe 

kerkesat specifike 

2024-01-29 
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129 
SK EN ISO 8092-

3:2014 
EN ISO 8092-3:1999 

Automjetet rrugore -Bashkuesit per 

pajimet e lidhjeve elektrike me 

kabllo ne bord -Pjesa 3 : Gjuhezat per 

bashkimet (lidhjet) ne shume ane -

Permasat dhe kerkesat specifike 

2024-01-29 

130 
SK EN ISO 8092-

4:2014 
EN ISO 8092-4:1999 

Automjetet rrugore -Bashkuesit per 

pajimet e lidhjeve elektrike me 

kabllo ne bord -Pjesa 4 : Kunjat per 

bashkimin ne nje ane ose me shume 

ane -Permasat dhe kerkesat specifike 

2024-01-29 

131 
SK EN 15734-

1:2010/AC:2016 

EN 15734-

1:2010/AC:2013 

Zbatime në hekurudhë - Sistemet e 

frenimit të trenave me shpejtësi të 

lartë - Pjesa 1: Kërkesat dhe 

përkufizimet 

2024-01-29 

132 
SK EN 

15625:2008+A1:2014 

EN 

15625:2008+A1:2010 

Zbatime në hekurudhë-Frenimi-

Pajisje automatike që ndjejnë 

ndryshimin e ngarkesës 

2024-01-29 

133 
SK EN 

15624:2008+A1:2014 

EN 

15624:2008+A1:2010 

Zbatime në hekurudhë-Frenim-

Pajisje kalimi nga ngarkuar-bosh 
2024-01-29 

134 
SK EN 

14601:2005+A1:2014 

EN 

14601:2005+A1:2010 

Zbatime në hekurudhë-Valvola me 

fund të drejtë dhe këndor për tub 

freni dhe tub i rezervuarit kryesor 

2024-01-29 

135 
SK EN 

15427:2008+A1:2014 

EN 

15427:2008+A1:2010 

Zbatime në hekurudhë-Menaxhimi 

fërkimit rrotë/shinë-Fllanxhë 

lubrifikimi 

2024-01-29 

136 
SK EN 

15302:2008+A1:2019 

EN 

15302:2008+A1:2010 

Zbatime në hekurudhë-Metoda per 

përcaktimin e konicitetit ekuivalent 
2024-01-29 

137 
SK EN 

15020:2006+A1:2014 

EN 

15020:2006+A1:2010 

Zbatime në hekurudhë-Bashkues 

shpëtimi-Kërkesat e performancës, 

gjeometria specifike e ndërfaqes dhe 

metodat e provës 

2024-01-29 

138 
SK EN 15746-

1:2010+A1:2019 

EN 15746-

1:2010+A1:2011 

Zbatime në hekurudhë - Traseja - 

Automjete për rrugë hekurudhore 

dhe pajisjet shoqeruese - Pjesa 1: 

Kërkesa teknike për funksionimin 

dhe përdorimin 

2024-01-29 

139 
SK EN 13232-

8:2007+A1:2019 

EN 13232-

8:2007+A1:2011 

Zbatime në hekurudhë - Trase - 

Kthesat dhe kryqëzimet - Pjesa 8: 

Mekanizmat e zgjerimit 

2024-01-29 

140 
SK EN 15746-

2:2010+A1:2019 

EN 15746-

2:2010+A1:2011 

Zbatime në hekurudhë - Traseja - 

Automjete per rrugë hekurudhore 

dhe pajisjet e tyre - Pjesa 2: Kërkesa 

të përgjithshme sigurie 

2024-01-29 

141 
SK EN 15085-

1:2007+A1:2014 

EN 15085-

1:2007+A1:2013 

Zbatime në hekurudhë-Saldimi i 

mjeteve dhe komponentëve 

hekurudhore-Pjesa 1 Të 

përgjithshme 

2024-01-29 
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142 
SK EN 12663-

1:2010+A1:2019 

EN 12663-

1:2010+A1:2014 

Zbatime në hekurudhë-Kërkesa 

strukturore të pjesëve kryesore të 

mjeteve të transportit hekurudhor-

Pjesa 1: Lokomotivat dhe vagonët e 

pasagjerëve (dhe metoda alternative 

për vagonët e mallrave) 

2024-01-29 

143 
SK EN 

50367:2012/AC:2016 

EN 

50367:2012/AC:2013 

Zbatime hekurrudhore - Sistemet e 

mbledhjes së rrymës - Kriteret 

teknike për ndërveprimin ndërmjet 

pantografit dhe linjës së kontaktit të 

sipërm (për të arritur akses të lirë) 

2024-01-29 

144 
SK SSH ISO 

13810:2022 
ISO 13810:2015 

Shërbimet e turizmit - Turizmi 

industrial - Ofrimi i shërbimeve 
2024-01-31 

145 
SK EN 1991-

2:2003/AC:2014 
EN 1991-2:2003 

Eurokodi 1 - Veprimet mbi strukturat 

- Pjesa 2: Ngarkesat nga trafiku mbi 

urat 

2024-02-05 

146 

SK EN 1992-1-

1:2004/AC:2010/A1:20

16 

EN 1992-1-

1:2004/A1:2014 

Eurokodi 2: Projektimi i strukturave 

të betonit - Pjesa 1-1: Rregullat e 

përgjithshme dhe rregullat për 

ndërtesat 

2024-02-05 

147 
SK EN 1992-1-

2:2004/AC:2016 

EN 1992-1-

2:2004/AC:2008 

Eurokodi 2: Projektimi i strukturave 

të betonit - Pjesa 1-2: Projektimi 

Struktural për Zjarrin 

2024-02-05 

148 
SK EN 1992-

2:2005/AC:2016 

EN 1992-

2:2005/AC:2008 

Eurokodi 2: Projektimi i strukturave 

të 

betonit - Urat e betonit - Rregullat e 

projektimit dhe detajimit 

2024-02-05 

149 SK EN 1992-3:2016 EN 1992-3:2006 

Eurokodi 2: Projektimi i strukturave 

të betonit - Pjesa 3: Strukturat për 

mbajtjen dhe ruajtjen e lëngjeve 

2024-02-05 

150 

SK EN 1993-1-

1:2005/AC:2009/A1:20

16 

EN 1993-1-

1:2005/A1:2014 

Eurokodi 3: Projektimi i strukturave 

prej çeliku - Pjesa 1-1: Rregullat e 

përgjithshme dhe rregullat për 

ndërtesa 

2024-02-05 

151 
SK EN 1996-

3:2006/AC:2016 

EN 1996-

3:2006/AC:2009 

Eurokodi 6: Projektimi i strukturave 

të muraturës - Pjesa 3: Metoda e 

thjeshtësuar e llogaritjes për 

strukturat e muraturës së 

papërforcuar 

2024-02-05 

152 

SK EN 1997-

1:2004/AC:2009/A1:20

16 

EN 1997-

1:2004/A1:2013 

Eurokodi 7: Projektimi gjeoteknik - 

Pjesa 1: Rregulla të përgjithshme 
2024-02-05 

153 

SK EN 1999-1-

1:2007/A1:2009/A2:20

16 

EN 1999-1-

1:2007/A2:2013 

Eurokodi 9: Projektimi i strukturave 

prej alumini - Pjesa 1-1: Rregulla të 

përgjithshme strukturore 

2024-02-05 

154 
SK EN 1999-1-

2:2007/AC:2016 

EN 1999-1-

2:2007/AC:2009 

Eurokodi 9: Projektimi i strukturave 

prej alumini - Pjesa 1-2: Projektimi 

strukturor kundër zjarrit 

2024-02-05 
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155 
SK EN 1999-1-

3:2007/A1:2016 

EN 1999-1-

3:2007/A1:2011 

Eurokodi 9: Projektimi i strukturave 

prej alumini - Pjesa 1-3: Strukturat e 

ndjeshme ndaj lodhjes 

2024-02-05 

156 

SK EN 1999-1-

4:2007/AC:2009/A1:20

16 

EN 1999-1-

4:2007/A1:2011 

Eurokodi 9: Projektimi i strukturave 

prej alumini - Pjesa 1-4: Fletë 

metalike të holla të kthyera në të 

ftohtë 

2024-02-05 

157 
SK EN 1999-1-

5:2007/AC:2016 

EN 1999-1-

5:2007/AC:2009 

Eurokodi 9: Projektimi i strukturave 

prej alumini - Pjesa 1-5: Strukturat e 

veshura 

2024-02-05 

158 

SK EN 

1990:2002/A1:2005/A

C:2014 

EN 

1990:2002/A1:2005/A

C:2010 

Eurokodi - Bazat e Projektimit 

Struktural 
2024-02-05 

159 
SK EN 1992-1-

2:2004/A1:2020 

EN 1992-1-

2:2004/A1:2019 

Eurokodi 2: Projektimi i strukturave 

të betonit - Pjesa 1-2: Rregullat e 

përgjithshme - Projektimi struktural 

për zjarrin 

2024-02-05 

160 
DS CWA 14167-

4:2013 
CWA 14167-4:2004 

Moduli kriptografik për veprimet e 

identifikimit me CSP -Profili 

mbrojtës -CMCSO PP 

2024-02-06 

161 SK EN 9104-003:2013 EN 9104-003:2010 

Seritë e hapësirës ajrore -Sistemet e 

menaxhimit të cilësisë -Pjesa 003 : 

Kërkesat për trainim dhe kualifikim 

auditori për sistemin e menaxhimit të 

cilësisë të hapësirës ajrore 

2024-02-06 

162 SK ISO 5725-1:2014 ISO 5725-1:1994 

Saktësia (vërtetësia dhe 

besueshmëria) e metodave të matjes 

dhe rezultatet -Pjesa 1 : Parimet e 

përgjithshme dhe përcaktimet 

2024-02-06 

163 
DS CEN TS 16555-

6:2016 
CEN/TS 16555-6:2014 

Menaxhimi i risisë - Pjesa 6: 

Menaxhimi i krijimtarisë 
2024-02-06 

164 
SK ISO IEC 

17043:2016 
ISO/IEC 17043:2010 

Vlerësimi konformitetit - Kërkesa të 

përgjithshme për provën e aftësisë 
2024-02-06 

165 SK EN 1870-3:2016 EN 1870-3:2014 

Siguria në makinat e përpunimit të 

drurit - Sharrat disk - Pjesa 3: Sharrat 

për prerje tërthore nga poshtë dhe 

sharrat për prerje tërthore nga poshtë 

me përdorim të dyfishtë / me bango 

2024-02-06 

166 
SK ISO IEC 15426-

2:2016 
ISO/IEC 15426-2:2015 

Teknologjia e informacionit - 

Identifikimi automatik dhe teknikat 

për marrjen e të dhënave - 

Specifikimi i përputhjes në 

verifikimin e bar kodit - Pjesa 2: 

Simbolet dy dimensionale 

2024-02-06 

167 SK EN 9101:2019 EN 9101:2018 

Seritë e hapësirës ajrore -Sistemet e 

menaxhimit të cilësisë -Vlerësimi 

(bazuar në ISO 9001 : 2000) 

2024-02-06 
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168 
SK EN 

9103:2014/AC:2019 

EN 

9103:2014/AC:2015 

Seritë e hapësirës ajrore - Sistemet e 

menaxhimit të cilësisë - Menaxhimi i 

ndryshimit të karakteristikave 

kryesore 

2024-02-06 

169 SK EN 1176-1:2019 EN 1176-1:2017 

Pajisje për sheshe lojrash - Pjesa 

1:Kërkesat e përgjithshme të sigurisë 

dhe metodat e provës 

2024-02-06 

170 
SK ISO 5725-

3:1994/Cor 1:2014 

ISO 5725-3:1994/Cor 

1:2001 

Saktësia (vërtetësia dhe 

besueshmëria) e metodave të matjes 

due rezultatet -Pjesa 3 : Matjet e 

ndërmjetme për preçizionin e një 

metode matjeje standard 

2024-02-06 

171 SK ISO 5725-3:2014 ISO 5725-3:1994 

Saktësia (vërtetësia dhe 

besueshmëria) e metodave të matjes 

dhe rezultatet - Pjesa 3: Matjet e 

ndërmjetme për preçizionin e një 

metode matjeje standard 

2024-02-06 

172 
SK EN 

1177:2018+AC:2019 

EN 

1177:2018+AC:2019 

Veshja e sipërfaqes së sheshit të 

lojrave - Përcaktimi kritik i rënies së 

lartësisë 

2024-02-06 

173 
SK EN ISO 80000-

8:2010 
EN ISO 80000-8:2007 

Sasi dhe njësi -Pjesa 8 : Akustikat 

(ISO 80000 -8 : 2007, korrigjuar më 

15082007) 

2024-02-13 

174 SK EN 50342-4:2010 EN 50342-4:2009 

Bateritë lëshuese të akumulatorëve 

me plumb -Pjesa 4 : Përmasat e 

baterive për automjetet e rënda 

2024-02-13 

175 SK EN 50524:2010 EN 50524:2009 

Fleta e të dhënave dhe pllaka e 

identifikimit të inverterave 

fotovoltaik 

2024-02-13 

176 SK EN 203-2-2:2012 EN 203-2-2:2006 

Pajisje për guzhina profesionale që 

përdorin gaz Pjesa 2 -2 : Kërkesa 

specifike -Furrat 

2024-02-13 

177 SK EN 203-2-4:2012 EN 203-2-4:2005 

Pajisje për guzhina profesionale që 

përdorin gaz Pjesa 2 -4 : Kërkesa 

specifike -Fritezat 

2024-02-13 

178 SK EN 203-3:2012 EN 203-3:2009 

Pajisje për guzhina profesionale që 

përdorin gaz Pjesa 3 : Materialet dhe 

pjesët në kontakt me ushqimin dhe 

aspekte të tjera sanitare 

2024-02-13 

179 SK EN 13203-1:2012 EN 13203-1:2006 

Pajisje shtëpiake me gas për 

prodhimin e ujit të ngrohtë -Pajisjet 

me prurje nxehtësia jo më të madhe 

se 70 kW dhe me kapacitet mbajtës 

jo më të madh se 300 l -Pjesa 1 : 

Vlerësimi i rendimentit të 

shpërndarjes së ujit të ngrohtë 

2024-02-13 



Ja
na

r -
 M

ar
s 2

02
4 

 

42 

 

180 
DS CEN TS 1317-

8:2013 
CEN/TS 1317-8:2012 

Sistemet e kufizimit në rrugë -Pjesa 

8 : Sistemet e kufizimit në rrugë për 

motorçiklista në gjendje që të 

zvogëlojnë forcën e goditjes të 

motorçikletës në rast përplasje me 

barierat e sigurisë 

2024-02-13 

181 
DS CEN TR 16303-

1:2013 
CEN/TR 16303-1:2012 

Sistemet e kufizimit (sigurisë) në 

rrugë -Udhëzues për mekanikën 

kompjuterike të provës së përplasjes 

(goditjes) ndaj sistemit të kufizimit 

në rrugë -Pjesa 1 : Informacion me 

referencë të përbashkët dhe raportimi 

Road restraint systems -Guidelines 

for computational mechanics of 

crash testing against vehicle restraint 

system -Part 1 : Common reference 

information and reporting 

2024-02-13 

182 
DS CEN TR 16303-

2:2013 
CEN/TR 16303-2:2012 

Sistemet e kufizimit (sigurisë) në 

rrugë -Udhëzues për mekanikën 

kompjuterike të provës së përplasjes 

(goditjes) ndaj sistemit të kufizimit 

në rrugë -Pjesa 2 : Modelimi dhe 

verifikimi i automjetit 

2024-02-13 

183 SK EN 12941:2013 EN 12941:1998 

Pajisje mbrojtëse të rrugëve të 

frymëmarrjes -Pajisjet filtruese, që 

kanë të trubzuara nje helet ose një 

kapuç -Kërkesat, provat, marktimi 

2024-02-13 

184 
SK EN ISO 

13997:2013 
EN ISO 13997:1999 

Veshje mbrojtëse -Vetit mekanike -

Percaktimi I rezistentces ne prerje 

nga objektet e mprehta 

2024-02-13 

185 
SK EN ISO 

20344:2013 
EN ISO 20344:2011 

Pajisje mbrojtëse personale -Metodat 

e provës për këpucët (ISO 20344 : 

2011) 

2024-02-13 

186 
SK EN ISO 

20345:2013 
EN ISO 20345:2011 

Pajisje mbrojtëse personale -Këpucët 

e sigurisë 
2024-02-13 

187 
SK EN ISO 

20347:2013 
EN ISO 20347:2012 

Pajisje mbrojtëse personale -Këpucët 

profesionale 
2024-02-13 

188 SK EN ISO 6942:2013 EN ISO 6942:2002 

Veshje mbrojtese -Mbrojtja nga 

nxehtesia dhe zjarri -Metoda e 

proves : Vleresimi i materialeve dhe 

i bashkesise se materialeve kur ato 

ekspozohen ndaj nje burimi te 

nxehtesise rrezatuese 

2024-02-13 

189 SK EN 172:2013 EN 172:1994 

Mbrojtja vetiake e syve -Filtrat per 

mbrojtjen nga dielli per perdorim 

industrial 

2024-02-13 
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190 SK EN 50244:2014 EN 50244:2000 

Aparatet elektrike për zbulimin e 

gazrave të djegshëm ne mjediset 

shtëpiake -Udhëzues për zgjedhjen, 

instalimin, përdorimin dhe 

mirëmbajtjen 

2024-02-13 

191 SK EN 24869-1:2014 EN 24869-1:1992 Akustika -Mbrojteset e degjimit 2024-02-13 

192 SK EN 1598:2014 EN 1598:2011 

Shëndeti dhe siguria në saldim dhe 

në proçeset që lidhen me të -Perdet 

shiritat dhe ekranet transparente për 

proçeset e saldimit me hark 

2024-02-13 

193 SK EN 12942:2014 EN 12942:1998 

Pajisje mbrojtese te rrugeve te 

frymemarjes -Pajisjet filtruese, qe 

kane nje maske te plote, nje gjysem 

maske ose nje çerek maske -

Kerkesat, provat, markimi 

2024-02-13 

194 SK EN 50518-1:2014 EN 50518-1:2010 

Qëndra e monitorimit dhe marrjes së 

alarmit -Pjesa 1 : Kërkesat për 

vendndodhjen dhe ndërtimin 

2024-02-13 

195 SK EN 50518-2:2014 EN 50518-2:2010 
Qendra e monitorimit dhe marrjes së 

alarmit -Pjesa 2 : Kërkesa teknike 
2024-02-13 

196 SK EN 50518-3:2014 EN 50518-3:2011 

Qendra e monitorimit dhe marrjes së 

alarmit -Pjesa 3 : Procedurat dhe 

kërkesat për vënien në punë 

2024-02-13 

197 
DS CEN ISO TR 

11610:2014 

CEN ISO/TR 

11610:2004 
Veshje mbrojtëse -Fjalori 2024-02-13 

198 SK EN 13138-1:2015 EN 13138-1:2014 

Mjete ndihmëse pluskuese për 

instruksionin (udhëzimin) e notimit - 

Pjesa 1: Kërkesat e sigurisë dhe 

metodat e provës për mjetet 

ndihmëse pluskuese që mbahen 

veshur në trup 

2024-02-13 

199 SK EN 13138-3:2015 EN 13138-3:2014 

Mjete ndihmëse pluskuese për 

instruksionin e notit - Pjesa 3: 

Kërkesat e sigurisë dhe metodat e 

provës për ndenjësete notit që 

mbahen veshur në trup 

2024-02-13 

200 SK EN 360:2015 EN 360:2002 

Pajisje mbrojtese personale kundra 

renies nga nje lartesi - Bllokuesit 

automatik te renies 

2024-02-13 

201 
SK EN ISO 

12311:2015 
ISO 12311:2013 

Pajisj mbrojtëse personale - Metodat 

e provës për syzet e diellit dhe 

konsumimi në kohë të gjatë në lidhje 

me sytë (ISO 12311:2013) 

2024-02-13 



Ja
na

r -
 M

ar
s 2

02
4 

 

44 

 

202 
SK EN ISO 12312-

1:2015 
ISO 12312-1:2013 

Mbrojtja e syve dhe e fytyrës - Syzet 

e diellit dhe aksesorë që lidhen me 

veshjen (mbrojtjen) e syrit si syze 

optike, lente kontakti etj - Pjesa 1: 

Syzet e diellit për përdorim të 

përgjithshëm (ISO 12312 

1:2013/Amd 1:2015) 

2024-02-13 

203 SK EN ISO 4007:2015 ISO 4007:2012 
Pajisje mbrojtese personale-Mbrojtja 

e fytyres dhe syve - Fjalori 
2024-02-13 

204 SK EN 13138-2:2019 EN 13138-2:2014 

Mjetët ndihmëse pluskuese për notim 

-Pjesa 2 : Kërkesat e sigurisë dhe 

metodat e provës për mjetët 

ndihmëse pluskuese duhen të 

mbahen 

2024-02-13 

205 SK EN 61855:2016 IEC 61855:2003 
Pajisjet shtëpiake elektrike për flokët 

- Metodat e matjes së performancës 
2024-02-13 

206 SK EN 166:2014 EN 166:2001 Mbrojtja vetiake e syve-Specifikime 2024-02-13 

207 SK EN 169:2014 EN 169:2002 

Mbrojtja vetiake e syve - Filtrat për 

saldimin dhe teknikat që kanë të 

bëjnë me to - Kërkesat për 

përçueshmërinë dhe përdorimi i 

rekomanduar 

2024-02-13 

208 SK EN 170:2014 EN 170:2002 

Mbrojtja vetiake e syve - Filtrat 

ultravioletë - Kërkesat për 

transmetueshmerinë dhe përdorimi i 

rekomanduar 

2024-02-13 

209 SK EN 171:2014 EN 171:2002 

Mbrojtja vetiake e syve - Filtrat infra 

të kuqe - Kërkesat për 

transmetueshmerinë dhe përdorimi i 

rekomanduar 

2024-02-13 

210 
SK EN 

172:1994/A1:2022 
EN 172:1994/A1:2000 

Mbrojtja vetiake e syve - Filtrat per 

mbrojtjen nga dielli per perdorim 

industrial 

2024-02-13 

211 
SK EN 

172:1994/A2:2022 
EN 172:1994/A2:2001 

Mbrojtja vetjake e syve - Filtra 

mbrojtës nga drita verbuese diellore 

për përdorim industrial 

2024-02-13 

212 SK EN 174:2014 EN 174:2001 
Mbrojtja vetiake e syve -Syzat per 

skiatore per zbritje nga lartesia 
2024-02-13 

213 SK EN 1731:2014 EN 1731:2006 

Pajisje personale për mbrojtjen e 

syrit -Mbrojtësa të syve dhe të 

fytyrës të tipit me rrjetë 

2024-02-13 

214 SK EN 14058:2022 EN 14058:2017 
Veshje mbrojtëse -Veshëmbathjet 

për mbrojtje nga mjediset e ftohta 
2024-02-13 

215 SK EN 1384:2022 EN 1384:2017 Helmetat per aktivitetet e hipizmit 2024-02-13 
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216 
SK EN ISO 12312-

1:2013/A1:2015 

ISO 12312-

1:2013/Amd 1:2015; 

EN ISO 12312-

1:2013/A1:2015 

Mbrojtja e syve dhe e fytyrës - Syzet 

e diellit dhe aksesorë që lidhen me 

veshjen (mbrojtjen) e syrit si syze 

optike, lente kontakti etj - Pjesa 1: 

Syzet e diellit për përdorim të 

përgjithshëm (ISO 12312-

1:2013/Amd 1:2015) 

2024-02-13 

217 
SK EN ISO 

17249:2013 

ISO 17249:2004; EN 

ISO 17249:2004 

Siguria e makinerisë -Udhëzim për 

projektimin e kushteve të vibrimit të 

standardeve të sigurisë 

2024-02-13 

218 SK EN 1010-5:2009 EN 1010-5:2005 

Siguria e makinerise -Kerkesa 

sigurie per projektimin dhe ndertimin 

e makinave te printimit dhe te 

transformimit te letres Pjesa 5 : 

Makinat per prodhimin e kartonit te 

valezuar dhe makinat per kthimin e 

kartonit te sheshte dhe kartonit te 

valezuar 

2024-02-14 

219 
DS CLC TS 60034-

17:2011 

CLC/TS 60034-

17:2004 

Makinat rrotulluese elektrike Pjesa 

17 : Motorèt me induksion me kafaz 

kur ushqehen nga konvertuesit 

Udhèzim aplikimi 

2024-02-14 

220 
SK EN ISO 

17663:2011 
EN ISO 17663:2009 

Saldimi -udhëzues për kerkesat e 

cilësisë për trajtimin termik në lidhje 

me saldimin dhe proceset e lidhura 

me të (ISO/TR 17663 : 2001) 

2024-02-14 

221 SK EN 60770-1:2013 EN 60770-1:2011 

Transmetuesit për përdorim në 

sistemet e kontrollit të procesit 

industrial -Pjesa 1 : Metoda për 

vlerësimin e efektshmërisë 

2024-02-14 

222 SK EN 21089:2013 EN 21089:1991 

Kapëset konike të elektrodave për 

makinat e saldimit me pika 

(puntatriçet) -Dimensionet 

2024-02-14 

223 SK EN 12354-5:2015 EN 12354-5:2009 

Akustikat e ndërtesave - Vlerësimi i 

performancës akustike në ndërtesa 

nga performanca e elementëve - 

Pjesa 5: Nivelet zanore që 

shkaktohen nga pajisjet e shërbimit. 

2024-02-14 

224 SK EN 60704-2-1:2015 EN 60704-2-1:2015 

Pajisjet elektroshtëpiake dhe pajisjet 

e ngjashme elektrike - Kodi i provës 

për përcaktimin e zhurmës akustike 

ajrore - Pjesa 2 - 1: Kërkesa të 

veçanta për fshesat me vakum. 

2024-02-14 

225 SK EN 60704-2-8:2015 EN 60704-2-8:1997 

Pajisjet elektroshtëpiake dhe të 

ngjashme me to - Kodi i provës për 

përcaktimin e zhurmës akustike të 

bartur në ajër - Pjesa 2 - 8: Kërkesa 

të veçanta për makinat rrojtëse 

elektrik. 

2024-02-14 
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226 SK EN 61063:2015 EN 61063:1996 

Akustika - Matja e zhurmës së bartur 

në ajër të shkaktuar nga turbinat me 

avull dhe makineritë transportuese. - 

2024-02-14 

227 SK EN 746-2:2017 EN 746-2:2010 

Pajisje industriale të perpunimit 

termik -Pjesa 2 : Kërkesa të sigurisë 

për sistemet e djegies dhe të 

furnizimit me karburant 

2024-02-14 

228 
SK EN ISO 13849-

1:2017 
EN ISO 13849-1:2015 

Siguria e makinerisë -Pjesët e 

sistemeve të kontrollit,të cilat kan të 

bëjnë me sigurinë -Pjesa 1 : Parimet 

e përgjithshme të projektimit 

2024-02-14 

229 SK EN 13136:2017 EN 13136:2013 

Sistemet e ftohjes dhe pompat e 

nxehtësise -Pajisjet e zvogëlimit të 

presionit dhe tubacionet e lidhura me 

to -Metodat për llogaritjen 

2024-02-14 

230 
SK EN 60335-2-

29:2011 
EN 60335-2-29:2004 

Specifikim për sigurinë e pajisjeve 

shtëpiake dhe aparateve elektrike të 

ngjashëm Pjesa 2 -29 : Kërkesa të 

veçanta Ngarkuesit e baterisë 

2024-02-14 

231 
SK EN 1010-

3:2002+A1:2020 

EN 1010-

3:2002+A1:2009 

Siguria e makinerisë - Kërkesat e 

sigurise për projektimin dhe 

ndërtimin e makinerive të printimit 

dhe të shndërrimit të letrës - Pjesa 3: 

Makinerite prerëse 

2024-02-14 

232 
SK EN 1010-

4:2004+A1:2020 

EN 1010-

4:2004+A1:2009 

Kërkesat e sigurise për projektimin 

dhe ndërtimin e makinerive të 

printimit dhe të shnderrimit të letrës 

- Pjesa 4: Makineritë për lidhjen e 

librave, për shndërrimin e letrës dhe 

makinerite e finicionit 

2024-02-14 

233 SK EN 1417:2020 EN 1417:2014 

Makina për gomë dhe lëndë plastike 

- Mullinjtë me dy rula - Kërkesa 

sigurie 

2024-02-14 

234 SK EN 15700:2020 EN 15700:2011 

Siguria për rripa transportieri për 

sportet e dimrit ose të përdorimit në 

kohën e lirë 

2024-02-14 

235 SK EN 16307-5:2020 EN 16307-5:2013 

Kamionë industrialë - Kërkesat e 

sigurisë dhe verifikimi - Pjesa 5: 

Kërkesat shtesë për kamionë 

industriale lëvizës me këmbë 

2024-02-14 

236 
SK SSH EN ISO 

4032:2020 

ISO 4032:2012; EN 

ISO 4032:2012 

Dado gjashtëkëndore normale, tipi 1 

- Klasat e produktit A dhe B (ISO 

4032:2012) 

2024-02-14 

237 
SK SSH EN ISO 

4033:2020 

ISO 4033:2012; EN 

ISO 4033:2012 

Dado gjashtëkëndore e lartë, (tipi 2) 

- Klasat e produktit A dhe B (ISO 

4033:2012) 

2024-02-14 
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238 
SK EN 1010-

1:2004+A1:2012 

EN 1010-

1:2004+A1:2010 

Siguria e makinerisë - Kërkesa 

sigurie për projektimin dhe ndërtimin 

e makinave të printimit dhe të kthimit 

të letrës - Pjesa 1: Kërkesa të 

përgjithshme 

2024-02-14 

239 
SK EN 1010-

2:2006+A1:2012 

EN 1010-

2:2006+A1:2010 

Siguria e makinerisë - Kërkesa 

sigurie për projektimin dhe ndërtimin 

e makinave të printimit dhe të kthimit 

të letrës - Pjesa 2: Makina printimi 

dhe llakimi duke përfshirë dhe 

makineri para shtypi 

2024-02-14 

240 SK EN 1755:2023 EN 1755:2015 

Kamionë industriale - Kërkesat e 

sigurisë dhe verifikimi - Kërkesat 

shtesë për punë në atmosfera 

potencialisht shpërthyese 

2024-02-14 

241 SK EN 1875-3:2010 EN 1875-3:1997 

Tekstile te veshura me gome ose 

lende plastike -Percaktimi i forces 

grirese Pjesa 3 : Metoda trapezoidale 

2024-02-20 

242 
SK EN ISO 4674-

2:2010 
EN ISO 4674-2:1998 

Tekstile te veshura me gome ose 

lende plastike -Percaktimi I forces 

grisese -Pjesa 2 : Metoda e lavjerresit 

balistik 

2024-02-20 

243 SK EN ISO 9862:2010 EN ISO 9862:2005 

Gjeosintetiket -Marrja e mostrës dhe 

përgatitja e mostrave për provë (ISO 

9862 : 2005) 

2024-02-20 

244 SK EN 25978:2010 EN 25978:1993 

Tekstile te veshura me gome ose 

lende plastike -Percaktimi i 

rezistences ne ngjitje, bllokim 

2024-02-20 

245 SK EN 29073-1:2010 EN 29073-1:1992 

Metodat e proves per pelhurat e 

pathurura -Pjesa 1 : Metodat e proves 

per pelhurat e pathurura -Percaktimi 

i mases per njesi te siperfaqes 

2024-02-20 

246 SK EN 29073-3:2010 EN 29073-3:1992 

Metodat e proves per pelhurat e 

pathurura -Pjesa 3 : Metodat e proves 

per pelhurat e pathurura -Percaktimi 

i forces ne terheqje dhe zgjatje 

2024-02-20 

247 
SK EN ISO 

14268:2013 
EN ISO 14268:2012 

Lëkurë -Provat fizike dhe mekanike -

Përcaktimi i depërtueshmërisë së 

avujve të ujit (ISO 14268 : 2012) 

2024-02-20 

248 
SK EN ISO 

19957:2013 
EN ISO 19957:2004 

Këpucë -Metodat e provës për 

thembrat (takot) -Rezistenca 

(fortësia) duke mbajtur gjilpërën me 

kokë te thembra (te taka) 

2024-02-20 

249 
SK EN ISO 9073-

13:2013 
EN ISO 9073-13:2007 

Tekstile -Metodat e provave për 

tekstilet pa thurje -Pjesa 13 : Koha e 

depërtimit të lëngjeve në mënyrë të 

përsëritur (ISO 9073 -13 : 2006) 

2024-02-20 
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250 
SK EN ISO 9073-

14:2013 
EN ISO 9073-14:2007 

Tekstile -Metodat e provës për 

tekstilet pa thurje -Pjesa 14 : Mbulesa 

e prapme e njomë (ISO 9073 -14 : 

2006) 

2024-02-20 

251 
SK EN ISO 9073-

18:2013 
EN ISO 9073-18:2008 

Tekstile -Metodat e provave për 

tekstilet pa thurje -Pjesa 18 : 

Përcaktimi i thyerjes së forcës dhe 

zgjatimit të materialeve të pathurura 

duke përdorur provën në tërheqje 

“grab” (ISO 9073 -18 : 2007) 

2024-02-20 

252 
SK EN 

15618:2009+A1:2019 

EN 

15618:2009+A1:2012 

Tekstile të gomuara ose të 

plastifikuara-Tapiceritë-Klasifikimi 

dhe metodat e provës 

2024-02-20 

253 
SK SSH EN ISO 

2418:2020 

ISO 2418:2017; EN 

ISO 2418:2017 

Lëkurë-Provat kimike, fizike dhe 

mekanike dhe provat e 

qendrueshmerise-Përcaktimi i 

mostres 

2024-02-20 

254 
SK SSH EN ISO 1833-

4:2020 

ISO 1833-4:2017; EN 

ISO 1833-4:2017 

Tekstile-Analizat kimike sasiore-

Pjesa 4 : Përzjerjet e disa fibrave 

proteinike me disa fibra të tjera 

(metoda me hipoklorit) (ISO 1833 -4 

: 2006) 

2024-02-20 

255 SK EN 12226:2010 EN 12226:2000 

Gjeotekstilet dhe produktet e 

ngjashme me gjeotekstilet -Provat e 

pergjithshme per vleresimin e 

metejshem te proves se 

qendrueshmerise 

2024-02-20 

256 
SK EN ISO 105-

C06:1997/AC:2010 

EN ISO 105-

C06:1997/AC:2009 

Tekstile - Provat e qëndrueshmërisë 

së ngjyrës - Pjesa C06: 

qëndrueshmëria e ngjyrës në larje në 

kushte shtepie dhe induiale 

2024-02-20 

257 
SK EN ISO 105-

C08:2002/A1:2010 

EN ISO 105-

C08:2002/A1:2008 

Tekstilet - Provat për 

qëndrueshmërinë e ngjyrës - Pjesa 

C08: Qëndrueshmëria e ngjyrës në 

larjen shtëpiake dhe komerciale duke 

përdorur një detergjent referues pa 

fosfate që përmban aktivizues për 

zbardhim në temperaturë të ulët 

2024-02-20 

258 
SK EN ISO 

14419:1999/AC:2010 

EN ISO 

14419:1999/AC:2006 

Tekstile - Zmbrapsja e vajit - Prova e 

ëndrueshmërisë me hidrkarbon (ISO 

14419:2010) 
2024-02-20 

259 
SK EN 61753-062-

6:2011 
EN 61753-062-6:2008 

Standard i performancës së pajisjeve 

të ndërlidhjes me fibër optike dhe 

komponentëve pasivë Pjesa 062 -6 : 

Izolatorë për fibra optike 

njëformëshe të gërshetuar të 

papajisur me bashkues për 

kategorinë O Mjedis i pa kontrolluar 

dhe prova sekuenciale 

2024-02-22 
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260 
SK EN 61753-092-

6:2011 
EN 61753-092-6:2007 

Standard i performancës së pajisjeve 

të ndërlidhjes me fibër optike dhe 

komponentëve pasivë Pjesa 092 -6 : 

Qarkullues i papajisur me bashkues 

njëformësh për kategorinë O Mjedis 

i pa kontrolluar dhe prova 

sekuenciale 

2024-02-22 

261 
SK EN 61753-061-

3:2011 
EN 61753-061-3:2004 

Standardi i performancës së pajisjeve 

ndërlidhëse dhe komponentët pasivë 

për fibrat optike -Pjesa 061 -3 : 

Izolatorë për fibra optike 

njëformëshe të gërshetuar për 

kategorinë U Mjedis i pa kontrolluar 

2024-02-22 

262 
SK EN 60794-3-

50:2011 
EN 60794-3-50:2008 

Kabllo të fibrave optike Pjesa 3 -50 : 

Kabllot për instalime të jashtme -

Specifikime të grupit të kabllove të 

tubacioneve të gazit dhe 

nënkalimeve për instalim me fryrje 

dhe/ose me shtyrje/tërheqje në 

tubacionet e gazit 

2024-02-22 

263 
SK EN 60794-3-

60:2011 
EN 60794-3-60:2008 

Kabllo të fibrave optike Pjesa 3 -60 : 

Kabllot për instalime të jashtme 

Specifikime të grupit të kabllove të 

tubacioneve te ujit të pijshëm dhe 

nënkalimeve për instalim me fryrje 

dhe/ose me shtytje/tërheqje/zhytje në 

tubacionet e ujit të pijshëm 

2024-02-22 

264 SK EN 61691-2:2011 EN 61691-2:2001 

Gjuhët që lidhen me sjelljen -Pjesa 2 

: Sistemet multillogjikë në VHDL që 

lejojnë interporabilitetin për modelet 

Behavioural languages -Part 2 : 

VHDL multilogic system for model 

interporability 

2024-02-22 

265 SK EN 61691-3-3:2011 EN 61691-3-3:2001 

Gjuhët që lidhen me sjelljen -Pjesa 3 

-3 : Sinteza në VHDL Behavioural 

languages -Part 3 -3 : Synthesis in 

VHDL 

2024-02-22 

266 
DS CLC TR 50083-5-

1:2013 

CLC/TR 50083-5-

1:2009 

Rrjeta kabllore për sinjal televiziv 

dhe shërbime ndërvepruese -Pjesa 5 -

1 : Kalime IP dhe ndërfaqe për lidhjet 

e kokave të rrjetave 

2024-02-22 

267 
DS CLC TR 

50460:2013 
CLC/TR 50460:2005 

Rrjeta kabllorë për sinjale televizivë, 

sinjale zanorë dhe shërbime 

ndërvepruese -Udhëzues sistemi për 

sistemet e transmetimit optik, analog 

2024-02-22 

268 
DS CLC TR 62453-

501:2013 

CLC/TR 62453-

501:2009 

Field device tool (FDT) interface 

specification -Part 501 : 

Communication implementation for 

common object model -IEC 61784 

CPF 1 

2024-02-22 
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269 
DS CLC TR 62453-

502:2013 

CLC/TR 62453-

502:2009 

Specifikim i ndërfaqes të FDT (Field 

device tool) -Pjesa 502 : 

Implementim I komunikimit pët 

modelin e zkonshëm të objektit -IEC 

61784 CPF 2 

2024-02-22 

270 
DS CLC TR 62453-

503-1:2013 

CLC/TR 62453-503-

1:2009 

Specifikim i ndërfaqes të FDT (Field 

device tool) -Pjesa 503 -1 : 

Implementim I komunikimit pët 

modelin e zkonshëm të objektit -IEC 

61784 CP 3/1 dhe CP 3/2 

2024-02-22 

271 
DS CLC TR 62453-

503-2:2013 

CLC/TR 62453-503-

2:2009 

Specifikim i ndërfaqes të FDT (Field 

device tool) -Pjesa 503 -2 : 

Implementim I komunikimit pët 

modelin e zkonshëm të objektit -IEC 

61784 CP ¾, CP 3/5 dhe CP 3/6 

2024-02-22 

272 
DS CLC TR 62453-

506:2013 

CLC/TR 62453-

506:2009 

Specifikim i ndërfaqes të FDT (Field 

device tool) -Pjesa 506 : 

Implementim I komunikimit pët 

modelin e zkonshëm të objektit -IEC 

61784 CPF 6 

2024-02-22 

273 
DS CLC TR 62453-

509:2013 

CLC/TR 62453-

509:2009 

Specifikim i ndërfaqes të FDT (Field 

device tool) -Pjesa 509 : 

Implementim I komunikimit pët 

modelin e zkonshëm të objektit -IEC 

61784 CPF 9 

2024-02-22 

274 
DS CLC TR 62453-

515:2013 

CLC/TR 62453-

515:2009 

Specifikim i ndërfaqes të FDT (Field 

device tool) -Pjesa 515 : 

Implementim I komunikimit pët 

modelin e zkonshëm të objektit -IEC 

61784 CPF 15 

2024-02-22 

275 SK EN 61937-11:2013 EN 61937-11:2010 

Sinjal zanor shifror -Ndërfaqe për 

rrjedha bit -esh zanore koduar sipas 

metodës PCM jo -lineare që zbaton 

IEC 60958 -Pjesa 11 : MPEG -4 

AAC dhe shtesa e tij në 

LATM/LOAS 

2024-02-22 

276 
CLC/TS 61850-80-

1:2015 

CLC/TS 61850-80-

1:2010 

Rrjeta komunikimi dhe sisteme për 

automatizimin e sistemeve të fuqisë - 

Pjesa 80-1: Udhëzim për 

shkëmbimin e informacionit nga një 

modul të dhënash bazuar në CDC 

përmes 60870-5-101 ose IEC 60870-

5-104 

2024-02-22 

277 CWA 50487:2015 CWA 50487:2005 
Kodi i praktikës “Shtëpi Inteligjente” 

(SmartHouse) 
2024-02-22 
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278 SK EN 50491-4-1:2015 EN 50491-4-1:2012 

Kërkesat të përgjithshme për 

Sistemet Elektronike për Shtëpi dhe 

Ndërtesa (HBES) dhe Sisteme 

Automatizimi të Kontrolli dhe të 

Ndërtesave (BACS) - Pjesa 4-1: 

Kërkesa të përgjithshme funksionale 

të sigurisë për produktet e destinuara 

për t'u integruar në Sistemet 

Elektronike për Ndërtesa (HBES) 

dhe Sistemet Automatizimi të 

Kontrollit dhe të Ndërtesave (BACS) 

2024-02-22 

279 
SK EN 61747-

1:1999/A1:2017 

EN 61747-

1:1999/A1:2003 

Pajisjet me ekran me kristale të 

lëngshme dhe me gjendje të ngurtë - 

Pjesa 1: Specifikime të përgjithshme 

2024-02-22 

280 SK EN 61747-2:2017 EN 61747-2:1999 

Pajisjet me ekran kristal likuid dhe në 

gjendje të ngurtë - Pjesa 2: Modulet 

e ekranit kristal likuid - Specifikim i 

seksionuar 

2024-02-22 

281 SK EN 61935-1:2011 EN 61935-1:2009 

Specifikim per kryerjen e provave të 

teknologjisë se informacionit me 

kabllim simetrik dhe koaksial -Pjesa 

1 Kabllime simetrike të instaluara 

sipas serisë së standardeve EN 50173 

2024-02-22 

282 
CLC/TR 50083-10-

1:2019 

CLC/TR 50083-10-

1:2014 

Rrjeta televizive për sinjal televiziv 

dhe shërbime ndërvepruese -Pjesa 10 

-1 : Udhëzime për implementimin e 

shtegjeve të kthimit në rrjeta kabllore 

2024-02-22 

283 
SK SSH ISO IEC  

27032:2021 
ISO/IEC 27032:2012 

Teknologji informacioni - Teknika të 

sigurisë - Udhëzime për sigurinë 

kibernetike 

2024-02-22 

284 
SK SSH ISO IEC  

27009:2021 
ISO/IEC 27009:2020 

Siguria e informacionit, siguria 

kibernetike dhe mbrojtja e 

privatësisë - Aplikimi i ISO/IEC 

27001 në sektor specifik - Kërkesat 

2024-02-22 

285 
DS ISO IEC TR 

27023:2021 

ISO/IEC TR 

27023:2015 

Teknologjia e informacionit - 

Teknikat e sigurisë - Hartësimi i 

botimeve të rishikuara të ISO / IEC 

27001 dhe ISO / IEC 27002 

2024-02-22 

286 
SK SSH ISO IEC  

27035-1:2021 
ISO/IEC 27035-1:2016 

Teknologjia e informacionit - 

Teknikat e sigurisë - Menaxhimi i 

incidenteve të sigurisë së 

informacionit - Pjesa 1: Parimet e 

menaxhimit të incidenteve 

2024-02-22 

287 
SK SSH ISO IEC  

27035-2:2021 
ISO/IEC 27035-2:2016 

Teknologjia e informacionit - 

Teknikat e sigurisë - Menaxhimi i 

incidenteve të sigurisë së 

informacionit - Pjesa 2: Udhëzime 

për planin dhe pregatitjen për 

pergjigjen ndaj incidenteve 

2024-02-22 
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288 
SK SSH ISO IEC  

27036-1:2021 
ISO/IEC 27036-1:2014 

Teknologjia e informacionit - 

Teknikat e sigurisë - Siguria e 

informacionit për marrëdhëniet e 

furnitorit - Pjesa 1: Përmbledhje dhe 

koncepte 

2024-02-22 

289 
SK SSH ISO IEC  

27036-2:2021 
ISO/IEC 27036-2:2014 

Teknologjia e informacionit - 

Teknikat e sigurisë - Siguria e 

informacionit për marrëdhëniet e 

furnitorit - Pjesa 2: Kërkesat 

2024-02-22 

290 
SK SSH ISO IEC  

27036-3:2021 
ISO/IEC 27036-3:2013 

Teknologjia e informacionit - 

Teknikat e sigurisë - Siguria e 

informacionit për marrëdhëniet e 

furnitorit - Pjesa 3: Udhëzime për 

sigurinë e zinxhirit të furnizimit të 

teknologjisë së informacionit dhe 

komunikimit 

2024-02-22 

291 
SK SSH ISO IEC  

27005:2021 
ISO/IEC 27005:2018 

Teknologji informacioni - Teknikat e 

sigurisë - Menaxhimi i rrezikut të 

sigurisë së informacionit 

2024-02-22 

292 SK EN 1300:2023 EN 1300:2018 

Njësi të sigurta për ruajtjen e të 

dhënavë - Klasifikimi i çelsave të 

sigurisë së lartë sipas 

qëndrueshmërisë së tyre ndaj hapjeve 

të pa autorizuara 

2024-02-22 

293 SK ISO 13756:2008 ISO 13756:1997 

Përcaktimi i argjendit në lidhjet e 

argjendit për artikujt e bizhuterisë -

Metoda vëllimore (potenciometrike) 

duke përdorur klorid sodium ose 

klorid kaliumi 

2024-02-23 

294 SK EN 62446:2010 EN 62446:2009 

Sisteme fotovoltaike të lidhura në 

rrjet elektrik -Kërkesa minimale për 

dokumentacionin e sistemit, provat e 

vënies në punë dhe inspektimi 

2024-02-23 

295 SK EN ISO 4287:2014 EN ISO 4287:1998 

Specifikime gjeometrike të 

produkteve (GPS) -Gjendja e 

sipërfaqes : Metoda e profilit -

Termat, përkufizimet dhe parametrat 

e gjendjes së sipërfaqes (ISO 4287 : 

1998+A1 : 2009) 

2024-02-23 

296 SK EN ISO 772:2014 EN ISO 772:2011 Hidrometri -Fjalori dhe simbolet 2024-02-23 

297 
SK EN ISO 8655-

1:2014 
EN ISO 8655-1:2002 

Aparatet vëllimetrike me piston -

Pjesa 1 : Terminologjia kërkesat e 

përgjithshme dhe rekomandimet e 

përdorimit 

2024-02-23 

298 SK ISO 14839-1:2014 ISO 14839-1:2002 

Vibrim mekanik -Vibrimi i 

makinerive rrotulluese të pajisura me 

kushineta magnetike active -Pjesa 1 : 

Fjalori 

2024-02-23 
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299 SK EN 15518-3:2014 EN 15518-3:2011 

Pajisjet për mirëmbajtjen e rrugëve 

në dimër -Sistemet e informacionit 

meteorologjik rugor -Pjesa 3 : 

Kërkesat mbi vlerat e matura të 

pajisjeve të palëvizëshme 

(stacionare) 

2024-02-23 

300 SK EN 50536:2014 EN 50536:2011 
Mbrojtja kundër rrufeve -Sistemet 

paralajmëruese të stuhive 
2024-02-23 

301 SK EN 13486:2014 EN 13486:2001 

Rregjistruesit e temperatureës dhe 

termometrat për transport magazinim 

dhe shpërndarjen e ushqimeve të 

ftohta të ngrira të tejngrira/të ngrira 

shpejt dhe të akulloreve -Verifikimi 

periodik 

2024-02-23 

302 SK EN 13523-18:2014 EN 13523-18:2002 

Metalet e veshura me pështjellë -

Metodat e provës -Pjesa 18 : 

Rezistenca ndaj ngjyrosjes 

(njollosjes) 

2024-02-23 

303 SK EN 13523-6:2014 EN 13523-6:2002 

Metalet e veshura me pështjellë -

Metodat e provës -Pjesa 6 : Ngjitja 

pas dhëmbëzimit (prova e tërheqjes 

boshe) 

2024-02-23 

304 SK EN 14366:2014 EN 14366:2004 
Matja laboratorike e zhurmës nga 

instalimet e ujërave të zeza 
2024-02-23 

305 SK EN 14571:2014 EN 14571:2005 

Veshjet metalike në materialet me 

bazë jometalike -Matja e trashësisë 

së veshjes -Metoda e 

mikrorezistivitetit 

2024-02-23 

306 SK EN 22768-2:2014 EN 22768-2:1993 

Toleranca të përgjithshme -Pjesa 2 : 

Tolerancat gjeometrike për detalet pa 

tregime te veçanta te tolerancës 

2024-02-23 

307 SK EN 29104:2014 EN 29104:1993 

Matja e prurjes së fluideve në 

tubacionet e mbyllura -Metoda e 

vlerësimit të performancës së 

kalimatësave elektromagnetikë që 

përdoren për lëngjet 

2024-02-23 

308 SK EN 50212:2014 EN 50212:1996 
Konektorët për sensorët 

termoelektrikë 
2024-02-23 

309 SK EN 60044-3:2014 EN 60044-3:2003 
Transformatorët matës -Pjesa 3 : 

Transformatorëve e kombinuar 
2024-02-23 

310 SK EN 60118-6:2014 EN 60118-6:1999 

Mjetet ndihmëse dëgjimore -Pjesa 6 

: Karakteristikat e qarqeve hyrës 

elektrikë për mjetet ndihmëse 

dëgjimore 

2024-02-23 

311 SK EN 60375:2014 EN 60375:2003 
Konvencionet që kanë të bëjnë me 

qarqet elektrike dhe magnetike 
2024-02-23 
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312 SK EN 60404-6:2014 EN 60404-6:2003 

Materialet magnetike -Pjesa 6 : 

Metodat e matjes së vetive 

magnetike të metaleve të butë 

magnetikë dhe materialeve në formë 

pluhuri në frekuencat në diapazonin 

20 Hz deri 200 kHz me përdorimin e 

mostrave rrethore 

2024-02-23 

313 SK EN 60770-2:2014 EN 60770-2:2010 

Transmetuesit për përdorim në 

sistemet e kontrollit të procesit 

industrial -Pjesa 2 : Metodat për 

inspektimin dhe provat individuale të 

serive 

2024-02-23 

314 SK EN 61094-5:2014 EN 61094-5:2001 

Specifikimi për mikrofonët matës -

Pjesa 5 : Metodat për kalibrimin e 

presionit të mikrofonëve etalon të 

punës me krahasim 

2024-02-23 

315 SK EN 61125:2014 EN 61125:1993 

Lëngjet izolues të papërdorshëm me 

bazë hidrokarboni -Metodat e provës 

për vlerësimin e stabilitetit të 

oksidimit 

2024-02-23 

316 
SK EN ISO 10534-

2:2014 
EN ISO 10534-2:2001 

Akustika -Përcaktimi i koefiçientit të 

absorbimit të tingullit dhe pengesa në 

rezistencën e brendshme të tubit -

Pjesa 2 : Metoda e funksion 

transmisionit 

2024-02-23 

317 
SK EN ISO 11904-

2:2014 
EN ISO 11904-2:2004 

3 -Përcaktimi i emetimit të zërit prej 

burimeve të zërit të vendosura pranë 

veshit -Pjesa 2 : Teknikat që përdorin 

manikin 

2024-02-23 

318 
SK EN ISO 13565-

2:2014 
EN ISO 13565-2:1997 

Specifikime gjeometrike të 

produkteve (GPS) -Gjendja e 

sipërfaqes -Metoda e profilit 

sipërfaqet që kanë cilësi funksionale 

të ndryshme të shtresave -Pjesa 2 : 

Karakterizimi i lartësive duke 

përdorur kurbën e përqindjes së 

gjatësisë mbajtëse 

2024-02-23 

319 
SK EN ISO 13565-

3:2014 
EN ISO 13565-3:2000 

Specifikime gjeometrike të 

produkteve (GPS) -Gjendja e 

sipërfaqes -Metoda e profilit 

sipërfaqet që kanë cilësi funksionale 

të ndryshme të shtresave -Pjesa 3 : 

Karakterizimi i lartësive duke 

përdorur kurbën e propabilitetit të 

materialit 

2024-02-23 

320 
SK EN ISO 17201-

1:2005/AC:2016 
EN ISO 17201-1:2005 

Akustika - Zhurma nga poligoni i 

qitjes - Pjesa 1: Përcaktimi i tingullit 

të tytës me anën të matjes 

2024-02-23 

321 SK EN ISO 2360:2014 EN ISO 2360:1995 

Veshje jo përcjellëse mbi metalet me 

baze jo magnetike -Matja e trashësisë 

se veshjes -Metoda me rrymë Fuko 

2024-02-23 
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322 SK EN ISO 2922:2014 EN ISO 2922:2000 

Akustika -Matja e zhurmës në ajër që 

emetohet nga anijet në ujrat e 

brendshme dhe porte 

2024-02-23 

323 SK EN ISO 3543:2014 EN ISO 3543:1994 

Veshje metalike dhe jometalike -

Matja e trashësisë -Metoda e 

shpërhapjes së kundërt të rrezatimit 

beta 

2024-02-23 

324 SK EN ISO 3882:2014 EN ISO 3882:1994 

Veshje metalike dhe veshje të tjera 

joorganike -Paraqitja e metodave të 

matjes së trashësisë 

2024-02-23 

325 SK EN ISO 4288:2014 EN ISO 4288:1997 

Specifikime të përgjithshme të 

produktit (GPS) -Struktura e 

sipërfaqes : Metoda e profilit -

Rregullat dhe procedurat për 

vlerësimin e strukturës së sipërpaqes 

2024-02-23 

326 SK EN ISO 4373:2014 EN ISO 4373:2008 
Hidrometri -Pajisjet për matjen e 

nivelit të ujit (ISO 4373 : 2008) 
2024-02-23 

327 SK EN ISO 4518:2014 EN ISO 4518:1995 
Veshje metalike -Matja e trashësisë 

së veshjes -Metoda profilometrike 
2024-02-23 

328 SK EN ISO 5135:2014 EN ISO 5135:1998 

Akustika -Përcaktimi i niveleve të 

fuqisë së tingullit të zhurmës së 

shkaktuar nga pajisjet e terminaleve 

të aeroporteve njësitë e terminaleve 

të aeroporteve, zhurmëmbytësit dhe 

nga rubineteritë e ndryshme me anën 

e matjes në një dhomë pasqyrimi 

2024-02-23 

329 
SK EN ISO 5167-

2:2014 
EN ISO 5167-2:2003 

Matja e rrjedhjes së lëngjeve me anë 

të pajisjeve diferenciale të presionit 

që futen në tuba me seksion tërthor 

rrethor të mbushur plot -Pjesa 2 : 

Diafragmat 

2024-02-23 

330 
SK EN ISO 5167-

4:2014 
EN ISO 5167-4:2003 

Matja e rrjedhjes së lëngjeve me anë 

të pajisjeve diferenciale të presionit 

që futen në tuba me seksion tërthor 

rrethor të mbushur plot -Pjesa 4 : 

Tubat e hundëzës 

2024-02-23 

331 
SK EN ISO 8062-

3:2014 
EN ISO 8062-3:2007 

Specifikime gjeometrike të produktit 

(GPS) -Tolerancat përmasore dhe 

gjeometrike për pjesët e derdhura në 

formë metalike -Pjesa 3 : Tolerancat 

e përgjithshme përmasore dhe 

gjeometrike si dhe tolerancat e 

përpunimit me makinë për derdhjet 

(ISO 8062 -3 : 200 

2024-02-23 
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332 
SK EN ISO 8502-

3:2014 
EN ISO 8502-3:1999 

Pergatitja e shtresave të çelikut 

përpara përdorimit të bojrave dhe 

produkteve që lidhen me to -Provat 

për vlerësimin e pastërtisë së 

sipërfaqes -Pjesa 3 : Vlerësimi i 

pluhurit në sipërfaqen e çelikut të 

përgatitur për lyerje (metoda e shiritit 

të ndjesh 

2024-02-23 

333 
SK EN ISO 8655-

2:2014 
EN ISO 8655-2:2002 

Aparatet vëllimore që funksionojnë 

me piston -Pjesa 2 : Pipetat me piston 
2024-02-23 

334 
SK EN ISO 8655-

4:2014 
EN ISO 8655-4:2002 

Aparatet vëllimore që funksionojnë 

me piston -Pjesa 4 : Holluesit 
2024-02-23 

335 
SK EN ISO 8655-

6:2014 
EN ISO 8655-6:2002 

Aparatet vëllimore që funksionojnë 

me piston -Pjesa 6 : Metodat 

gravimetrike për përcaktimin e 

gabimit të matjes 

2024-02-23 

336 
SK EN ISO 8655-

7:2014 
EN ISO 8655-7:2005 

Aparate vëllimetrikë që punonjnë me 

piston -Pjesa 7 : Metodat jo -

gravimetrike për vlerësimin e 

performancës së pajisjes 

2024-02-23 

337 SK EN ISO 9220:2014 EN ISO 9220:1994 

Veshje metalike -Matja e trashësisë 

së veshjes -Metoda e mikroskopit 

elektronik me skanim 

2024-02-23 

338 SK ISO 12917-1:2014 ISO 12917-1:2002 

Produktet e naftës dhe produktet e 

lëngëta të naftës -Kalibrimi i 

rezervuarëve horizontalë cilindrikë -

Pjesa 1 : Metodat manuale 

2024-02-23 

339 
CEN ISO TS 

25377:2016 

ISO/TS 25377:2007; 

CEN ISO/TS 

25377:2007 

Udhëzime hidrometrike të pasigurisë 

(HUG) (ISO/TS 25377:2007) 
2024-02-23 

340 
SK EN 60704-2-

14:2013/A11:2016 

EN 60704-2-

14:2013/A11:2015 

Pajisjet shtëpiake dhe pajisjet 

elektrike të ngjashme me to - Kodi i 

provës për përcaktimin e zhurmës 

akustike në ajër - Pjesa 2-14: Kërkesa 

të veçanta për frigoriferët, dollapët 

për mbajtjen e ushqimeve të ngrira 

dhe ngrirësit e ushqimeve 

2024-02-23 

341 
SK EN ISO 11690-

1:2016 

ISO 11690-1:1996; EN 

ISO 11690-1:1996 

Akustika - Praktika e rekomanduar 

për projektimin e vëndeve të punës 

me zhurmë të ulët, të cilat përmbajnë 

makineri - Pjesa 1: Strategjitë për 

kontrollin e zhurmës 

2024-02-23 

342 
SK EN ISO 17201-

3:2016 

ISO 17201-3:2010; EN 

ISO 17201-3:2010 

Akustika - Zhurma nga poligoni i 

qitjes - Pjesa 3: Udhëzime për 

llogaritjen e përhapjes së tingullit 

(ISO 17201-3:2010) 

2024-02-23 
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343 
SK EN ISO 

22868:2016 

ISO 22868:2011; EN 

ISO 22868:2011 

Makineri për pyje dhe kopshtari - 

Kodi i testimit të zhurmës për 

makinat me dorë, me motor me 

djegie të brendshme - Metoda 

inxhinjerike (Shkalla 2 e sigurisë) 

(ISO 22868:2011) 

2024-02-23 

344 SK EN ISO 7779:2016 
ISO 7779:2010; EN 

ISO 7779:2010 

Akustika - Matjet e zhurmës ajrore 

emetuara nga teknologjia e 

informacionit dhe paisjeve te 

telekomunikacionit (ISO 7779:2010) 

2024-02-23 

345 
SK ISO 9902-

6:2001/Amd 1:2016 

ISO 9902-6:2001/Amd 

1:2009 

Makineri tekstili - Kodi i provës së 

zhurmës - Pjesa 6: Makineritë e 

prodhimit të stofrave 

2024-02-23 

346 SK EN 16395:2016 CEN/TR 16395:2012 

Akustika - Matja e zhurmës e nxjerrë 

jashtë nga makineria e zhvendosjes 

së dheut - Kushtet e provës dinamike 

2024-02-23 

347 SK ISO 8528-5:2016 ISO 8528-5:2013 

Motor alternativ me djegie të 

brendshme i vënë në veprim nga 

grupe që prodhojnë rrymë alternative 

- Pjesa 10: Matja e zhurmës së bartur 

në ajër me metodën e sipërfaqes 

mbështjellëse 

2024-02-23 

348 SK ISO 12767:2016 ISO/TR 12767:2007 

Matja e prurjes së lëngut nëpërmjet 

pajisjeve me diferencë presioni - 

Udhëzimet në lidhje me ndikimet e 

shmangies nga cpecifikimet dhe 

kushtet e funksionimit të dhëna në 

ISO 5167 

2024-02-23 

349 

SK EN 13363-

1:2003+A1:2007/AC:2

016 

EN 13363-

1:2003+A1:2007/AC:2

008 

Pajisje mbrojtëse diellore e 

kombinuar me qelq - Llogaritja e 

transmetimit të dritës dhe diellit - 

Pjesa 1: Metoda e thjeshtë 

2024-02-23 

350 
SK EN 13363-

2:2005/AC:2016 

EN 13363-

2:2005/AC:2006 

Aparate të mbrojtjes diellore të 

kombinuar me vitrifikim - Llogaritja 

e transmetimit të energjisë diellore 

totale dhe transmetimit të dritës - 

Pjesa 2: Metoda e hollësishme e 

llogaritjes 

2024-02-23 

351 
SK EN ISO 11664-

1:2016 
EN ISO 11664-1:2011 

Kolorimetria - Pjesa 1: Vëzhgimet 

kolorimetrike të standarteve CIE 

(ISO 11664-1:2007) 

2024-02-23 

352 
SK EN ISO 11664-

2:2016 
EN ISO 11664-2:2011 

Kolorimetri - Pjesa 2: Ndriçuesit 

standardet CIE (ISO 11664-2:2007) 
2024-02-23 

353 SK EN 13582:2016 CR 13582:1999 

Instalimi i matësve të nxehtësisë - 

Disa udhëzime për zgjedhjen, 

instalimin dhe punën e njehsorëve të 

nxektësis 

2024-02-23 

354 SK EN 60584-2:2016 EN 60584-2:1993 Termoçiftet - Pjesa 2: Tolerancat 2024-02-23 
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355 
DS ISO TR 15144-

1:2016 
ISO/TR 15144-1:2014 

Llogaritja e aftësisë mbajtëse të 

mikro hapit rrotave të dhëmbëzuara 

cilindrike dhëmbëdrejtë dhe 

helikoidale - Pjesa 1: Hyrje dhe 

parimet bazë 

2024-02-23 

356 SK EN 12976-2:2016 EN 12976-2:2006 

Sistemet termikë djellorë dhe pjeset e 

tyre - Pajisjet e parafabrikuara ne 

fabrikë - Pjesa 2:Metodat e provës 

2024-02-23 

357 SK EN 13286-1:2016 EN 13286-1:2003 

Përzierësit e lidhur dhe të palidhur 

hidraulikë - Pjesa 1: Metodat e 

provës për densitetin e referuar 

laboratorik dhe përberjes së ujit - 

Hyrje. kërkesat e përgjithëshme dhe 

marrja e mostrës 

2024-02-23 

358 
SK EN ISO 

12736:2016 

ISO 12736:2014; EN 

ISO 12736:2014 

Mjetet lëvizëse rrugore me sistem 

elektrik - Zhurma akustike në ajër i 

mjetit lëvizës gjatë ngarkimit me 

agregatë ngarkimi në bord - 

Përcaktimi i nivelit të fuqisë së 

tingullit 

2024-02-23 

359 SK EN 13757-1:2016 EN 13757-1:2014 
Sistemet e komunikimit për matësit - 

Pjesa 1: Shkëmbimi i të dhënave 
2024-02-23 

360 SK EN 14154-4:2020 EN 14154-4:2014 
Matësa uji - Pjesa 4: Funksionalitetet 

shtesë 
2024-02-23 

361 SK ISO 17089-1:2016 ISO 17089-1:2010 

Matja e rrjedhjes së lëngut në tuba të 

mbyllur - Matësit ultrasonik për gaz 

- Pjesa 2: Matësit për zbatime në 

industri 

2024-02-23 

362 
SK EN ISO 5167-

1:2017 

ISO 5167-1:2003; EN 

ISO 5167-1:2003 

Matja e rrjedhjes së lëngjeve me anë 

të pajisjeve diferenciale të presionit 

që futen në tuba me seksion tërthor 

rrethor të mbushur plot -Pjesa 1 : 

Parime të përgjithshme dhe kërkesat 

2024-02-23 

363 SK EN ISO 748:2017 
ISO 748:2007; EN ISO 

748:2007 

Hidrometri -Matja e rrjedhjes së 

lëngut në kanale të hapura duke 

përdorur matësa rryme ose pluskues 

(ISO 748 : 1997) 

2024-02-23 

364 
SK SSH EN ISO 

7623:2023 

ISO 7623:2015; EN 

ISO 7623:2015 

Rripa transportues me fije çeliku - 

Prova e lidhjes së fijes në shtresë - 

Prova fillestare dhe pas trajtimit 

termik (ISO 7623: 2015) 

2024-02-23 

365 SK EN 61300-2-1:2017 EN 61300-2-1:2009 

Pajisje të ndërlidhjes dhe 

komponentë pasivë me fibër optike -

Procedura bazë të provës dhe matjes 

-Pjesa 2 -1 : Prova -Vibrimi 

(sinusoidal) 

2024-02-23 



Ja
na

r -
 M

ar
s 2

02
4 

 

59 

 

366 SK EN 61006:2017 EN 61006:2004 

Materialet e izolimit elektrik -

Metodat e provës për përcaktimin e 

temperaturës tranzicione të 

xhamitelectrical insulating materials 

2024-02-23 

367 
SK EN 60793-1-

47:2017 
EN 60793-1-47:2009 

Fibra optike -Pjesa 1 -47 : Metoda të 

matjes dhe procedura të provës -

Humbje në makrolakueshmëritë 

2024-02-23 

368 
SK EN 50377-10-

1:2017 
EN 50377-10-1:2007 

Komplete bashkuesish dhe 

komponentët e ndërlidhjes që 

përdoren në sistemet e komunikimit 

me fibra optik -Specifikime të 

produktit -Pjesa 10 -1 : Fibrat 

njëfishe të tipit MU -PC me një 

mënyrë të vetme veprimi e 

përcaktuar në kategorinë B11 dhe 

B13 në IE 

2024-02-23 

369 
SK EN 60794-2-

30:2017 
EN 60794-2-30:2008 

Kabllo të fibrave optike Pjesa 2 -30 : 

Kabllot për instalim të brendshëm -

Specifikime të grupit të kabllove tip 

shirit 

2024-02-23 

370 
SK EN 60794-3-

20:2017 
EN 60794-3-20:2009 

Kabllo të fibrave optike -Pjesa 3 -20 

: Kabllot për instalime të jashtme -

Specifikime të grupit të kabllove 

optik ajror vetëmbështetës 

2024-02-23 

371 SK EN 61754-6:2017 EN 61754-6:2013 

Interfejset e bashkuesve me fiber 

optike -Pjesa 6 : Familja e 

bashkuesve tip MU 

2024-02-23 

372 SK EN 12405-1:2019 EN 12405-1:2018 
Matësit e gazit - Aparate konvertimi 

- Pjesa 1: Konvertues volumi 
2024-02-23 

373 
SK EN 1434-

1:2015+A1:2019 

EN 1434-

1:2015+A1:2018 

Matës të energjisë termike - Pjesa 1: 

Kërkesa të përgjithshme 
2024-02-23 

374 
SK EN 1434-

2:2015+A1:2019 

EN 1434-

2:2015+A1:2018 

Matësit e energjisë termike - Pjesa 2: 

Kërkesat e ndërtimi 
2024-02-23 

375 
SK EN 1434-

4:2015+A1:2019 

EN 1434-

4:2015+A1:2018 

Matësit e energjisë termike - Pjesa 4: 

Provat e miratimit të modelit 
2024-02-23 

376 
SK EN 1434-

6:2015+A1:2019 

EN 1434-

6:2015+A1:2019 

Matësit e energjisë termike - Pjesa 6: 

Instalimi, vënia në punë, kontrolli 

operacional dhe mirëmbajtja 

2024-02-23 

377 
SK EN 60745-2-

21/A1::2018 

EN 60745-2-

21:2009/A1:2010 

Vegla portative me motor elektrik -

Siguria -Pjesa 2 -21 : Kërkesa të 

veçanta për instrumentet pastruese të 

tubacioneve 

2024-02-23 

378 SK EN 16836-1:2020 EN 16836-1:2016 

Sistemet e komunikimit për matësat - 

Rrjetet mesh pa tel (Wireless) për 

shkëmbimin e të dhënave të matësit - 

Pjesa 1: Hyrje dhe kuadri rregullator 

2024-02-23 
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379 SK EN 16836-2:2020 EN 16836-2:2016 

Sistemet e komunikimit për matësat - 

Rrjetet mesh pa tel (Wireless) për 

shkëmbimin e të dhënave të matësit - 

Pjesa 2: Shtresa e rrjetit dhe 

specifikimi shtyllë 

2024-02-23 

380 SK EN 16836-3:2020 EN 16836-3:2016 

Sistemet e komunikimit për matësat - 

Rrjetet mesh pa tel (Wireless) për 

shkëmbimin e të dhënave të matësit - 

Pjesa 3: Specifikimi i profilit 

energjitiki/të dedikuar për shtresën e 

aplikimit 

2024-02-23 

381 SK EN 13757-2:2020 EN 13757-2:2018 

Sistemet e komunikimit për matësit - 

Pjesa 2: Transmetimet M-Bus me 

kabëll 

2024-02-23 

382 SK EN 13757-6:2020 EN 13757-6:2015 
Sistemet e komunikimit për matësit - 

Pjesa 6: Komunikimi lokal Bus 
2024-02-23 

383 SK EN 14470-1:2020 EN 14470-1:2004 

Ruajtja e sigurisë së kabineteve - 

Pjesa 1: Ruajtja e sigurisë së 

magazinimit për lëndët djegëse 

2024-02-23 

384 
SK SSH EN ISO 

10360-10:2021 

ISO 10360-10:2016; 

EN ISO 10360-10:2016 

Specifikime gjeometrike të produktit 

(GPS)- Provat e pranimit dhe 

riverifikimit për sistemet matëse 

koordinative (CMM) - Pjesa 10: 

Gjurmuesit me lazer për matjen e 

distancave nga pika në pikë (ISO 

10360-10:2016) 

2024-02-23 

385 
SK SSH EN ISO 5167-

5:2021 

ISO 5167-5:2016; EN 

ISO 5167-5:2016 

Matja e rrjedhjes së lëngjeve me anë 

të pajisjeve diferenciale të presionit 

që futen në tuba me seksion tërthor 

rrethor të mbushur plot - Pjesa 5: 

Matësit kon (ISO 5167-5:2016) 

2024-02-23 

386 
SK SSH EN ISO 

13132:2023 

ISO 13132:2011; EN 

ISO 13132:2011 

Prodhime laboratorike qelqi - Pjatat e 

petrit (ISO 13132:2011) 
2024-02-23 

387 
DS CEN TR 

17167:2023 
CEN/TR 17167:2018 

Sistemi i komunikimit për matësit - 

Raporti teknik që shoqëron EN 

13757-2,-3 dhe -7, shembuj dhe 

informacioni plotësues 

2024-02-23 

388 SK ISO 5256:2009 ISO 5256:1985 

Tubat dhe pajisjet ndihmëse prej 

çeliku që përdoren për tubacionet 

nëntokësore ose të zhytura Veshja e 

jashtme dhe e brendshme me bazë 

bitumi dhe katrani 

2024-02-27 

389 
SK EN ISO 9342-

1:2011 
EN ISO 9342-1:2005 

Optics and optical instruments -Test 

lenses for calibration of focimeters -

Part 1 : Test lenses for focimeters 

used for measuring spectacle lenses 

2024-02-27 
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390 
SK EN 60601-2-

51:2011 
EN 60601-2-51:2003 

Pajisje mjekësore elektrike -Kërkesat 

e veqanta per sigurinë -Pjesa 2 -51 : 

Kërkesat e veqanta per sigurinë, 

përfshirë performancën thelbësore, të 

elektrokardiografëve të regjistrimit 

dhe analizës me një kanal të vetëm 

dhe shumëkanalësh 

2024-02-27 

391 SK EN 14254:2011 EN 14254:2004 

Pajisje mjekësore të diagnostikimit 

in vitro Enë me një përdorim për të 

mbledhur mostra nga njerëzit 

(pacientët), përveç gjakut 

2024-02-27 

392 SK EN ISO 1460:2011 EN ISO 1460:1994 

Veshjet metalike -Veshjet me 

galvanizim në të nxehtë të metaleve 

feroze -Përcaktimi gravimetrik i 

masës për njësi te sipërfaqes 

2024-02-27 

393 
SK EN ISO 

14160:2011 
EN ISO 14160:2011 

Sterilizimi i pajisjeve mjekësore me 

një përdorim të fiksuara ne materialet 

me origjinë shtazore -Jetëgjatësia 

dhe kontrolli rutinë i sterilizimit me 

anë te solucioneve kimike 

sterilizuese 

2024-02-27 

394 SK EN 13726-3:2011 EN 13726-3:2003 

Metoda e provës per veshjet 

mbështjellëse fillestare -Pjesa 3 : 

Hidroizoluesit 

2024-02-27 

395 SK EN 13726-4:2011 EN 13726-4:2003 

Metodat e provës për veshjet 

mbështjellëse fillestare -Pjesa 4 : 

Përputhshmëria - 

2024-02-27 

396 SK EN 12353:2011 EN 12353:2013 

Dezinfektantët kimikë dhe 

antiseptikët Ruajtja e organizmave 

provë që përdoren në përcaktimin e 

aktivitetit bakterial, sporicid dhe 

fungicide 

2024-02-27 

397 SK EN 13726-1:2012 EN 13726-1:2002 

Metodat e provës për veshjet 

mbështjellëse fillestare -Pjesa 1 : 

Aspektet e absorbushmërisë 

2024-02-27 

398 SK EN 13726-2:2012 EN 13726-2:2002 

Metodat e provës për veshjet 

mbështjellëse fillestare -Pjesa 2 : 

Shkalla e transmetimit të avullit të 

lagësht në veshjet prej shtrese të 

hollë permeable/të përshkueshme 

2024-02-27 

399 SK ENV 12612:2012 ENV 12612:1997 

Informatika për mjeksinë -Mesazhe 

për shkëmbimin e informacionit të 

administratës së kujdesit shëndetësor 

2024-02-27 

400 
SK EN 60601-2-

36:2012 
EN 60601-2-36:1997 

Pajisje mjekësore elektrike -Kërkesa 

të veçanta për sigurinë -Pjesa 2 -36 : 

Specifikimi për pajisje për litotripsi 

të induktuar nga jashtë trupit 

2024-02-27 
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401 SK EN 62220-1:2013 EN 62220-1:2004 

Pajisjet elektromjekësore -

Karakteristikat e pajisjeve dixhitale 

të imazhimit me rreze X -Pjesa 1 : 

Përcaktimi i eficensës kuantike 

detektuese 

2024-02-27 

402 SK EN 60601-2-1:2013 EN 60601-2-1:1998 

Pajisjet elektromjekësore -Pjesa 2 -1 

: Kërkesa të veçanta për sigurinë e 

përshpejtuesve elektronikë me 

diapazon nga 1 MeV deri 50 MeV 

2024-02-27 

403 
SK EN 60601-2-

11:2013 
EN 60601-2-11:1997 

Pajisjet elektromjekësore -Kërkesa të 

veçanta për sigurinë -Pjesa 2 -11 : 

Specifikim për pajisjet e terapisë me 

tufë rrezesh gama 

2024-02-27 

404 
SK EN 60601-2-

24:2013 
EN 60601-2-24:1998 

Pajisjet elektromjekësore -Kërkesa të 

veçanta për sigurinë -Pjesa 2 -24 : 

Kërkesa të veçanta për sigurinë e 

pompave infuzion dhe kontrollorët 

2024-02-27 

405 
SK EN ISO 

15194:2013 
EN ISO 15194:2009 

Pajisje mjekësore për diagnostikimin 

in vitro -Matja e sasive në mostrat me 

origjinë biologjike -Kërkesat për 

materialet referuese të çertifikuara 

dhe përmbajtja e dokumentacionit 

mbështetës (ISO 15194 : 2009) 

2024-02-27 

406 
SK EN 60601-2-

18:2013 
EN 60601-2-18:1996 

Pajisje mjekësore elektrike -Kërkesat 

e veçanta për sigurinë -Pjesa 2 -18 : 

Specifikimi për pajisjen endoskopike 

2024-02-27 

407 SK EN 60601-2-5:2013 EN 60601-2-5:2000 

Pajisje mjekësore elektrike -Kërkesa 

të veçanta për sigurinë -Pjesa 2 -5 : 

Kërkesat e veçanta për sigurinë e 

pajisjes së fizioterapisë ultrasonike 

2024-02-27 

408 SK EN 12377:2013 EN 12377:2014 

Amballlazhimi -Tuba fleksibël -

Metodë analizimi për mosdepërtimin 

e ajrit në mbyllje 

2024-02-27 

409 
DS CEN ISO TR 

22411:2013 

CEN ISO/TR 

22411:2011 

Të dhënat ergonomike dhe 

udhëzimet për zbatimin e Guidës 71 

ISO/IEC tek produktet dhe shërbimet 

të cilat i adresohen personave të 

moshuar dhe personave me aftësi të 

kufizuar (ISO/TR 22411 : 2008) 

2024-02-27 

410 SK ENV 12443:2015 ENV 12443:1999 
Informatikë e shëndetit - Kujdes për 

shëndetin 
2024-02-27 

411 
SK EN 60601-2-

16:2015 
EN 60601-2-16:1998 

Pajisjet elektromjekësore - Kërkesa 

të veçanta për sigurinë - Pjesa 2 - 16: 

Kërkesa të veçanta për sigurinë e 

pajisjeve të hemodializës, të 

hemodiafiltrimit dhe hemofiltrimit 

2024-02-27 

412 
SK EN 80601-2-

30:2015 
EN 80601-2-30:2010 

Pajisje elektrike mjekësore - Pjesa 2-

30: Kërkesa të veçanta për sigurinë 

bazë dhe performancën e nevojshme 

të sfigmometrave të automatizuar jo-

invaziv 

2024-02-27 
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413 
SK EN 

1041:2008+A1:2015 

EN 

1041:2008+A1:2013 

Informacion i dhënë nga prodhuesi 

me pajisje mjekësore 
2024-02-27 

414 SK EN 45502-1:2015 EN 45502-1:1997 

Pajisjet mjekësore të implantueshme 

aktive - Pjesa 1: Kërkesa të 

përgjithshme për sigurinë, markimin 

dhe informacionin që duhet të jepet 

nga prodhuesi 

2024-02-27 

415 SK EN 60601-1-1:2015 EN 60601-1-1:2001 

Pajisjet elektromjekësore - Kërkesa 

të përgjithshme për sigurinë - Pjesa 1 

- 1: Standard plotësues - Kërkesat e 

sigurisë për sistemet 

elektromjekësore 

2024-02-27 

416 
SK EN 60601-1-

4:1996/A1:2015 

EN 60601-1-

4:1996/A1:1999 

Pajisje elektrike mjekësore - Kërkesa 

të përgjithshme për sigurinë - Pjesa 

1-4: Standard anësor - Sistemet 

elektrike mjekësore të 

programueshme 

2024-02-27 

417 
SK EN 60601-2-

31:2008/A1:2015 

EN 60601-2-

31:2008/A1:2011 

Pajisjet elektrike mjekësore - Pjesa 2 

- 31: Kërkesa të veçanta për sigurinë 

bazë dhe performancën e nevojshme 

të stimuluesve kardiak të jashtëm me 

burim energjie të brëndshme 

2024-02-27 

418 SK EN 61205:2015 EN 61205:1994 

Specifikimet për ultrasonikët - 

Sistemet për heqjen e gurëve nga 

protezat e dhëmbëve - Matja dhe 

deklarimi i karakteristikave të 

nxjerrjes (daljes) - 

2024-02-27 

419 
SK EN ISO 

15378:2015 
EN ISO 15378:2011 

Materiale parësore të ambalazhimit 

për produktet mjeksore - Kërkesa të 

veçanta për zbatimin e ISO 

9001:2008, duke iu referuar 

praktikës së prodhimit të produktit 

(GMP) (ISO 15378:2011) 

2024-02-27 

420 
SK EN 794-

3:1998+A2:2015 

EN 794-

3:1998+A2:2009 

Ventilatorët polmonarë - Pjesa 3 

Kërkesa të veçanta për ventilatorët e 

urgjencës dhe të transportit 

2024-02-27 

421 SK EN 15024-2:2015 EN 15024-2:2006 

Bakri dhe lidhjet e bakrit - 

Përcaktimi i përmbajtjes së zinkut - 

Pjesa 2: Metoda spektrometrike e 

absorbimit të flakës atomike (FAAS) 

2024-02-27 

422 
SK EN ISO 10651-

4:2015 
EN ISO 10651-4:2009 

Ventilatorë polmunarë(për 

mushkëritë) - Pjesa 4: Kërkesat e 

veçanta për aparatet e reanimacionit 

për rigjallërim që vihen në punë nga 

operatori 

2024-02-27 

423 SK EN ISO 407:2015 EN ISO 407:2004 

Cilindrat e vegjël të gazit mjekësor - 

Lidhjet e valvulave të tipit përforcues 

me tregues gjilpëre 

2024-02-27 
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424 
SK EN ISO 80601-2-

13:2015 

EN ISO 80601-2-

13:2012 

Pajisje mjekësore elektrike - Pjesa 2-

13:Kërkesa të veçanta për sigurinë 

bazë dhe performanca thelbësore e 

aparatit anestetike (ISO 80601-2-

13:2011) 

2024-02-27 

425 
SK EN ISO 

21649:2015 
EN ISO 21649:2009 

Injektorët e gjilpërave të lira - 

Kërkesat dhe metodat e provës (ISO 

21649:2006) 

2024-02-27 

426 
SK EN ISO 8536-

2:2015 

ISO 8536-2:2010; EN 

ISO 8536-2:2010 

Pajisja infusion për përdorim 

mjekësor - Pjesa 2: Mbylljet për 

shishet infusion (ISO 8536-2:2001) 

2024-02-27 

427 SK EN ISO 8872:2015 
ISO 8872:2003; EN 

ISO 8872:2003 

Kapëset prej alumini për 

transfuzionin. infuzionin dhe shishet 

e injeksionit - Kërkesat të 

përgjithshme dhe metodat e provës 

2024-02-27 

428 
SK EN ISO 11608-

1:2015 

ISO 11608-1:2014; EN 

ISO 11608-1:2015 

Sisteme injeksioni me gjilpërë për 

përdorim mjekësor - Kërkesat dhe 

metodat e testimit - Pjesa 1: Sisteme 

injeksioni me gjilpërë (ISO 11608-

1:2014) 

2024-02-27 

429 
SK EN ISO 11608-

2:2015 

ISO 11608-2:2012; EN 

ISO 11608-2:2012 

Sisteme injeksioni me gjilpërë për 

përdorim mjekësor - Kërkesat dhe 

metodat e testimit - Pjesa 2:Gjilpërat 

(ISO 11608-2:2012) 

2024-02-27 

430 
SK EN ISO 11608-

3:2015 

ISO 11608-3:2012; EN 

ISO 11608-3:2012 

Sisteme injeksioni me gjëpërë për 

përdorim mjekësor - Kërkesa dhe 

metoda testuese- Pjesa 3: 

Kontenitorë të përgatitur (ISO 

11608-3:2012) 

2024-02-27 

431 
SK EN ISO 11608-

4:2015 
EN ISO 11608-4:2007 

Injektorë me maja injektuese për 

përdorim mjekësor Pjesa 4: Kërkesat 

dhe metodat e testimit për injektorët 

me maja injektuese elektromekanike 

dhe elektronike (ISO 11608-4:2006) 

2024-02-27 

432 
SK EN ISO 11608-

5:2015 

ISO 11608-5:2012; EN 

ISO 11608-5:2012 

Sisteme injeksioni me gjëpërë për 

përdorim mjekësor - Kërkesa dhe 

metoda testuese - Pjesa 5:Funksione 

të automatizuara (ISO 11608-

5:2012) 

2024-02-27 

433 SK EN 62366:2015 EN 62366:2008 
Pajisje mjekësore - Zbatim i teknikës 

së përdorimit për pajisjet mjekësore 
2024-02-27 

434 
SK EN ISO 7396-

1:2015 

ISO 7396-1:2007; EN 

ISO 7396-1:2007 

Sistemet e tubacionit të gazit që 

përdoren në mjekësi - Pjesa 1: 

Sistemet e tubacionit për ngjeshjen e 

gazrave mjekësorë me vakum - (ISO 

7396-1:2007) 

2024-02-27 

435 
SK EN ISO 10079-

1:2015 
EN ISO 10079-1:2009 

Pajisje mjekësore thithëse - Pjesa 1: 

Pajisje elektrike me fuqi thithëse 

(ISO 10079-1:2015) 

2024-02-27 

436 SK EN 12196:2009 EN 12196:2003 

Pajisjet gjimnastikore -Kuajt me 

doreza dhe kaluqët -Kërkesat e 

sigurisë dhe të përdorimit, metodat e 

provës 

2024-02-28 
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437 SK EN 12193:2009 EN 12193:2007 
Dritë dhe ndriçim -Ndriçimi në 

sporte 
2024-02-28 

438 SK EN 14344:2013 EN 14344:2004 

Artikuj të kujdesit dhe që përdoren 

nga fëmijët -Ndenjëse fëmijësh për 

biçikletë -Kërkesat e sigurisë dhe 

metodat e proves Child use and care 

articles -Child seats for cycles -

Safety requirements and test methods 

2024-02-28 

439 SK EN 71-4:2013 EN 71-4:2013 

Siguria e lodrave -Pjesa 4 : Seritë 

eksperimentale për kiminë dhe 

aktivitete që kane lidhje me të 

2024-02-28 

440 SK EN 12641-2:2015 EN 12641-2:2006 

Këmbimi i trupave dhe mjetet 

tregtare -Mushamatë - Pjesa 2: 

Kërkesat minimale për perdet e rënda 

2024-02-28 

441 SK EN 13200-4:2015 EN 13200-4:2006 
Lehtësira për spektatorët - Pjesa 4: 

Stolat - Karakteristikat e produkteve 
2024-02-28 

442 SK EN 13209-1:2015 EN 13209-1:2004 

Artikuj të kujdesit dhe që përdoren 

nga fëmijët - Transportuesit e 

fëmijëve - Kërkesat e sigurisë dhe 

metodat e proves - Pjesa 1: 

Transportues në formë kuadrati 

2024-02-28 

443 SK EN 13451-11:2018 EN 13451-11:2014 

Pajisjet e pishinës -Pjesa 11 : 

Kërkesat specifike shtesë të sigurisë 

dhe metodat e provës për dyshemetë 

dhe muret (pareteve) ndarëse 

2024-02-28 

444 SK EN 892:2018 EN 892:2012+A1:2016 

Pajisje të ngjitjes në mal -Litarët 

dinamik të ngjitjes në mal -Kërkesat 

e sigurisë dhe metodat e provës 

2024-02-28 

445 SK EN 926-2:2018 EN 926-2:2013 

Pajisje të planeruesi (mjetitë të lehtë 

që fluturon me rrëshqitje) -

Planeruesit -Pjesa 2 : Kërkesat dhe 

metodat e provës për klasifikimin e 

karakteristikave të sigurië së 

fluturimit 

2024-02-28 

446 SK EN 12491:2018 EN 12491:2015 

Pajisjet fluturimi me rrëshqitje -

Parashutat e ndihmës kritike -

Kërkesa t e sigurisë dhe metodat e 

provës 

2024-02-28 

447 
SK SSH EN ISO 4210-

1:2020 

ISO 4210-1:2014; EN 

ISO 4210-1:2014 

Biçikleta për qytet dhe udhëtim -

Kërkesat e sigurisë dhe metodat e 

proves 

2024-02-28 

448 
SK SSH EN ISO 4210-

2:2020 

ISO 4210-2:2014; EN 

ISO 4210-2:2015 

Çiklizmi - Kërkesat e sigurisë për 

biçikletat- Pjesa 2: Kërkesat për 

biçikleta që përdoren për qytet dhe 

mal për të rinjtë, biçikleta që 

shërbejnë për gara (ISO 4210-

2:2015) 

2024-02-28 

449 
SK SSH EN ISO 4210-

3:2020 

ISO 4210-3:2014; EN 

ISO 4210-3:2014 

Ciklet - Kërkesat e sigurisë për 

biçikletat - Pjesa 3: Metodat e 

zakonshme të provës (ISO 4210-

3:2014) 

2024-02-28 
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450 
SK SSH EN ISO 4210-

4:2020 

ISO 4210-4:2014; EN 

ISO 4210-4:2014 

Ciklet - Kërkesat e sigurisë për 

biçikletat- Pjesa 4: Metodat e provës 

të frenimit (ISO 4210-4:2014) 

2024-02-28 

451 
SK SSH EN ISO 4210-

5:2020 

ISO 4210-5:2014; EN 

ISO 4210-5:2014 

Ciklet - Kërkesat e sigurisë për 

biçikletat- Pjesa 5: Metodat e provës 

të drejtimit me timon (ISO 4210-

5:2014, Versioni i korrigjuar 

2015-02-01) 

2024-02-28 

452 
SK SSH EN ISO 4210-

6:2020 

ISO 4210-6:2014; EN 

ISO 4210-6:2015 

Çiklizmi - Kërkesat e sigurisë për 

biçikletat - Pjesa 6: Metoda prove të 

trupit dhe pirunit të bicikletës (ISO 

4210-6:2015) 

2024-02-28 

453 
SK SSH EN ISO 4210-

7:2020 

ISO 4210-7:2014; EN 

ISO 4210-7:2014 

Ciklet - Kërkesat e sigurisë për 

biçikletat - Pjesa 7: Metodat e provës 

të gomave dhe disqeve (ISO 4210-

7:2014) 

2024-02-28 

454 
SK SSH EN ISO 4210-

8:2020 

ISO 4210-8:2014; EN 

ISO 4210-8:2014 

Ciklet - Kërkesat e sigurisë për 

biçikletat - Pjesa 8: Metodat e provës 

të pedalimit dhe drejtimit (ISO 4210-

8:2014) 

2024-02-28 

455 
SK SSH EN ISO 4210-

9:2020 

ISO 4210-9:2014; EN 

ISO 4210-9:2014 

Ciklet - Kërkesat e sigurisë për 

biçikletat - Pjesa 9: Metodat e provës 

të shalës dhe ndenjëses (ISO 4210-

9:2014) 

2024-02-28 

456 
SK EN 71-

2:2011+A1:2018 

EN 71-

2:2011+A1:2014 

Siguria e lodrave - Pjesa 2: 

Ndezshmëria 
2024-02-28 

457 
SK EN 

13089:2011+A1:2018 

EN 

13089:2011+A1:2015 

Pajisje alpinizimi për ngjitje në mal - 

Mjetet e akullit - Kërkesat e sigurisë 

dhe metodat e provës 

2024-02-28 

458 SK EN 71-13:2019 EN 71-13:2014 

Siguria e lodrave - Pjesa 13: Lodrat 

formuese me aromë, setet e vogla të 

lojrave dhe lodrat e të shijuarit 

2024-02-28 

459 
SK SSH EN ISO 

8098:2020 

ISO 8098:2014; EN 

ISO 8098:2014 

Ciklet - Kërkesat e sigurisë për 

biçikletat për fëmijë të vegjël (ISO 

8098:2014) 

2024-02-28 

460 
SK SSH EN ISO 

11243:2020 

ISO 11243:2016; EN 

ISO 11243:2016 

Çiklizmi - Mbajtës bagazhi për 

biçikleta - Kërkesa dhe metodat e 

testimit (ISO 11243:2016) 

2024-02-28 

461 SK EN 15194:2020 EN 15194:2017 
Biçikleta - Biçikleta me energji 

elektrike - Biçikletat EPAC 
2024-02-28 

462 SK EN 71-3:2020 EN 71-3:2019 
Siguria e lodrave - Pjesa 3: Migrimi i 

disa elementëve 
2024-02-28 

463 SK EN 1273:2023 EN 1273:2020 

Artikuj të kujdesit për fëmijë -

Rrethore (kuadratë) për ecjen e 

fëmijëve - Kërkesat e sigurisë dhe 

metodat e provës 
2024-02-28 

464 SK EN 1466:2023 EN 1466:2014 
Artikuj të kujdesit dhe të përdorimit 

për fëmijë -Shtratet portative dhe 
2024-02-28 
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mbështetëset - Kërkesat e sigurisë 

dhe metodat e provës 

465 
SK EN 

1466:2014/AC:2023 

EN 

1466:2014/AC:2015 

Artikuj të kujdesit dhe të përdorimit 

për fëmijë -Shtratet portative dhe 

mbështetëset - Kërkesat e sigurisë 

dhe metodat e provës 
2024-02-28 

466 SK EN 14350:2023 EN 14350:2020 

Artikuj për kujdesin e fëmijëve - 

Pajisjet e pirjes - Kërkesat e sigurisë 

dhe metodat e provës 
2024-02-28 

467 SK EN 15567-2:2015 EN 15567-2:2007 
Sportet zbavitëse - Kurset e litarëve - 

Pjesa 2: Kërkesat operacionale 
2024-02-28 

468 SK EN 62053-22:2008 EN 62053-22:2003 

Pajisja matëse elektrike e rrymës 

alternative -Kërkesa të veçanta -

Pjesa 22 : Matësit e palevizshëm për 

energjinë aktive (klasa 0,2 S dhe 0,5 

S) 

2024-03-01 

469 SK HD 363 S1:2010 HD 363 S1:1977 

Përmasat fundeve të shpindelit për 

komponentët elektronik të montuar 

në mënyre manuale 

2024-03-01 

470 
SK EN 60670-

1:2010/IS1:2010 

EN 60670-

1:2005/IS1:2009 

Kutitë dhe mbylljet për aksesore 

elektrik që përdoren për instalimet 

shtëpiake dhe për instalim të 

palëvizshme elektrike të ngjashme 

me to -Pjesa 1 : Kërkesa të 

përgjithshme 

2024-03-01 

471 SK EN 60352-4:2010 EN 60352-4:1994 

Përcjellës pa ngjitje -Pjesa 4 : Lidhjet 

e zhvendosshme izoluese jo -

aksesibël pa ngjitje -Kërkesa të 

përgjithshme, metodat e provës dhe 

udhëzues praktik 

2024-03-01 

472 SK EN 50216-8:2011 EN 50216-8:2005 

Rakorderitë e transformatoreve të 

fuqisë dhe bobinave -Pjesa 8 : 

Valvulat flutur për qarqet me lëngje 

izoluese 

2024-03-01 

473 SK EN 50397-1:2011 EN 50397-1:2006 

Përcjellsa të veshur për linja ajrore 

dhe aksesorë të lidhur me to për 

tensione të rendit mbi 1 kV ac dhe që 

nuk e tejkalon 36 kV ac -Pjesa 1 : 

Përcjellsa të veshur 

2024-03-01 

474 SK EN 50410:2011 EN 50410:2008 

Pajisjet elektrike shtëpiake dhe 

pajisje të ngjashme me to Kërkesa të 

veçanta për robotët dekorativ 

2024-03-01 

475 
SK EN 60598-2-

23:2011 
EN 60598-2-23:1996 

Ndriçuesit -Pjesa 2 -23 : Kërkesa të 

veçanta -Sistemet e ndriçimit ektra të 

tensionit të ulët për llambat me 

filament 

2024-03-01 
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476 SK EN 62384:2011 EN 62384:2006 
Pajisje elektronike kontrolli me 

ushqim DC ose AC për modulet LED 
2024-03-01 

477 SK EN 60372:2011 EN 60372:2004 

Pajisje kyçëse për grilanda me 

çiftëzim me sferë dhe fole Përmasa 

dhe njësi 

2024-03-01 

478 SK EN 60317-12:2011 EN 60317-12:2010 

Specifikimet për lloje të veçanta 

telash të mbështjellë Pjesa 12 : Tel 

me seksion rrethor me veshje të 

smaltuar me acetal polivinili, klasa 

120 

2024-03-01 

479 SK EN 61378-2:2011 EN 61378-2:2001 
Transformatorët shndërrues Pjesa 2 : 

Transformatorët për aplikime HVDC 
2024-03-01 

480 
SK EN 62271-

108:2011 
EN 62271-108:2006 

Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli të 

tensionit të lartë Pjesa 108 : Ndarësit 

e qarkut, stakues të rrymës 

alternative, në tension të lartë për 

tension të vlerësuar 72,5 kV e sipër 

2024-03-01 

481 SK EN 50189:2011 EN 50189:2000 
Përcjellësit për linjat ajrore -Telat 

prej çeliku të veshur me zink 
2024-03-01 

482 SK EN 50195:2011 EN 50195:1996 

Kodi praktik I përdorimit të sigurt të 

pajisjeve elektrike plotësisht të 

mbushura me askarel 

2024-03-01 

483 SK EN 60112:2011 EN 60112:2003 

Metodat për përcaktimin e provës 

dhe treguesve krahasues të 

materialeve izolues të ngurtë 

2024-03-01 

484 SK EN 60317-0-6:2011 EN 60317-0-6:2001 

Specifikime për lloje të veçanta 

telash të mbështjellë -Pjesa 0 -6 : 

Kërkesa të përgjithëshme -Tel me 

seksion rrethor me mbështjellje ose 

të smaltuar, I izoluar me fibra xhami 

të impenjuar rrëshire ose llaku 

2024-03-01 

485 SK EN 60317-17:2011 EN 60317-17:2010 

Specifikimet për lloje të veçanta 

telash të mbështjellë -Pjesa 17 : Tel 

bakri drejtkëndor I smaltuar prej 

acetal polivinili, klasa 105 

2024-03-01 

486 SK EN 60317-19:2011 EN 60317-19:1995 

Specifikimet për lloje të veçanta 

telash të mbështjellë -Pjesa 19 : Tel 

bakri I rrumbullakët I smaltuar prej 

poliuretani të ngjithshëm I 

mbiveshur me poliamid, klasa 130 

2024-03-01 

487 SK EN 60317-25:2011 EN 60317-25:2010 

Specifikimet për lloje të veçanta 

telash të mbështjellë -Pjesa 25 : Tel 

alumini I rrumbullakët I smaltuar 

prej poliesteri ose poliestermidi I 

mbiveshur me poliamid -imid, klasa 

200 

2024-03-01 
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488 SK EN 60317-26:2011 EN 60317-26:1996 

Specifikimet për lloje të veçanta 

telash të mbështjellë -Pjesa 26 : Tel 

bakri I rrumbullakët I smaltuar prej 

poliamid -imidi, klasa 200 

2024-03-01 

489 SK EN 60317-42:2011 EN 60317-42:1997 

Specifikimet për lloje të veçanta 

telash të mbështjellë -Pjesa 42 : Tel 

me seksion rrethor prej bakri I 

smaltuar me poliester -amid -imid, 

klasa 200 

2024-03-01 

490 SK EN 60898-1:2011 EN 60898-1:2003 

Ndërprerësit e tensionit për 

mbrojtjen nga mbirryma për 

instalimet shtëpiake dhe të ngjashme 

me to -Pjesa 1 : Ndërprerësit e qarkut 

për veprimin e rrymës alternative 

2024-03-01 

491 SK EN 50520:2013 EN 50520:2009 

Pllaka mbuluese dhe shirita mbulues 

për paralajmërimin e vendndodhjes 

dhe mbrojtjes të kabllove të mbuluar 

ose të tubave të mbuluar në 

instalimet nëntokësore 

2024-03-01 

492 SK EN 60519-8:2013 EN 60519-8:2005 

Siguria në instalimet e ngrohjes me 

energji elektrike -Pjesa 8 : Kërkesa të 

veçanta për furrat e rishkrirrjes së 

elektroskorjeve 

2024-03-01 

493 
SK EN 60730-2-

7:2010/AC:2013 
EN 60730-2-7:2010 

Pajisjet e komandimit elektrik 

automatik për përdorim shtëpiak dhe 

të ngjashëm me të -Pjesa 2 -7 : 

Kërkesa të veçanta për 

kronometruesit dhe çelësat kohorë 

2024-03-01 

494 
SK EN 60730-2-

19:2013 
EN 60730-2-19:2002 

Specifikime per kontrolle elektrike 

automatik për përdorim shtëpiak dhe 

të ngjashëm me të -Pjesa 2 -19 : 

Kërkesat e veqanta per punimin 

elektrik te valvulave te vajit duke 

perfshire kerkesat mekanike 

2024-03-01 

495 SK EN 60825-12:2013 EN 60825-12:2004 

Siguria e produkteve me lazër -Pjesa 

12 : Siguria e sistemeve 

komunikuese optike ne hapesire te 

lire qe perdoren per transmetimin e 

informacionit 

2024-03-01 

496 SK EN 61058-2-1:2013 EN 61058-2-1:2011 

Çelesat elektrik për pajisjet 

elektroshtëpiake -Pjesa 2 -1 : 

Kërkesa të veçanta për çelësat e 

kordonëve elektrik 

2024-03-01 

497 SK EN 61058-2-4:2013 EN 61058-2-4:2005 

Çelësat për pajisjet -Pjesa 2 -4 : 

Kërkesa të veçanta për çelësat e 

montuar në mënyrë të pavarur 

2024-03-01 

498 SK EN 61058-2-5:2013 EN 61058-2-5:2011 

Çelesat elektrik per paisjet 

elektroshtepiake P jesa 2 -5 : Kërkesa 

të veçanta për komutatorët e 

ndërrimit të pozicionit 

2024-03-01 
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499 SK EN 61293:2013 EN 61293:1994 

Markimi i pajisjeve elektrike me 

vlera qe kane te bejne me furnizimin 

elektrik -Kerkesat e sigurise 

2024-03-01 

500 
SK EN 61558-2-

16:2013 
EN 61558-2-16:2009 

Siguria e transformatorëve, 

reaktorëve, njësive prodhuese të 

fuqisë dhe produkteve të ngjashme 

për ushqim me tension deri në 1 100 

V -Pjesa 2 -16 : Kërkesa dhe prova të 

veçanta për njësi prodhuese të fuqisë 

në gjendje çelësi dhe transformatorë 

për njësi prodhuese të fuqisë në 

gjendje çelësi 

2024-03-01 

501 SK HD 361 S3:2013 HD 361 S3:1999 Sistemet për projektimin e kabllove 2024-03-01 

502 
SK EN 61753-089-

2:2015 
EN 61753-089-2:2013 

Pajisje të ndërlidhjes dhe 

komponentët passive për fibra 

optike-Standard performance-Pjesa 

089-2: Pajisje WWDM e 

mbikëqyrjes OTDR, njëformëshe, e 

pa pajisur me bashkues, me dy 

drejtime për kategorinë C-Mjedis i 

kontrolluar 

2024-03-01 

503 
SK EN 61753-091-

2:2015 
EN 61753-091-2:2013 

Pajisje të ndërlidhjes dhe 

komponentët passive për fibra 

optike-Standard performance-Pjesa 

091-2: Qarkulluesit me fibra optike 

njëformëshe të llojit gërshetë të pa 

pajisur me bashkues për kategorinë 

C-Mjedis i kontrolluar 

2024-03-01 

504 SK EN 61754-4:2015 EN 61754-4:2013 

Pajisje të ndërlidhjes dhe 

komponentët passive për fibra 

optike-Ndërfaqet e bashkuesve të 

fibrës optike-Pjesa 4: Familja e 

bashkuesve të tipit SC 

2024-03-01 

505 SK EN 62341-5-2:2015 EN 62341-5-2:2013 

Ekranet me diodë organike që 

emeton dritë (OLED)-Pjesa 5-2: 

Metodat e matjes së qëndrueshmërisë 

mekanike 

2024-03-01 

506 SK EN 62341-5-3:2015 EN 62341-5-3:2013 

Ekranet me diodë organike që 

emeton dritë (OLED)-Pjesa 5-3: 

Metodat e matjes së jetëgjatësisë dhe 

mbetjeve të imazhit 

2024-03-01 

507 SK EN 62595-2:2015 EN 62595-2:2013 

Njësitë LCD me ndriçim nga 

mbrapa-Pjesa 2: Metodat e matjes 

elektro-optike të njësisë LCD me 

ndriçim nga mbrapa 

2024-03-01 

508 
SK EN 61010-2-

201:2015 
EN 61010-2-201:2013 

Kërkesat e sigurisë për pajisjet 

elektrike për matje, kontroll dhe 

përdorim laboratorik-Pjesa 2-201: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet e 

kontrollit 

2024-03-01 
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509 
SK EN 61300-2-

52:2015 
EN 61300-2-52:2013 

Pajisje të ndërlidhjes dhe 

komponentët passive për fibra 

optike-Prova bazë dhe procedurat e 

matjes-Pjesa 2-52: Provat-Prova e 

përkuljes për kordonët 

2024-03-01 

510 SK EN 60282-1:2018 EN 60282-1:2009 
Siguresat e tensionit të lartë-Pjesa 1: 

Siguresat e kufizimit të rrymës 
2024-03-01 

511 SK EN 60603-7:2018 EN 60603-7:2009 

Bashkuesit për pajisjet elektronike-

Pjesa 7: Specifikimi i detajuar për 

bashkuesit e fiksuar dhe ato të lira, të 

pa mbështjella, me 8 kanale 

2024-03-01 

512 SK EN 60947-3:2018 EN 60947-3:2009 

Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli të 

tensionit të ulët Pjesa 3 : Njësit e 

kombinimit të siguresave, çelësave, 

stakuesve dhe çelësave stakues 

2024-03-01 

513 SK EN 60895:2018 EN 60895:2003 

Punime nën tension-Veshjet 

përçuese për përdorim në tension 

nominal deri në 800 kV rrymë 

alternative dhe ± 600 kV rrymë e 

vazhduar 

2024-03-01 

514 SK EN 60519-9:2018 EN 60519-9:2005 

Siguria në instalimet e ngrohjes me 

energji elektrike-Pjesa 9: Kërkesa të 

veçanta për instalimet për ngrohje 

dielektrike me frekuencë të lartë 

2024-03-01 

515 SK EN 60645-3:2018 EN 60645-3:2007 

Elektroakustika-Pajisjet 

Audiometrike-Pjesa 3: Sinjalet e 

provës me kohëzgjatje të shkurtër 

2024-03-01 

516 SK EN 60664-1:2018 EN 60664-1:2007 

Vetitë e izolimit për pajisjet brenda 

sistemeve me tension të ulët-Pjesa 1: 

Principet, kërkesat dhe provat 

2024-03-01 

517 
SK EN 60601-2-

20:2018 
EN 60601-2-20:2009 

Pajisje elektrike mjekësore-Pjesa 2-

20: Kërkesa të veçanta për sigurinë 

bazë dhe performancën e nevojshme 

të inkubatorëve të transportueshëm 

2024-03-01 

518 
SK EN 62282-3-

100:2018 
EN 62282-3-100:2012 

Teknologjitë e pilave të djegshme-

Pjesa 3-100: Sistemet e pilave të 

djegshme stacionare-Siguria 

2024-03-01 

519 SK EN 61196-4:2018 EN 61196-4:2004 

Kabllot koaksiale te komunikimit-

Pjesa 4: Specifikimet e seksionit per 

kabllot rrezore 

2024-03-01 

520 
SK EN 61000-4-

3:2006/A1:2007 

EN 61000-4-

3:2006/A1:2008 

Pajtueshmëria elektromagnetike 

(EMC) - Pjesa 4-3: Teknikat e provës 

dhe të matjes - Prova e 

rezistencat e fushës 

elektromagnetike të rrezatuar të radio 

frekuencës 

2024-03-01 
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521 
SK SSH/EN 55014-

2:2021 
EN 55014-2:2015 

Përputhshmëria elektromagnetike -

Kërkesat për pajisjet 

elektroshtëpiake, për veglat elektrike 

dhe për aparatet e ngjashme 

2024-03-01 

522 
SK SSH/EN 60335-2-

2:2003/A11:2021 

EN 60335-2-

2:2003/A11:2010 

Pajisjet elektrike shtëpiake dhe 

pajisje të ngjashme me to - Siguria - 

Pjesa 2 - 2: Kërkesa të veçanta për 

pastruesit me vakum dhe aspiratorët 

pastrues me ujë 

2024-03-01 

523 

SK SSH/EN 60335-2-

2:2003/A11:2010/AC:2

021 

EN 60335-2-

2:2003/A11:2010/AC:2

012 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike 

të ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-

2: Kërkesa të veçanta për pastruesit 

me vakum dhe paisjet pastruese me 

ujëthithje 

2024-03-01 

524 
SK EN 60335-2-

87:2011 
EN 60335-2-87:2002 

Specifikimet për sigurinë e pajisjeve 

elektroshtëpiake dhe pajisjeve 

elektrike të ngjashme -Kërkesa të 

veçanta -Pjesa 2 -87 : Pajisjet 

elektrike për anestezinë e kafshëve 

2024-03-01 

525 SK EN 60730-2-4:2013 EN 60730-2-4:2007 

Pajisje komandimi elektrike 

automatike për përdorim shtëpiak 

dhe të ngjashëm me të -Pjesa 2 -4 : 

Kërkesa të veçanta për mbrojtësit e 

motorit nga nxehtësia për moto 

kompresorët e llojit hermetik dhe 

gjysëm -hermetik 

2024-03-01 

526 
SK EN 60730-2-

12:2006/A11:2013 

EN 60730-2-

12:2006/A11:2008 

Kontrollet elektrike automatike për 

përdorim shtëpiak dhe të ngjashëm 

me të -Pjesa 2 -12 : Kërkesat e 

veçanta për mbylljen elektrike të 

dyerve operative 

2024-03-01 

527 SK EN 60825-1:2013 EN 60825-1:2007 

Siguria e produkteve me lazër -Pjesa 

12 : Siguria e sistemeve 

komunikuese optike ne hapesire te 

lire qe perdoren per transmetimin e 

informacionit 

2024-03-01 

528 
SK EN 60947-5-

2:2007/A1:2018 

EN 60947-5-

2:2007/A1:2012 

Pajisja shpërndarëse e tensionit të 

ulët dhe mekanizmi i drejtimit-Pjesa 

5-2: Pajisjet e kontrollit të qarkut dhe 

elementët ndërprerës -Detektorët me 

përafërsi 

2024-03-01 

529 
SK EN 61010-2-

010:2018 
EN 61010-2-010:2014 

Kërkesat e sigurisë për pajisje 

elektrike për matje, kontroll dhe për 

përdorime laboratorike-Pjesa 2-010: 

Kërkesat e veqanta per pajisje 

laboratori per nxehjen e materialeve 

2024-03-01 
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530 
SK EN 61010-2-

032:2013 
EN 61010-2-032:2002 

Kërkesat e sigurisë për pajisje 

elektrike për matje, kontroll dhe për 

përdorime laboratorike -Pjesa 2 -032 

: Kërkesat e veqanta per senzore te 

rrymes qe mbahen ne dore dhe qe 

manipulohen me dore per prova dhe 

matje elektrike 

2024-03-01 

531 SK EN 61347-2-7:2011 EN 61347-2-7:2006 

Pajisja e kontrollit të llambës Pjesa 2 

-7 : Kërkesa të veçanta për ballastet 

elektronike të furnizuara me rrymë të 

vazhduar për ndriçim emergjence 

2024-03-01 

532 
SK EN 61347-2-

9:2001/A1:2011 

EN 61347-2-

9:2001/A1:2003 

Pajisja e kontrollit të llambës -Pjesa 

2 -9 : Kërkesa të veçanta për ballastet 

për llambat me shkarkim ( përveç 

llambave fluroishente) 

2024-03-01 

533 
SK EN 61558-2-

16:2009/A1:2018 

EN 61558-2-

16:2009/A1:2013 

Siguria e transformatorëve, 

reaktorëve, njësive prodhuese të 

fuqisë dhe produkteve të ngjashme 

për ushqim me tension deri në 1 100 

V - Pjesa 2-16: Kërkesa dhe prova të 

veçanta për njësi prodhuese të fuqisë 

në gjendje çelësi dhe transformatorë 

për njësi prodhuese të fuqisë në 

gjendje çelësi 

2024-03-01 

534 
SK EN 62040-

1:2008/A1:2018 

EN 62040-

1:2008/A1:2013 

Sistemet e pandërprershëm të fuqisë 

(UPS) - Pjesa 1: Kërkesa të 

përgjithshme dhe të sigurisë për UPS 

2024-03-01 

535 SK EN 50441-1:2013 EN 50441-1:2012 

Kabllot e për instalimet e brendshme 

të telekomunikacionit të banesave - 

Pjesa 1: Kabllot e paekranizuara - 

Shkalla 1 

2024-03-01 

536 SK EN 50441-2:2013 EN 50441-2:2012 

Kabllot e për instalimet e brendshme 

të telekomunikacionit të banesave - 

Pjesa 2: Kabllot e ekranizuara - 

Shkalla 2 

2024-03-01 

537 SK EN 50441-4:2018 EN 50441-4:2012 

Kabllot e telekomunikacionit për 

instalimet e brendshme të banesave - 

Pjesa 4: Kabllot deri në 1 200 MHz - 

Shkalla 3 

2024-03-01 

538 SK EN 60143-2:2013 EN 60143-2:1994 

Kondensatoret ne seri per sistemet e 

fuqise -Pjesa 2 : Pajisjet mbrojtese 

per blloqet e kondensatoreve ne seri 

2024-03-01 

539 
SK EN 60335-2-

31:2016 
EN 60335-2-31:2003 

Specifikime për sigurinë e pajisjeve 

shtëpiake dhe pajisjeve elektrike të 

ngjashme me to Pjesa 2 -31 : Kërkesa 

të veçanta për grupin e skufjeve 

2024-03-01 

540 SK IEC 60754-1:2011 IEC 60754-1:1994 

Prova mbi gazet e përfshira në 

djegjen e materialeve përbërë prej 

kabllove - Pjesa 1: Përscatkimi I 

sasisë së gazit acid halogjen 

2024-03-01 
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541 SK EN 15232:2009 EN 15232:2007 

Performanca energjrtike e godinave -

Ndikimi i automatizimit , 

komandimet dhe menaxhimi teknike 

i godinave 

2024-03-04 

542 SK EN 13363-1:2012 EN 13363-1:2003 

Pajisjet mbrojtëse diellore të 

kombinuara me xham -Llogaritja e 

transmetimit diellor dhedritës -Pjesa 

1 : Metoda e thjeshtësuar 

2024-03-04 

543 SK EN 13187:2012 EN 13187:1998 

Përformancat termike të ndërtesave -

Përcaktimet sasiore të parregullsive 

termike në mbuliminn e ndërtesave -

Metodat me rreze infra të kuqe 

2024-03-04 

544 SK EN 15026:2012 EN 15026:2007 

Performanca higrotermale e 

komponentëve dhe elementeve të 

ndërtimit -Vlerësimi I transferimit të 

lagështisë nga simulimi numerik 

2024-03-04 

545 SK EN 14306:2014 EN 14306:2009 

Produkte për izolim termik për 

paisjet e ndërtesave dhe instalime 

industriale -Produkte prej silikat 

kalçiumi (CS) të bëra në fabrikë -

Specifikim 

2024-03-04 

546 SK EN 15218:2014 EN 15218:2013 

Kondicionerët ajrit dhe ftohësit me 

lëng me kondensator ftohës me anën 

e avullimit dhe kompresor elektrik 

për ftohje të ambjenteve -Termat, 

përcaktimet, metodat e provës dhe 

kërkesat 

2024-03-04 

547 SK EN 15544:2014 EN 15544:2009 

Sobat mej porcelain, sobat me 

muraturë tulle të të realizuara në 

vend -Përmasat 

2024-03-04 

548 
SK EN ISO 16484-

1:2014 
EN ISO 16484-1:2010 

Automatizimit i Ndërtimit dhe 

sistemet e kontrollit -Pjesa 1: 

Specifikimi i projektit dhe zbatimi 

(ISO 16484-1:2010) 

2024-03-04 

549 SK EN 14706:2014 EN 14706:2012 

Produkte për izolim termik për 

impiante të ndërtesave dhe për 

instalime industriale -Përcaktimi i 

temperaturës maksimale të shërbimit 

2024-03-04 

550 SK EN 14707:2014 EN 14707:2012 

Produkte për izolim termik për 

impiante të ndërtesave dhe për 

instalime industriale -Përcaktimi i 

temperaturës maksimale të shërbimit 

të tubave izoluese të parafabrikuar 

2024-03-04 

551 SK EN 1602:2014 EN 1602:2013 

Produkte për izolim termik për 

përdorim në ndërtesa -Përcaktimi i 

dendësisë së dukshme 

2024-03-04 

552 
DS CEN TR 

15760:2014 
CEN/TR 15760:2010 

Matësit e nxehtësisë -Dokumentim i 

plotë i lidhjes ndërmjet Direktivës 

2004/22/EC (MID) dhe EN 

1434:2007 

2024-03-04 
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553 SK EN 50411-3-6:2015 EN 50411-3-6:2013 

Organizues dhe kuti fibrash të 

destinuara për t’u përdorur në 

sistemet e komunikimit me fibra 

optike-Specifikimet e produktit-

Pjesa 3-6: Bashkues mekanik fibre 

shumëformëshe për përdorim në 

mjedis të jashtëm, të mbrojtur 

(Kategoria U) 

2024-03-04 

554 
SK EN  13445-

1:2014/A1:2017 

EN 13445-

1:2014/A1:2014 

Enët nën presion rezistente ndaj 

zjarrit -Pjesa 1 : Të përgjithëshme 
2024-03-04 

555 SK EN 12309-1:2017 EN 12309-1:2014 

Pajisjet e kondicionimit të ajrit me 

absorbim dhe adsorbim me djegie 

gazi si dhe me pompë nxehtësie me 

dërgim nxehtësie deri 70 kW - 

Pjesa 1: Terma dhe përcaktime 

2024-03-04 

556 SK EN 14432:2017 EN 14432:2014 

Çisternat për transporin e mallrave të 

rezikëshme -Pajisjet e çisternave për 

transportin e produkteve kimike të 

lëngëta -valvolate e shkarkimit dhe të 

hyrjes 

2024-03-04 

557 
SK EN ISO 23953-

1:2017 

ISO 23953-1:2015; EN 

ISO 23953-1:2015 

Pajisje ftohëse për ekspozim dhe 

shitje - Pjesa 1: Fjalori (ISO 23953-

1:2015) 

2024-03-04 

558 
SK EN ISO 23953-

2:2017 

ISO 23953-2:2015; EN 

ISO 23953-2:2015 

Pajisje ftohëse për ekspozim dhe 

shitje - Pjesa 2: Klasifikimi, kërkesat 

dhe kushtet e provës (ISO 23953-

2:2015) 

2024-03-04 

559 SK EN 14433:2017 EN 14433:2014 

Çisternat për transportimin e 

mallrave të rrezikshme - Pajisje tank 

për transportin e kimikateve të 

lëngëta dhe gazeve të lëngshëm - 

Valvolat fundore 

2024-03-04 

560 
SK EN 

16147:2017/AC:2022 

EN 

16147:2017/AC:2017 

Pompat e nxehtësisë me kompresorë 

që vihen në punë me energji 

elektrike. Provat dhe kërkesat për 

shënimin për njësitë e ujit të ngrohtë 

sanitar 

2024-03-04 

561 
SK SSH EN ISO 

5210:2022 

ISO 5210:2017; EN 

ISO 5210:2017 

Valvolat industriale - Fiksimi i 

mekanizmit zbatues të valvolës me 

rrotullim të pjesëshëm (ISO 

5211:2017) 
2024-03-04 

562 
SK SSH EN ISO 

5211:2022 

ISO 5211:2017; EN 

ISO 5211:2017 

Valvolat industriale - Fiksimi i 

mekanizmit zbatues të valvolës me 

rrotullim të pjesëshëm (ISO 

5211:2017) 

2024-03-04 
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563 SK EN 30-1-2:2022 EN 30-1-2:2012 

Pajisjet e gatimit shtëpiak që djegin 

gaz - Pjesa 1 - 2: Siguria - Pajisjet që 

kanë furra dhe/ose zgara 
2024-03-04 

564 
SK EN 88-

1:2011+A1:2022 

EN 88-

1:2011+A1:2016 

Rregullatorët e presionit dhe pajisjet 

shoqëruese të sigurisë për pajisjet e 

gazit - Pjesa 1: Regullatorët e 

presionit për presione në hyrje deri 

dhe përfshirë 50 kPa 

2024-03-04 

565 
SK EN 

14303:2009+A1:2014 

EN 

14303:2009+A1:2013 

Produkte për izolim termik për 

paisjet e ndërtesave dhe instalime 

industriale - Produkte leshi mineral 

të bëra në fabrikë (MW) - Specifikim 

2024-03-04 

566 
SK EN 

14304:2009+A1:2014 

EN 

14304:2009+A1:2013 

Produkte për izolim termik për 

paisjet e ndërtesave dhe instalime 

industriale - Produkte prej shkume 

elastomerike të përkulëshme (FEF) 

të bëra në fabrikë - Specifikim 

2024-03-04 

567 
SK EN 

14305:2009+A1:2014 

EN 

14305:2009+A1:2013 

Produkte për izolim termik për 

paisjet e dërtesave dhe instalime 

industriale - Produkte xhami celular 

(CG) të prodhuar në fabrikë - 

Specifikim 

2024-03-04 

568 
SK EN 

14306:2009+A1:2014 

EN 

14306:2009+A1:2013 

Produkte për izolim termik për 

paisjet e ndërtesave dhe instalime 

industriale - Produkte prej silikat 

kalçiumi (CS) të bëra në fabrikë - 

Specifikim 

2024-03-04 

569 
SK EN 

14307:2009+A1:2014 

EN 

14307:2009+A1:2013 

Produkte për izolim termik për 

paisjet e ndërtesave dhe instalime 

industriale - Produkte shkume 

polistireni (XPS) të tërhequr me 

shtypje të prodhuar në fabrikë - 

Specifikim 

2024-03-04 

570 
SK EN 

14309:2009+A1:2014 

EN 

14309:2009+A1:2013 

Produkte për izolim termik për 

paisjet e ndërtesave dhe instalime 

industriale - Produkte polistireni të 

bymyer (EPS) të prodhuar në fabrikë 

- Specifikim 

2024-03-04 

571 
SK EN 

14314:2009+A1:2014 

EN 

14314:2009+A1:2013 

Produkte për izolim termik për 

paisjet e ndërtesave dhe instalime 

industriale - Produkte shkume 

fenolike (PF) të prodhuar në fabrikë 

- Specifikim 

2024-03-04 

572 SK EN 16147:2022 EN 16147:2017 

Pompat e nxehtësisë me kompresorë 

që vihen në punë me energji 

elektrike. Provat dhe kërkesat për 

shënimin e njësive  për ujë të ngrohtë  

sanitar 

2024-03-04 
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573 SK EN 1048:2014 EN 1048:1998 

Shkëmbyesit e nxehtësisë -Ftohësit e 

lëngut me ajër të ftohtë " ftohësat e 

thatë " -Procedura e provës për 

përcaktimin e karakteristikës 

2024-03-04 

574 SK EN 327:2014 EN 327:2000 

Shkëmbyesit e nxehtësisë -

Kondensatorët ftohës me ajër të 

ftohtë me konveksion të detyruar -

Procedurat e provës për përcaktimin 

e karakteristikës 

2024-03-04 

575 SK EN 328:2014 EN 328:1999 

Shkëmbyesit e nxehtësisë.Procedurat 

e provës për përcaktimin e 

karakteristikës të ftohësit të ajrit me 

konveksion të detyruar 

2024-03-04 

576 SK EN 14908-6:2014 EN 14908-6:2010 

Rrjet i hapur i komunikimit të të 

dhënave përautomatizimin,kontrollet 

dhe menaxhimin e teknikave të 

ndërtimit - Protokolli i rrjetit të 

kontrollit - Pjesa 6: Elementet e 

aplikimit 

2024-03-04 

577 SK EN 88-1:2023 
EN 88-1:2022; prEN 

88-1 

Rregullatorët e presionit dhe pajisjet 

shoqëruese të sigurisë për pajisjet e 

gazit - Pjesa 1: Regullatorët e 

presionit për presione në hyrje deri 

dhe përfshirë 50 kPa 

2024-03-04 

578 SK EN 26948:2023 EN 26948:1991 

Specifikimi për prodhimin dhe 

provat e të dhënave dalluese të 

sifonëve automatikë të avullit 

2024-03-04 

579 SK EN 27841:2023 EN 27841:1991 

Metodat për përcaktimin e humbjes 

së avullit të sifonëve automatikë të 

avullit 
2024-03-04 

580 SK EN 15691:2010 EN 15691:2009 

Etanoli (alkoli etilik) si një 

komponent shtesë për benzinën -

Përcaktimi i mbetjes së thatë (lënda 

jovolatile) -Metoda gravimetrike 

2024-03-07 

581 SK EN 15714-3:2010 EN 15714-3:2009 

Valvolat industriale -Lëshuesit -Pjea 

3 : Lëshuesit pneumatike part -turn 

për valvolat industriale -Kërkesat 

bazë 

2024-03-07 

582 SK EN 14870-1:2012 EN 14870-1:2011 

Industritë e naftës dhe e gazit natyror 

-Brylat me induksion, rekorderitë 

dhe flanxhat për sistemet e 

transportit me tubacione -Pjesa 1 : 

Brylat me induksion 

2024-03-07 
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583 SK EN 15969-2:2012 EN 15969-2:2011 

Tanks for transport of dangerous 

goods - Digital interface for the data 

transfer between tank vehicle and 

with stationary facilities - Part 2: 

Commercial and logistic data 

Rezervuarët për transportin e 

mallrave të rrezikshme - Ndërfaqe 

dixhitale për transferimin e të 

dhënave ndërmjet automjetit cisternë 

dhe me objektet stacionare - Pjesa 2: 

Të dhëna komerciale dhe logjistike 

2024-03-07 

584 
SK EN ISO 6326-

3:2015 
EN ISO 6326-3:1997 

Gazi natyror-Percaktimi i 

komponimeve te squfurit-Pjesa 3: 

Percaktimi i sulfurit te hidrogjenit, 

squfurit te merkaptaneve dhe squfurit 

te sulfureve karbonilike me 

potenciometri 

2024-03-07 

585 
SK EN ISO 7278-

2:2015 
EN ISO 7278-2:1995 

Hidrokarbure te lengeta-Matjet 

dinamike-Sisteme prove per matesit 

(kontatoret) volumetrike-Pjesa 2: 

Tubo etalone 

2024-03-07 

586 SK EN 14769:2015 EN 14769:2012 

Bitumi dhe lëndët lidhëse 

bituminoze-Afati i skadimit të 

përshpejtuar në kondita konservimi 

me anë të Enës Konservuese nën 

Presion (EKP) 

2024-03-07 

587 SK EN 14770:2015 EN 14770:2012 

Bitumi dhe lendet lidhese 

bituminoze-Percaktimi i modulit te 

elasticitetit kompleks dhe kendi i 

shfazimit-Reometri i Elasticitetit 

Dinamik (RED) 

2024-03-07 

588 SK EN 14771:2015 EN 14771:2012 

Bitum dhe lidhësa bituminoze-

Përcaktimi i modulit të shtangësisë 

në përkulje-Rahometri me reze drite 

të përthyeshme (BBR) 

2024-03-07 

589 SK EN 13776:2018 EN 13776:2013 

Proçedurat e mbushjes dhe të 

zbrazjes së tankeve të gazit të lëngët 

të naftës LPG në rrugë 

2024-03-07 

590 
SK SSH EN ISO 

18134-1:2020 

ISO 18134-1:2015; EN 

ISO 18134-1:2015 

Biolëndët djegëse të ngurta -

Përcaktimi i përmbajtjes së 

lagështisë -Metoda e tharjes me furrë 

-Pjesa 1 : Lagështia totale -Metoda 

referuese 

2024-03-07 

591 
SK SSH EN ISO 

18122:2020 

ISO 18122:2015; EN 

ISO 18122:2015 

Biolëndët djegëse të ngurta -

Përcaktimi i përmbajtjes së hirit 
2024-03-07 

592 
SK SSH EN ISO 

18134-3:2020 

ISO 18134-3:2015; EN 

ISO 18134-3:2015 

Biolëndët djegëse të ngurta -

Përcaktimi i përmbajtjes së 

lagështisë -Metoda e tharrjes me 

furrë -Pjesa 3 : Lagështia në mostrën 

kryesore testuese 

2024-03-07 
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593 
SK SSH EN ISO 

19901-3:2020 

ISO 19901-3:2014; EN 

ISO 19901-3:2014 

Industritë e naftës dhe gazit natyror -

Kërkesat specifike për strukturat në 

det -Pjesa 3 : Strukturat sipërfaqësore 

(ISO 19901 -3 : 2010) 

2024-03-07 

594 
SK EN ISO 

13704:2007/AC:2012 

ISO 13704:2007/Cor 

1:2008; EN ISO 

13704:2007/AC:2009 

Industritë e naftës, petrokimisë dhe 

gazit natyral Llogaritja e trashësisë 

(spesorit) të tubave të furrit në uzinat 

e përpunimit të naftës (ISO 

13704:2007/Cor 1:2008) 

2024-03-07 

595 
SK SSH EN ISO 

3679:2020 

ISO 3679:2015; EN 

ISO 3679:2015 

Metodat e proves per naften dhe 

produktet e saj-Percaktimi i 

flakerim/joflakerimit-Metoda e 

shpejte e ekuilibrit ne kronxhol te 

mbyllur 

2024-03-07 

596 
SK SSH EN ISO 

12156-1:2020 

ISO 12156-1:2018; EN 

ISO 12156-1:2018 

Lendet djegese diesel -Vleresimi i 

vetise lubrifikuese duke perdorur 

aparaturen me levizje vajtje -ardhje 

me frekuence te larte (ALVAFR) -

Pjesa 1 : Metoda e proves (ISO 

12156 -1 : 2006) 

2024-03-07 

597 SK EN 15195:2022 EN 15195:2014 

Produkte të lëngëta të naftës -

Përcaktimi i vonesës së ndezjes dhe 

të numrit të cetanit të përftuar (DCN) 

të lëndëve djegëse në distilatet e 

mesme në një dhomë me volum 

konstant 

2024-03-07 

598 
SK SSH EN ISO 

3104:2021 

ISO 3104:2020; EN 

ISO 3104:2020 

Produkte të naftës - Përcaktimi i 

viskozitetit kinematik dhe njehsimi i 

viskozitetit dinamik(ISO 3104:2020) 

2024-03-07 

599 
SK EN 1860-

3:2003/A1:2015 

EN 1860-

3:2003/A1:2006 

Pajisjet, lëndët djegëse të ngurta dhe 

ndezësit për pjekje në zgarë - 

Pjesa 3: Ndezësit për lëndët djegëse 

të ngurta për t'u përdorur në 

pajisjet e pjekjes me zgarë - Kërkesat 

dhe metodat e provës. 

2024-03-07 

600 
SK EN ISO 5667-

1:2010 
EN ISO 5667-1:2006 

Cilësia e ujit -Marrja e mostrës -Pjesa 

1 : Udhëzues për hartimin e 

programeve të marrjes së mostrës 

dhe teknika të marrjes së mostrës 

(ISO 5667 -1 : 2006) 

2024-03-11 

601 SK EN 14785:2010 EN 14785:2006 

Pajisje ngrohëse për hapësirën e 

banimit me djegje të paletave të 

drurit -Kërkesat dhe metodat e 

provës 

2024-03-11 

602 SK EN 15102:2010 EN 15102:2007 
Veshje muresh dekorative -Produkte 

me formë ruli dhe shiriti 
2024-03-11 

603 
DS CEN/ISO TS 

17892-10:2013 

CEN ISO/TS 17892-

10:2004 

Kontrollet gjeoteknike dhe provat -

Prova laboratorike e tokës -Pjesa 10 : 

Prova e prerjes së drejtpërdrejtë të 

tokës (ISO/TS 17892 -10 : 2004 

2024-03-11 
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604 
DS CEN/ISO TS 

17892-12:2013 

CEN ISO/TS 17892-

12:2004 

Kërkim gjeoteknik dhe prova -Provat 

laboratorike të tokës -Pjesa 12 : 

Përcaktimi i kufijve të Atterberg 

(ISO/TS 17892 -12 : 2004) 

2024-03-11 

605 
DS CEN/ISO TS 

17892-4:2013 

CEN ISO/TS 17892-

4:2004 

Kërkim gjeoteknik dhe prova -Provat 

laboratorike të tokës -Pjesa 4 : 

Pëcaktimi i shpërndarjes 

granulometrike (ISO/TS 17892 -4 : 

2004) 

2024-03-11 

606 
DS CEN/ISO TS 

17892-5:2013 

CEN ISO/TS 17892-

5:2004 

Kërkim gjeoteknik dhe prova -Provat 

laboratorike të tokës -Pjesa 5 : Prova 

edometrike me rritje të ngarkesës 

(ISO/TS 17892 -5 : 2004) 

2024-03-11 

607 
DS CEN/ISO TS 

17892-6:2013 

CEN ISO/TS 17892-

6:2004 

Kërkim gjeoteknik dhe prova -Provat 

laboratorike të tokës -Pjesa 6 : Prova 

me majën konike (ISO/TS 17892 -6 : 

2004) 

2024-03-11 

608 
DS CEN/ISO TS 

17892-7:2013 

CEN ISO/TS 17892-

7:2004 

Kërkim gjeoteknik dhe prova -Provat 

laboratorike të tokës -Pjesa 7 : Prova 

e ngjeshjes së thjeshtë në tokë me 

kokërriza të imta (ISO/TS 17892 -7 : 

2004) 

2024-03-11 

609 
DS CEN/ISO TS 

17892-8:2013 

CEN ISO/TS 17892-

8:2004 

Kërkim gjeoteknik dhe prova -Provat 

laboratorike të tokës -Pjesa 8 : Prova 

triaksiale e pa konsoliduar e pa 

drenuar (ISO/TS 17892 -8 : 2004) 

2024-03-11 

610 
DS CEN/ISO TS 

17892-9:2013 

CEN ISO/TS 17892-

9:2004 

Kërkim gjeoteknik dhe prova -Provat 

laboratorike të tokës -Pjesa 9 : Provat 

triaksiale të konsoliduara në tokë të 

ngopur me ujë (ISO/TS 17892 -9 : 

2004) 

2024-03-11 

611 
DS CEN TR 

16110:2013 
CEN/TR 16110:2010 

Karakterizimi i mbeturinave -

Udhëzime mbi përdorimin e testeve 

të ekotoksicitetit të aplikueshme tek 

mbeturinat 

2024-03-11 

612 
DS CEN TS 

15674:2013 
CEN/TS 15674:2007 

Cilësia e ajrit -Matja e shkarkimeve 

nga burimet stacionare -Udhëzime 

për përpunimin e metodave të 

standardizuara 

2024-03-11 

613 SK EN 12121:2013 EN 12121:2012 

Kimikate që përdoren për trajtimin e 

ujit që përdoret për konsum njerëzor 

-Disulfiti i natriumit 

2024-03-11 

614 SK ISO 11504:2014 ISO 11504:2012 

Cilësia e tokës -Vlerësimi i ndikimit 

nga tokat e ndotura me hidrokarbure 

të naftës 

2024-03-11 

615 
SK EN ISO 14688-

2:2014 
EN ISO 14688-2:2004 

Kërkim gjeoteknik dhe prova -

Identifikimi dhe klasifikimi i tokës -

Pjesa 2 : Parimet për një klasifikim 

(ISO 14688 -2 : 2) 

2024-03-11 
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616 
SK EN ISO 23611-

4:2014 
EN ISO 23611-4:2011 

Cilësia e tokës -Marrja e mostrave të 

invertebrorëve të tokës -Pjesa 4 : 

Marrja e mostrave,ekstraktimi dhe 

identifikimi i nematodeve që jetojnë 

në tokë (ISO 23611 -4 : 2007) 

2024-03-11 

617 SK ISO 10381-1:2014 ISO 10381-1:2002 

Cilësia e tokës -Marrja e mostrës -

Pjesa 1 : Udhëzime mbi projektimin 

e programeve të marrjes së mostrës 

2024-03-11 

618 SK ISO 10381-2:2014 ISO 10381-2:2002 

Cilësia e tokës -Marrja e mostrës -

Pjesa 2 : Udhëzime mbi teknikat e 

marrjes së mostrës 

2024-03-11 

619 SK ISO 10381-3:2014 ISO 10381-3:2001 
Cilësia e tokës -Marrja e mostrës -

Pjesa 3 : Udhëzime mbi sigurinë 
2024-03-11 

620 SK ISO 10381-4:2014 ISO 10381-4:2003 

Cilësia e tokës -Marrja e mostrës -

Pjesa 4 : Udhëzues mbi proçedurën e 

hetimit të qëndrave të kultivimit 

,natyrore dhe thuajse natyrore 

2024-03-11 

621 SK ISO 10381-6:2014 ISO 10381-6:1993 

Cilësia e tokës -Marrja e mostrës -

Pjesa 6 : Udhëzues për 

trajtimin,mbledhjen dhe ruajtjen e 

tokës në kushte aerobe për 

vlerësimin e proçeseve 

mikrobiologjike ,biomasës dhe 

diversitetit në laborator 

2024-03-11 

622 SK EN 15192:2014 EN 15192:2006 

Karakterizimi i mbeturinave të tokës 

-Përcaktimi i Kromit (VI) në 

materiale të ngurta nga tretje alkaline 

dhe kromatografia e jonëzuar me 

detektim spektrofotometrik 

2024-03-11 

623 SK ISO 10382:2014 ISO 10382:2002 

Cilësi e tokës -Përcaktimi i 

pesticideve klororganike dhe 

bifenileve të poliklorinuara -Metoda 

gazkromatografike me gjurmim 

elektronik 

2024-03-11 

624 SK ISO 11466:2014 ISO 11466:1995 

Cilësi e tokës -Ekstraktimi i 

elemnetevegjurme mikroelementeve  

të tretshme në ujë mbretëror 

2024-03-11 

625 SK ISO 12404:2014 ISO 12404:2011 

Cilësia e Tokës -Udhëzues mbi 

përzgjedhjen dhe aplikimin e 

metodave të monitorimit krahasues 

2024-03-11 

626 SK ISO 12914:2014 ISO 12914:2012 

Cilësia e tokës -Ekstraktimi me furrë 

me mikrovalë i fraksionit të tretshë m 

në ujë mbretë ror për përcaktimin e 

elementëve 

2024-03-11 

627 SK ISO 14235:2014 ISO 14235:1998 

Cilësi e tokës -Përcaktimi i karbonit 

organik nëpërmjet oksidimit 

sulforomik 

2024-03-11 
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628 SK ISO 22036:2014 ISO 22036:2008 

Cilësia e tokës -Përcaktimi i 

elementëve gjurmë në ekstraktet e 

tokës me spektrometri të emisionit 

atomik me plazmë të çiftuar me 

frekuencë të lartë (ICP -AES) 

2024-03-11 

629 SK ISO 11272:2014 ISO 11272:1998 
Cilësi e tokës -Përcaktimi i masës 

vëllimore 
2024-03-11 

630 SK ISO 11274:2014 ISO 11274:1998 

Cilësia e tokës -Përcaktimi i 

karakteristikave të mbajtjes së ujit -

Metodat laboratorike 

2024-03-11 

631 SK ISO 4225:2015 ISO 4225:1980 
Cilësia e ajrit - Aspekte të 

përgjithshme. 
2024-03-11 

632 SK EN 12341:2015 EN 12341:2014 

Cilësia e ajrit - Përcaktimi i fraksionit 

PM 10 të grimcave në suspension - 

Metoda referuese dhe metodika e 

provës fushore për të demonstruar 

ekuivalencën referuese të metodave 

të matjeve. 

2024-03-11 

633 SK EN 14662-1:2015 EN 14662-1:2005 

Cilësia e ajrit të mjedisit - Metoda 

standarde për matjen e 

përqëndrimeve të benzenit - Pjesa 1: 

Marrja e mostrës me pompim e 

pasuar me desorbim termik dhe me 

gazkromatografi. 

2024-03-11 

634 SK ISO 10312:2015 ISO 10312:1995 

Ajri i mjedisit - Përcaktimi i fibrave 

të azbestit - Metoda 

elektromikroskopike e transfer-

transmisionit direkt. 

2024-03-11 

635 SK ISO 13794:2015 ISO 13794:1999 

Ajri I mjedisit - Përcaktimi I fibrave 

të azbestit - Metoda 

elektromikroskopike e transfer-

transmisionit direkt. 

2024-03-11 

636 SK EN 14031:2015 EN 14031:2003 
Atmosfera e vendit të punës - 

Përcaktimi i endotoksinave në ajër. 
2024-03-11 

637 SK EN 14583:2015 EN 14583:2004 

Mjediset e punës - Pajisjet 

vëllimetrike të marrjes së mostrës të 

bioaerosoleve - Kërkesat për metodat 

e provave. 

2024-03-11 

638 SK EN 45544-4:2015 EN 45544-4:1999 

Atmosfera e vendit të punës - 

Aparatet elektrike që përdoren për 

detektimin e drejtëpërdrejt dhe 

matjen e drejtëpërdrejt të 

përqëndrimit të gazeve dhe avujve 

toksikë - Pjesa 4 : Udhëzues për 

zgjedhjen, instalimin, përdorimin 

dhe mirëmbajtjen. 

2024-03-11 

639 SK EN 838:2015 EN 838:2010 

Ekspozim në mjediset e punës - 

Procedurat për matjen e gazeve dhe 

avujve nëpërmjet përdorimit të 

marrëseve të mostrave me difuzion - 

Kërkesat dhe metodat e provave. 

2024-03-11 
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640 
SK EN ISO 14644-

4:2015 
EN ISO 14644-4:2001 

Dhomat me ajër të filtruar dhe 

mjediset e kontrolluara që lidhen më 

to - Kontrolli i ndotjeve biologjike - 

Pjesa 4 : Projekti. ndërtimi dhe 

fillimi i punës. 

2024-03-11 

641 SK ENV 13936:2015 ENV 13936:2001 

Atmosfera e vendit të punës - Matja 

e agjentëve kimikë të pranishëm si 

përzierje me grimcat e ngurta dhe 

avujt - Kërkesat dhe metodat e 

provave. 

2024-03-11 

642 SK ISO 11174:2015 ISO 11174:1996 

Ajri në vendin e punës - Përcaktimi i 

grimcave të kadmiumit dhe i 

komponimeve të tij - Metoda 

spektrometrike e absorbimit atomik 

dhe lektrotermal. 

2024-03-11 

643 SK EN 14884:2015 EN 14884:2005 

Cilësia e ajrit - Shkarkimet nga 

burimet stacionare - Përcaktimi I 

merkurit të përgjithshëm : Sistemet 

matëse automatike. 

2024-03-11 

644 SK EN 15267-3:2015 EN 15267-3:2007 

Cilësia e ajrit - Çertifikimi i 

sistemeve matëse automatike - Pjesa 

3:Kriteret e performancës dhe 

proçedurat e provës për sistemet 

matëse automatike për monitorimin e 

shkarkimeve nga burimet stacionare. 

2024-03-11 

645 
SK EN ISO 15012-

1:2015 
EN ISO 15012-1:2013 

Shëndeti dhe siguria gjatë saldimit 

dhe proceseve që kanë lidhje me të - 

Pajisje për kapjen dhe veçimin e 

tymit të saldimit - Pjesa 1 : Kërkesat 

për provën dhe shënimin e 

efikasitetit të veçimit. 

2024-03-11 

646 SK ISO 10849:2015 ISO 10849:1996 

Burime të përhershme të shkarkimit 

të gazeve në ajër - Përcaktimi i 

përqëndrimit në masë të oksidit të 

azotit - Karakteristikat e kryerjes të 

sistemit matës automatik. 

2024-03-11 

647 SK ISO 7935:2015 ISO 7935:1992 

Burime të përhershme të shkarkimit 

të gazeve në ajër - Përcaktimi i 

përqëndrimit në masë të dioksidit të 

squfurit - Karakteristikat e kryerjes 

së metodave automatike të matjeve. 

2024-03-11 

648 SK ISO 9096:2015 ISO 9096:1992 

Burime të përhershme të shkarkimit 

të gazeve në ajër. Përcaktimi i 

përqëndrimit dhe niveli masrrjedhës 

i materialeve të veçenta në tubat 

gasmbajtës. 

2024-03-11 

649 SK ISO 5667-4:2015 ISO 5667-4:1987 

Cilësia e ujit - Marrja e mostrës - 

Pjesa 4 : Udhëzim për marrjen e 

mostrave nga liqeni natyror dhe 

artificial. 

2024-03-11 
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650 SK ISO 5667-12:2015 ISO 5667-12:1995 

Cilësi e ujit - Marrja e mostrës - Pjesa 

12 : Udhëzues për marrjen e 

mostrave të sedimenteve. 

2024-03-11 

651 SK ISO 8466-1:2015 ISO 8466-1:1990 

Cilësia e ujit - Kalibrimi dhe 

vlerësimi i metodave analitike dhe 

vlerësimi i karakteristikave të 

performancës - Pjesa 1 : Vlerësimi 

statistikor i funksionit të kalibrimit 

linear. 

2024-03-11 

652 SK EN 12126:2015 EN 12126:2012 

Kimikate që përdoren për trajtimin e 

ujit që përdoret për konsum njerëzor 

- Amoniaku i lëngështuar. 

2024-03-11 

653 SK EN 12729:2015 EN 12729:2002 

Pajisje për të parandaluar ndotjet nga 

rrjedhjet e ujit të pijshëm - Mbajtës i 

kontrollueshëm i rrjedhjes me zonë 

me presion të reduktuar. 

2024-03-11 

654 SK EN 12873-2:2015 EN 12873-2:2005 

Ndikimi i materialeve në ujërat që 

përdoren për konsum nga njerëzit - 

Ndikimi për shkak të migrimit - Pjesa 

2 : Metoda e testimit për materialet 

jo-metalike dhe jo-çimentore që 

përdoren në vend. 

2024-03-11 

655 SK EN 12873-4:2015 EN 12873-4:2006 

Ndikimi i materialeve në ujërat që 

përdoren për konsum nga njerëzit - 

Ndikimi për shkak të migrimit - Pjesa 

4 : Metoda e testimit për membranat 

e trajtimit të ujit. 

2024-03-11 

656 SK EN 14944-1:2015 EN 14944-1:2006 

Ndikimi i materilave në ujërat që 

përdoren për konsum nga njerëzit - 

Metodat e testimit - Pjesa 1 : Ndikimi 

i produkteve të përgatitura me 

çimento në parametrat organoleptikë. 

2024-03-11 

657 SK ISO 24510:2015 ISO 24510:2007 

Aktivitete që lidhen me shërbimet 

për ujin e pijshëm dhe ujin e ndotur - 

Udhëzime për vlerësimin dhe 

përmirësimin e shërbimit ndaj 

përdoruesit. 

2024-03-11 

658 SK EN 15796:2016 EN 15796:2010 
Kimikate që përdoren për trajtimin e 

ujit të pishinës - Hipoklorit kalciumi 
2024-03-11 

659 SK EN 476:2016 EN 476:2011 

Kërkesa të përgjithshme për 

komponentët e përdorura në 

shkarkuesit dhe kanalet e 

ujërave tё zeza 

2024-03-11 

660 SK EN 16166:2016 EN 16166:2012 

Llumra, biombeturina të trajtuara 

dhe toka - Përcaktimi i halogjenëve 

të lidhur organikisht tё 

absorbueshёm (AOX) 

2024-03-11 

661 SK EN 15935:2016 EN 15935:2012 

Llumra, biombeturina të trajtuara, 

toka dhe mbeturina - Përcaktimi i 

humbjes me hirёzim 

2024-03-11 
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662 SK EN 16174:2020 EN 16174:2012 

Llumra, biombeturina të trajtuara 

dhe toka - Tretja e fraksioneve të 

tretshme tё elementëve 

në ujin mbretëror 

2024-03-11 

663 
CR 

14378:2002/AC:2016 

CR 

14378:2002/AC:2002 

Ventilimi në ndërtesa - Përcaktimi 

eksperimental i koefiçienteve të 

humbjes mekanike të energjisë të 

përbërsave të përpunimit të ajrit 

2024-03-11 

664 SK EN 4191:2016 EN 4191:2001 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

furnizimin me ujë - Poli(vinil kloridi) 

i paplastifikuar (PVC-U) dhe i 

orientuar nga PVC-U (PVC-O) - 

Udhëzim për instalimin 

2024-03-11 

665 SK EN 12255-10:2016 EN 12255-10:2000 
Impiante të trajtimit të ujrave të 

ndotura - Pjesa 10: Parimet e sigurisë 
2024-03-11 

666 SK EN 12255-11:2016 EN 12255-11:2001 

Impiante të trajtimit të ujrave të 

ndotura - Pjesa 11:Kërkesa të 

përgjithshme 

2024-03-11 

667 SK EN 12255-14:2016 EN 12255-14:2003 
Impiante të trajtimit të ujrave të 

ndotura - Pjesa 14: Dezinfektimi 
2024-03-11 

668 SK EN 12255-16:2016 EN 12255-16:2005 

Impiante të trajtimit të mbeturinave 

ujore - Pjesa 16: Filtrimi fizik 

(mekanik) 

2024-03-11 

669 SK EN 12255-3:2016 EN 12255-3:2000 
Impiante të trajtimit të ujrave të 

ndotura - Pjesa 3: Trajtimi paraprak 
2024-03-11 

670 
SK EN 12255-

3:2000/AC:2016 

EN 12255-

3:2000/AC:2000 

Impiante të trajtimit të ujrave të 

ndotura - Pjesa 3: Trajtimi paraprak 
2024-03-11 

671 SK EN 12255-4:2016 EN 12255-4:2002 
Impiante të trajtimit të ujrave të 

ndotura - Pjesa 4: Dekantimi primar 
2024-03-11 

672 SK EN 12255-6:2016 EN 12255-6:2002 

Impiante të trajtimit të ujrave të 

ndotura - Pjesa 6: Proceset e llumit 

aktiv 

2024-03-11 

673 SK EN 12255-9:2016 EN 12255-9:2002 

Impiante të trajtimit të ujrave të 

ndotura - Pjesa 9: Kontrolli i erës dhe 

ventilimi 

2024-03-11 

674 SK EN 12260:2016 EN 12260:2003 

Cilësia e ujit - Përcaktimi i azotit - 

Përcaktimi i azotit të lidhur mbas 

djegies dhe oksidimit të tij 

2024-03-11 

675 SK EN 12310-2:2016 EN 12310-2:2000 

Fletë fleksibël të papërshkueshme 

nga uji - Përcaktimi i rezistencës ndaj 

carjes - Pjesa 2 : Fletë gome dhe 

plastike për izolimin e çatisë nga uji 

2024-03-11 

676 SK ISO 7027:2016 ISO 7027:1999 Cilësia e ujit - Përcaktimi i turbullirës 2024-03-11 
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677 SK ISO 8502-11:2016 ISO 8502-11:2006 

Përgatitja e shtresave të çelikut 

përpara zbatimit të bojrave dhe të 

produkteve në lidhje me to - Provat 

për vlerësimin e pastërtisë së 

sipërfaqes - Pjesa 11: Metoda e 

fushës për përcaktimin turbidimetrik 

të sulfateve të tretshëm në ujë (ISO 

8502-11:2006) 

2024-03-11 

678 
SK EN 13544-

3:2001+A1:2016 

EN 13544-

3:2001+A1:2009 

Pajisja e terapisë së frymëmarrjes - 

Pjesa 3: Pajisjet e përzierjes së ajrit 
2024-03-11 

679 
SK EN 

13725:2003/AC:2016 

EN 

13725:2003/AC:2006 

Cilësia e ajrit - Përcaktimi i 

përqëndrimit të aromës me anë të 

olfaktometrisë dinamike 

2024-03-11 

680 
SK EN ISO 

15110:2016 

ISO 15110:2013; EN 

ISO 15110:2013 

Cilësia e ujit - Standard udhëzues për 

marrjen e mostrave të zooplanktonit 

nga ujërat e ndenjura 

2024-03-11 

681 SK EN 15267-1:2016 EN 15267-1:2009 

Cilësia e ajrit - Çertifikimi i 

sistemeve matëse automatike - 

Pjesa1: Parime të përgjithshme 

2024-03-11 

682 SK EN 15267-2:2016 EN 15267-2:2009 

Cilësia e ajrit - Çertifikimi i 

sistemeve matëse automatike - Pjesa 

2:Vlerësimi fillestar i sistemit të 

menaxhimit të cilësisë së prodhuesit 

AMS dhe mbikqyrja pas çertifikimit 

për proçesin e prodhimit 

2024-03-11 

683 
SK EN 1568-

1:2008/AC:2016 

EN 1568-

1:2008/AC:2010 

Mjediset për fikjen e zjarrit - 

Pёrqёndrimet e shkumёs - Pjesa 1: 

Specifikime për pёrqёndrimet e 

pёrhapjes mesatare tё shkumёs pёr 

zbatim sipёrfaqёsor nё lёngjet e 

papërzieshёm me ujin 

2024-03-11 

684 
SK EN 1568-

2:2008/AC:2016 

EN 1568-

2:2008/AC:2010 

Mjediset për fikjen e zjarrit - 

Koncentratet prej shkume - Pjesa 2: 

Specifikimet për koncentratet prej 

shkume me zgjerim të vogël për 

aplikime në sipërfaqen e lëngjeve që 

nuk përzien me ujin 

2024-03-11 

685 SK EN 1899-1:2016 EN 1899-1:1998 

Cilësia e ujit - Përcaktimi i kërkesës 

biokimike për oksigjen mbas n ditësh 

(BODn) - Pjesa 1: Metoda me hollim 

dhe mbjellje me shtesë të alyltiouresë 

2024-03-11 

686 SK EN 14805:2020 EN 14805:2008 

Kimikate që përdoren për trajtimin e 

ujit që përdoret për konsum njerëzor 

- Kloruri i natriumit për 

elektroklorinimin në vend duke 

përdorur teknologjinë jo-

membranore 

2024-03-11 

687 SK EN 15805:2020 EN 15805:2009 

Filtrat e grimcave të ajrit për ventilim 

të përgjithshëm - Dimensionet e 

standardizuara 

2024-03-11 
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688 SK EN 899:2018 EN 899:2009 

Kimikate që përdoren për trajtimin e 

ujërave të destinuara për konsum 

njerëzor -Acidi sulfurik 

2024-03-11 

689 
SK EN ISO 

10253:2018 

ISO 10253:2006; EN 

ISO 10253:2006 

Cilësia e ujit - Prova e ndalimit të 

rritjes të algave detare me 

Skeletonema costatum dhe 

Phaeodactylum (ISO 10253:2006). 

2024-03-11 

690 
SK EN 1501-

2:2005+A1:2018 

EN 1501-

2:2005+A1:2009 

Automjetet për mbledhjen e plehrave 

dhe pajisjet e tyre ngritëse - Kërkesa 

të përgjithshme dhe kërkesa sigurie - 

Pjesa 2: Platforma me ngarkim 

anësor 

2024-03-11 

691 
SK EN 

1018:2013+A1:2018 

EN 

1018:2013+A1:2015 

Kimikate që përdoren për trajtimin e 

ujërave të destinuara për konsum 

njerëzor - Karbonati i kalciumit 

2024-03-11 

692 
SK EN 1501-

1:2011+A1:2018 

EN 1501-

1:2011+A1:2015 

Automjetet për mbledhjen e plehrave 

- Kërkesa të përgjithshme dhe 

kërkesat për sigurinë - Pjesa 1: 

Automjetet për ngarkimin e plehrave 

në pjesën e prapme 

2024-03-11 

693 
SK EN 60335-2-

43:2018 
EN 60335-2-43:2003 

Specifikimet për pajisjet elektrike 

shtëpiake dhe të ngjashme -Pjesa 2 -

43 : Kërkesat e veçanta për tharëset e 

rrobave dhe mbajtëset e peshqirëve 

2024-03-11 

694 
SK EN 60335-2-

56:2018 
EN 60335-2-56:2003 

Specifikime për pajisjet 

elektroshtëpiake dhe për pajisjet 

elektrike të ngjashme -Pjesa 2 -56 : 

Kërkesa të veçanta -Projektorët dhe 

pajisjet e ngjashme me to 

2024-03-11 

695 
SK EN 60335-2-

71:2018 
EN 60335-2-71:2003 

Specifikime për sigurinë e pajisjeve 

elektroshtëpiake dhe të pajisjeve të 

tjera të ngjashme elektrike -Pjesa 2 -

71 : Kërkesa të veçanta për pajisjet 

ngrohëse elektrike për 

mbarështrimin dhe rritjen e kafshëve 

2024-03-11 

696 SK EN 60079-17:2018 EN 60079-17:2007 

Atmosferat eksplozive Pjesa 17 : 

Kontrolli dhe mirëmbajtja e 

instalimeve elektrike 

2024-03-11 

697 SK EN 50338:2018 EN 50338:2006 

Siguria e pajisjeve elektroshtëpiake 

dhe pajisjeve elektrike të ngjashme 

me to -Kërkesa të veçanta për 

kositëset e barit të lëvizshme me 

këmbë, elektrike dhe të cilat 

furnizohen me energji nga bateritë 

2024-03-11 

698 SK EN 60079-0:2018 EN 60079-0:2012 

Aparatet elektrike për atmosferat gaz 

shpërthyese -Pjesa 0 : Kërkesa të 

përgjithshme 

2024-03-11 
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699 
SK EN 60730-2-

11:2018 
EN 60730-2-11:2008 

Pajisje komandimi elektrike 

automatike për përdorim shtëpiak 

dhe të ngjashëm me të -Pjesa 2 -11 : 

Kërkesat e veçanta për rregullatorët e 

energjisë 

2024-03-11 

700 
SK EN 60730-2-

13:2018 
EN 60730-2-13:2008 

Kontrollet elektrike automatike për 

përdorim shtëpiak dhe të ngjashëm 

me të -Pjesa 2 -12 : Kërkesat e 

veçanta për mbylljen elektrike të 

dyerve operative 

2024-03-11 

701 CLC/TS 61496-3:2018 CLC/TS 61496-3:2008 

Siguria e makinerisë Pajisjet 

mbrojtëse të ndjeshme ndaj 

elektricitetit Pjesa 3 : Kërkesa të 

veçanta për pajisjet që përdorin 

dispozitivë mbrojtës aktivë optiko 

elektronik të ndjeshme ndaj 

reflektimeve difuzive (AOPDDR) 

2024-03-11 

702 SK EN 50050:2018 EN 50050:2006 

Aparatet elektrike për atmosferat 

potencialisht Shpërthyese -Pajisja 

spërkatëse elektrostatike qe mbahet 

në dorë 

2024-03-11 

703 
SK EN 60079-10-

1:2018 
EN 60079-10-1:2009 

Aparatet elektrike për atmosferat gaz 

shpërthyese -Pjesa 10 : Klasifikimi i 

zonave të rrezikshme 

2024-03-11 

704 CLC/TS 62046:2018 CLC/TS 62046:2008 

Siguria e makinerisë Përdorimi i 

pajisjes mbrojtëse për zbulimin e 

pranisë së personave 

2024-03-11 

705 
SK EN 60745-2-

17:2018 
EN 60745-2-17:2010 

Siguria veglave portative me motor 

elektrik -Pjesa 2 -17 : Kërkesa të 

veqanta për frezat dhe për krasitëset 

2024-03-11 

706 
SK EN 60745-2-

11:2018 
EN 60745-2-11:2010 

Siguria e veglave portative me motor 

elektrik -Pjesa 2 -11 : Kërkesa të 

veçanta për sharrat alternative 

(sharrat profilizuese dhe sharrat ne 

formë shpate) 

2024-03-11 

707 SK EN 61029-2-4:2018 EN 61029-2-4:2011 

Siguria e veglave protative me motor 

-Pjesa 2 -4 : Kërkesa të veçanta për 

retifikueset me bango 

2024-03-11 

708 SK EN 61496-1:2018 EN 61496-1:2013 

Siguria e makinerisë -Pajisjet 

mbrojtëse elektro -të ndjeshme -

Pjesa 1 : Kërkesa të përgjithshme dhe 

provat 

2024-03-11 

709 
SK EN 61029-2-

9:2012/A11:2018 

EN 61029-2-

9:2012/A11:2013 

Siguria e veglave portative me motor 

elektrik - Pjesa 2-9: Kërkesa të 

veçanta për sharrat për prerje me 

kënd 

2024-03-11 

710 
SK EN 60745-2-

15:2009/A1:2018 

EN 60745-2-

15:2009/A1:2010 

Vegla portative me motor elektrik - 

Siguria - Pjesa 2-15: Kërkesa të 

veçanta për prerëset e gardheve me 

shkurre 

2024-03-11 

711 SK ISO 10390:2014 ISO 10390:2005 Cilësia e tokës -Përcaktimi pH 2024-03-11 
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712 SK ISO 11277:2014 ISO 11277:2009 

Cilësia e tokës -Përcaktimi i 

thërrmijave të shpërndara në 

materialin mineral tokësor -Metoda 

me sitje e sedimentim 

2024-03-11 

713 SK EN 1484:2020 EN 1484:1997 

Analizat e ujit - Udhëzuesit për 

përcaktimin e karbonit organik total 

(TOC) dhe karbonit organik të tretur 

2024-03-11 

714 SK EN 17075:2023 EN 17075:2018 

Cilësia e ujit - Kërkesa të 

përgjithshme dhe procedurat e 

provës së performancës për pajisjen e 

monitorimit të ujit - Pajisjet matëse 

2024-03-11 

715 SK EN 13077:2023 EN 13077:2018 

Pajisje për të parandaluar ndotjet nga 

rrjedhjet e ujit të pijshëm -E çarë nga 

hyn ajri me rrymë jo qarkulluese (e 

pakufizuar) -Familja A -Tipi B 

2024-03-11 

716 SK ISO 6060:2016 ISO 6060:1989 

Cilësia e ujit - Përcaktimi i oksigjenit 

të tretur - Metoda me sensor 

elektrokimik (ISO 5814:2012) 

2024-03-11 

717 SK EN 60079-19:2010 EN 60079-19:2007 

Atmosferat eksplozive — Pjesa 19: 

Riparim, riparimi capital dhe 

rikuperimi 

2024-03-11 

718 
SK EN 60730-2-

8:2002/A1:2018 

EN 60730-2-

8:2002/A1:2003 

Specifikime per kontrollet elektrike 

automatike për përdorim shtëpiak 

dhe të ngjashëm me të -Pjesa 2 -8 : 

Kërkesat e veçanta për valvulat 

elektrike qe punojne me uje, duke 

perfshire kerkesat mekanike 

2024-03-11 

719 SK EN 60079-25:2010 EN 60079-25:2004 

Aparatet elektrike për atmosferat gaz 

shpërthyese -Pjesa 25 : Sistemet e 

veçanta të sigurisë 

2024-03-11 

720 SK EN 13721:2010 EN 13721:2004 
Mobileri -Vlerësimi i reflektimit të 

sipërfaqes 
2024-03-13 

721 SK EN 14073-2:2010 EN 14073-2:2004 
Mobileri për zyra Mobileri për 

ruajtje Pjesa 2 : Kërkesat e sigurisë 
2024-03-13 

722 SK EN 1725:2010 EN 1725:1998 

Mobilje shtepiake -krevatet dhe 

dyshekët -Kërkesat e sigurisë dhe 

metodat e provës 

2024-03-13 

723 SK EN 460:2012 EN 460:1994 

Qëndrushmëria e drurit dhe 

prodhimeve me bazë druri -

Qëndrushmëria natyrale e drurit 

masiv -Udhëzues i kerkesave të 

qëndrueshmërisë së drurit për 

përdorim të tij sipas klasave të 

rrezikut 

2024-03-13 

724 SK EN 370:2014 EN 370:1993 

Konservantët e drurit -Përcaktimi i 

efikacitetit çrrënjosës në 

emergjencën parandaluese të 

Anobium punctatum (De Geer) 

2024-03-13 
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725 
DS CEN TS 

12037:2014 
CEN/TS 12037:2003 

Konservantët e drurit -Metoda e testit 

portativ për përcaktimin e efikasitetit 

mbrojtës relativ të konservantit të 

drurit të ekspozuar në kontakt me 

tokën -Metoda me bashkim me 

ngjitje horizontale 

2024-03-13 

726 SK EN 117:2014 EN 117:2012 

Mbrojtësit e drurit -Përcaktimi i 

vlerave toksike ndaj species 

Reticulitermes (Termitet evropiane) 

(Metoda laboratorike) 

2024-03-13 

727 SK EN 1027:2014 EN 1027:2000 
Dritaret dhe dyert -Hidroizolimi -

Metoda e provës 
2024-03-13 

728 SK EN 12046-1:2014 EN 12046-1:2003 
Forcat vepruese -Metoda e provës -

Pjesa 1 : Dritaret 
2024-03-13 

729 SK EN 12152:2014 EN 12152:2002 

Perdet prej muri -Përshkueshmëria e 

ajrit -Kërkesat e performancës dhe 

klasifikimi 

2024-03-13 

730 SK EN 12153:2014 EN 12153:2000 
Perdet prej muri -Përshkueshmëria e 

ajrit -Metoda e provës 
2024-03-13 

731 SK EN 12210:2014 EN 12210:1999 
Dritaret dhe dyert -Rezistenca ndaj 

ngarkesës së erës -Klasifikimi 
2024-03-13 

732 SK EN 12445:2014 EN 12445:2000 

Dyert dhe portat industriale 

komerciale dhe të garazheve -Siguria 

gjatë përdorimit të dyerve me hapje e 

mbyllje elektrike -Metodat e provave 

2024-03-13 

733 SK EN 12604:2014 EN 12604:2000 

Dyert dhe portat industriale 

komerciale dhe të garazheve -

Aspektet mekanike -Kërkesat 

2024-03-13 

734 SK EN 12605:2014 EN 12605:2000 

Dyert dhe portat industriale 

komerciale dhe të garazheve -

Aspektet mekanike -Metodat e 

provave 

2024-03-13 

735 SK EN 12635:2014 EN 12635:2002 

Dyert dhe portat industriale 

komerciale dhe të garazheve -

Instalimi dhe përdorimi 

2024-03-13 

736 SK EN 14019:2014 EN 14019:2004 
Mur ndarës -Qëndresa në goditje -

Kërkesat e performancës 
2024-03-13 

737 SK EN 1488:2014 EN 1488:2000 
Valvulat për ndërtesat -Grupet 

kompensuese -Provat dhe kërkesat 
2024-03-13 

738 SK EN 1529:2014 EN 1529:1999 

Fletët e dyerve -Lartësia gjerësia 

trashësia dhe forma katrore -Klasat e 

tolerancës 

2024-03-13 

739 SK EN 607:2014 EN 607:1995 

Kanalet e ujrave të çatisë dhe 

rakordet prej PVC -U -Emërtimet 

kërkesat dhe testimi 

2024-03-13 
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740 SK EN 846-9:2014 EN 846-9:2000 

Metodat e provës për komponentët 

ndihmës për muraturë -Pjesa 9 : 

Përcaktimi i rezistencës në përkulje 

dhe rezistencës ndaj çarjes së 

arkitrarëve 

2024-03-13 

741 SK EN 15269-20:2014 EN 15269-20:2009 

Zbatim i zgjeruar i rezultateve të 

proves për rezistence ndaj zjarrit dhe 

/ ose kontrollin e perhapjes së tymit 

neper dyer, grila dhe elementët e 

dritareve që hapen, duke përfshirë 

edhe elementet e materialeve 

ndërtimit të ndërtesave -Pjesa 20 : 

Kontrolli përhapjes së tymit në dyert 

prej xhami me kornizë metali dhe 

druri me mentesha dhe akse prej 

çeliku 

2024-03-13 

742 SK EN 15269-3:2014 EN 15269-3:2012 

Zbatime të gjëra të rezultateve të 

provës për rezistencën ndaj zjarrit 

dhe/ose kontrollit të tymit për 

montimet e derës, qepenit dhe e 

dritareve të hapshme përfshirë 

elementët e tyre për pajisjes së 

ndërtesës -Pjesa 3 : Rezistenca ndaj 

zjarrit për sisteme dyersh druri me 

mentesha dhe dritaret me korniza 

druri të hapshme 

2024-03-13 

743 SK EN 1807-1:2014 EN 1807-1:2013 

Siguria në makinat e përpunimit të 

drurit -Sharrat shirit -Pjesa 1 : Sharrat 

shirit zdrukthtare dhe sharrat për 

sharrim në brinjë 

2024-03-13 

744 SK EN 20-1:2014 EN 20-1:1992 

Konservantët e drurit -Përcaktimi i 

efikasitetit mbrojtës ndaj Lyctus 

brunneus (Stephens)Pjesa 1 : 

Aplikimi nëpërmjet trajtimit 

sipërfaqësor (metoda laboratorike) 

2024-03-13 

745 SK EN 20-2:2014 EN 20-2:1993 

Konservantët e drurit -Përcaktimi i 

efikasitetit mbrojtës ndaj Lyctus 

brunneus (Stephens)Pjesa 2 : 

Aplikimi nëpërmjet imprenjimit 

(metoda laboratorike) 

2024-03-13 

746 SK EN 302-5:2014 EN 302-5:2013 

Ngjitësit për strukturat mbajtëse prej 

druri -Metodat e provës -Pjesa 5 : 

Përcaktimi i kohës maksimale të 

bashkimit nën kushte referuese 

2024-03-13 

747 SK EN 302-6:2014 EN 302-6:2013 

Ngjitësit për strukturat mbajtëse prej 

druri -Metodat e provës -Pjesa 6 : 

Përcaktimi i kohës minimale të 

presimit nën kushte referuese 

2024-03-13 
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748 SK EN 302-7:2014 EN 302-7:2013 

Adezivët për strukturat prej lënde 

druri për mbajtjen e ngarkesave -

Metodat e provës -Pjesa 7 : 

Përcaktimi i jetëgjatësisë punuese 

konvenciale 

2024-03-13 

749 SK ISO 3131:2014 ISO 3131:1975 
Druri -Përcaktimi I dëndësisë për 

testimet fizike dhe mekanike 
2024-03-13 

750 SK ISO 3132:2014 ISO 3132:1975 
Druri -Testimi në shtypje pingul me 

fibrat 
2024-03-13 

751 SK ISO 3179:2014 ISO 3179:1974 
Lëndë druri e sharruar halore -

Dimensionet nominale 
2024-03-13 

752 SK ISO 3349:2014 ISO 3349:1975 
Druri -Përcaktimi i modulit të 

elasticitetit në përkulje statike 
2024-03-13 

753 SK ISO 738:2014 ISO 738:1981 

Lëndë druri e sharruar halore -

Përmasat -Shmangiet e lejuara dhe 

tkurrja 

2024-03-13 

754 SK ISO 8903:2014 ISO 8903:1994 
Lëndë druri e sharruar fletore -

Përmasat nominale 
2024-03-13 

755 SK ISO 8905:2014 ISO 8905:1988 

Lëndë druri e sharruar -Metodat e 

testimeve -Përcaktimi i rezistencës 

përfundimtare në prerje paralel me 

fibrat 

2024-03-13 

756 SK ISO 9086-1:2014 ISO 9086-1:1987 

Druri -Metodat e testimeve fizike 

dhe mekanike -Fjalor -Pjesa 1 : 

Koncepte të përgjithshme dhe 

makrostruktura 

2024-03-13 

757 SK ISO 9424:2014 ISO 9424:1989 
Pllaka me bazë druri -Përcaktimi I 

dimensioneve të mostrave 
2024-03-13 

758 SK EN 12104:2015 EN 12104:2000 
Veshjet elastike të dyshemes - Pllaka 

dyshemeje prej tape - Specifikimet 
2024-03-13 

759 SK EN 351-1:2012 EN 351-1:2007 

Qëndrueshmëria e drurit dhe e 

produkteve me bazë druri -Druri 

masiv i trajtuar (imprenjuar) -Pjesa 1 

: Klasifikimi i penetrimit dhe 

qëndrimit (depozitimit) të kimikatit 

2024-03-13 

760 SK EN 351-2:2012 EN 351-2:2007 

Qëndrueshmëria e drurit dhe e 

produkteve me bazë druri -Druri 

masiv i trajtuar (imprenjuar) -Pjesa 2 

: Instruksione mbi nxjerrjen e 

kampionëve të drurit të trajtuar 

(imprenjuar) për analiza 

2024-03-13 

761 SK ENV 12038:2012 ENV 12038:2002 

Qëndrueshmëria e produkteve të 

drurit dhe me bazë druri -Panelet me 

bazë druri -Metoda e provës për 

përcaktimin e rezistencës ndaj 

bazidomiceteve që shkatërrojnë 

drurin 

2024-03-13 



Ja
na

r -
 M

ar
s 2

02
4 

 

93 

 

762 SK EN ISO 2171:2012 EN ISO 2171:2010 

Drithëra, pulset dhe nënproduktet e 

tyre Përcaktimi i hirit nga djegia 

(ISO 2171 : 2007) 

2024-03-14 

763 SK EN ISO 5537:2012 EN ISO 5537:2004 

Qumësht pluhur -Percaktimi i 

përmbajtjes së lagështirës -Metodë 

referimi EN ISO 5537 : 2004 

2024-03-14 

764 SK EN 1131:2013 EN 1131:1994 
lëngje frutash dhe perimesh -

Përcaktimi I dendësisë relative 
2024-03-14 

765 SK EN 1132:2013 EN 1132:1994 
Lëngje frutash dhe perimesh -

Përcaktimi I pH 
2024-03-14 

766 SK EN 1136:2013 EN 1136:1994 

Lëngje frutash dhe perimesh -

Metoda për percaktimin e së fosforit 

në lëngjet e frutave dhe perimeve -

Metoda spektrometrike 

2024-03-14 

767 SK EN 1137:2013 EN 1137:1994 

Lëngje frutash dhe perimesh -

Percaktimi i permbajtjes se acidit 

citrik (citrat) -Metoda 

spektrometrike NAD 

2024-03-14 

768 SK EN 1138:2013 EN 1138:1994 

Lëngje frutash dhe perimesh -

Përcaktimi enzimatik i përmbajtjes 

së acidit L -malik ( L -malatit) në 

lëngjet e frutave dhe perimeve -

Metoda spektrometrike NAD 

2024-03-14 

769 SK EN 1139:2013 EN 1139:1994 

Lëngje frutash dhe perimesh -

Përcaktimi enzimatik i permbajtjes 

se acidit D -izocitrik -Metoda 

spektrometrike me NAD 

2024-03-14 

770 SK EN 1186-15:2013 EN 1186-15:2002 

Materiale dhe artikuj në kontakt me 

ushqimin -Plastikat -Pjesa 11 : 

Metodat e provës alternative për 

migrimin në ushqimet yndyrore të 

simuluar me ekstratim të shpejtë në 

izooktan dhe/ose etanol 95% 

2024-03-14 

771 SK EN 12135:2013 EN 12135:1997 

Lëngje frutash dhe perimesh -

Përcaktimi i përmbajtjes së azotit -

Metoda Kjeldahl 

2024-03-14 

772 SK EN 12136:2013 EN 12136:1997 

Lëngje frutash dhe perimesh -

Përcaktimi i përmbajtjes së 

karotenoideve të përgjithshme dhe 

fraksioneve të vecanta të 

karotenoideve 

2024-03-14 

773 SK EN 12137:2013 EN 12137:1997 

Lëngje frutash dhe perimesh -

Përcaktimi i acidit tartrik në lëngun e 

rrushit -Metoda kromatografike ne 

faze te lenget me performance te larte 

2024-03-14 

774 SK EN 12983-1:2013 EN 12983-1:2000 

Artikuj për gatim -Artikuj gatimi për 

përdorim shtëpiak mbi pjesën e 

siperme tënji sobe, gatuesi ose plitke 

gatimi -Pjesa1 : Kerkesat e 

përgjithshme 

2024-03-14 
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775 SK EN 13196:2013 EN 13196:2000 

Acid actic ushqimor -produkt I 

prodhuar me lënd me origjin jo 

bujqësore -percaktime 

2024-03-14 

776 SK ISO 10975:2014 ISO 10975:2009 

Traktorë dhe makineri bujqësore - 

Sistemet e vetë-drejtimit për 

operatorët - Traktorët e kontrolluar 

dhe makinat vete-lëvizëse- Kërkesat 

e sigurisë 

2024-03-14 

777 SK ISO 937:2014 ISO 937:1978 

Mish dhe produkte mishi - 

Përcaktimi i përmbajtjes së 

legështisë (Metodë referimi) 

2024-03-14 

778 SK EN 14185-2:2015 EN 14185-2:2006 

Ushqime pa yndyrë - Përcaktimi i 

mbetjeve te N -metilkarbamateve - 

Pjesa 1: Metoda HPLC- me pastrim 

me ekstraktim ne faze te ngurte. 

2024-03-14 

779 
SK EN 

12946:2000/AC:2015 

EN 

12946:2000/AC:2002 

Materialet përmirësuese (gëlqeruese) 

- Përcaktimi i përmbajtjes së 

kalçiumit dhe magnezit - Metoda 

komleksometrike 

2024-03-14 

780 SK EN 1134:2015 EN 1134:1994 

Lëngje frutash dhe perimesh - 

Përcaktimi i përmbajtjes së 

natriumit. kalçiumit. kaliumit dhe 

magnezit në lëngjet e frutave dhe 

perimeve - Metoda me spektrometri 

të absorbimit atomik 

2024-03-14 

781 SK EN 1133:2015 EN 1133:1994 
Lëngje frutash dhe perimesh - 

Përcaktimi i numrit të formolit 
2024-03-14 

782 SK EN 1135:2015 EN 1135:1994 
Lëngje frutash dhe perimesh - 

Percaktimi i hirit 
2024-03-14 

783 SK EN 1140:2015 EN 1140:1994 

Lëngje frutash dhe perimesh - 

Përcaktimi i përmbajtjes së D - 

glukozës dhe D - fruktozës në lëngjet 

e frutave dhe perimeve - Metoda 

spektrometrike NAD 

2024-03-14 

784 SK EN 1141:2015 EN 1141:1994 

Lengje frutash dhe perimesh - 

Percaktimi i permbajtjes se prolines - 

Metoda spektrometrike 

2024-03-14 

785 SK EN 1142:2015 EN 1142:1994 

Lengje frutash dhe permesh - 

Përcaktimi i përmbajtjes së sulfateve 

në lëngjet e frutave dhe perimeve 

2024-03-14 

786 SK EN 12133:2015 EN 12133:1997 

Lengje frutash dhe perimesh - 

Percaktmi i permbajtjes se klorureve 

- Metoda e titullimit potenciometrik 

2024-03-14 

787 SK EN 12134:2015 EN 12134:1997 

Lëngje frutash dhe perimesh - 

Përcaktimi i përmbajtjes së pulpës së 

centrifugueshme 

2024-03-14 

788 SK EN 12138:2015 EN 12138:1997 

Lëngje frutash dhe perimesh - 

Përcaktimi enzimatik i përmbajtjes 

së acidit D - malik - Metoda 

spektrometrike NAD 

2024-03-14 
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789 SK EN 12143:2015 EN 12143:1996 

Lëngje frutash dhe perimesh - 

Vlerësimi i përmbajtjes së lëndës së 

thatë të tretshme - Metoda 

refraktometrike 

2024-03-14 

790 SK EN 12144:2015 EN 12144:1996 

Lëngje frutash dhe perimesh - 

Përcaktimi i alkalinitetit të 

përgjithshëm të hirit - Metoda 

titrimetrike 

2024-03-14 

791 SK EN 12145:2015 EN 12145:1996 

Lëngje frutash dhe perimesh - 

Përcaktimi i lëndës së thatë të 

përgjithshme - Metoda gravimetrike 

që bazohet në humbjen e masës gjatë 

tharjes 

2024-03-14 

792 SK EN 12146:2015 EN 12146:1996 

Lengje frutash dhe perimesh - 

Përcaktimi enzimatik i përmbajtjes 

së saharozës - Metoda 

spektrometrike NAD 

2024-03-14 

793 SK EN 12147:2015 EN 12147:1996 
Lengje frutash dhe perimesh - 

Përcaktimi i aciditetit të titrueshëm 
2024-03-14 

794 SK EN 12148:2015 EN 12148:1996 

Lëngje frutash dhe perimesh - 

Përcaktimi i hesperidinës dhe 

naringinës në lëngjet e qitros - 

Metoda kromatografike ne fazë të 

lëngët me performance të lartë 

2024-03-14 

795 SK EN 12630:2015 EN 12630:1999 

Lëngje frutash dhe perimesh - 

Përcaktimi i përmbajtjes së glukozës. 

fruktozës. sorbitolit dhe saharozës - 

Metoda kromatografike në fazë të 

lëngët me performance të lartë 

2024-03-14 

796 SK EN 12631:2015 EN 12631:1999 

Lëngje frutash dhe perimesh - 

Përcaktimi enzimatik i përmbajtjes 

së acidit D dhe L - laktik (laktat) - 

Metoda spektrometrike NAD 

2024-03-14 

797 SK EN 12632:2015 EN 12632:1999 

Lëngje frutash dhe perimesh - 

Përcaktimi enzimatik i përmbajtjes 

së acidit acetik( acetat) - Metoda 

spektrometrike NAD 

2024-03-14 

798 SK EN 12742:2015 EN 12742:1999 

Lëngje frutash dhe perimesh - 

Përcaktimi i përmbajtjes së 

aminoacideve të lira - Metoda 

kromatografike në fazë të lëngët 

2024-03-14 

799 
SK SSH EN ISO 

3657:2023 

SSH EN ISO 

3657:2020; ISO 

3657:2020; EN ISO 

3657:2020 

Yndyrna dhe vajra bimore dhe 

shtazore - Përcaktimi i numurit të 

sapunifikimit (ISO 3657:2013) 

2024-03-14 

800 SK EN 13313:2010 EN 13313:2010 
Sistemet e ftohjës dhe pompat e 

nxehtësis/ 
2024-03-18 

801 SK EN 50216-5:2010 EN 50216-5:2002 

Rakorderitë e transformatoreve të 

fuqisë dhe bobinave -Pjesa 5 : Niveli 

I lëngut, pajisjet e presionit due 

indikator[t e rrjedhjes 

2024-03-18 
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802 SK EN 442-3:2010 EN 442-3:1997 

Karakteristikat për radiator dhe 

konvektor -Pjesa 3 : Vlerësimi i 

konformitetit 

2024-03-18 

803 SK EN 13141-4:2010 EN 13141-4:2011 

Ventilimi i ndërtesave -Prova e 

performancës së 

komponentëve/produkteve për 

ventilimin e qendrave të banuara -

Pjesa 4 : Ventilatorët që përdoren në 

sistemet e ventilimit të qendrave të 

banuara 

2024-03-18 

804 SK EN 50015:2010 EN 50015:1994 

Aparatet elektrike për atmosferat 

potencialisht shpërthyese -Zhytja në 

vaj 'o' 

2024-03-18 

805 SK EN 50216-1:2010 EN 50216-1:2002 

Rakorderitë e transformatoreve të 

fuqisë dhe bobinave -Pjesa 1 : Të 

përgjithshme 

2024-03-18 

806 
SK EN 60034-18-

22:2010 
EN 60034-18-22:2001 

Makinat rrotulluese elektrike -Pjesa 

18 : Vlerësimi funksional i sistemeve 

të izolimit -Pjesa 22 : Procedurat e 

provës për mbështjellat me tel -

Klasifikimi i modifikimeve dhe 

zëvendësimeve të komponentëve të 

izolimit 

2024-03-18 

807 SK EN 60044-8:2010 EN 60044-8:2002 

Transformatorët matës -Pjesa 8 : 

Transformatorët elektronikë të 

rrymës 

2024-03-18 

808 SK EN 60305:2010 EN 60305:1996 

Izoluesit për linjat ajrore me një 

tension nominal mbi 1 kV -

Elementët izolues prej qeramike ose 

xhami për sistemet e rrymës 

alternative -Karakteristikat e 

elementëve izolues të tipit me 

mbulesë mbrojtëse dhe kunj 

2024-03-18 

809 SK EN 60433:2010 EN 60433:1998 

Izoluesit për linjat ajrore me një 

tension nominal mbi 1 kV -Izoluesit 

prej qeramike me sisteme të rrymës 

alternative -Karakteristikat e 

elementëve izolues të tipit me shufër 

të gjatë 

2024-03-18 

810 SK EN 60507:2010 EN 60507:1993 

Provat e ndotjes artificiale në 

izoluesit e tensionit të lartë që 

përdoren në sistemet e rrymës 

alternative 

2024-03-18 

811 SK EN 60598-2-6:2010 EN 60598-2-6:1988 

Ndriçuesit -Pjesa 2 : Kërkesa të 

veçanta -Seksioni 6 : Ndriçuesit me 

transformatorë të brendamontuar për 

llampat me filament 

2024-03-18 

812 SK EN 61000-6-1:2010 EN 61000-6-1:2001 

Pajtueshmëria elektromagnetike 

(EMC) -Pjesa 6 -1 : Standarde të 

përgjithshme -rezistenca për 

mjediset e banesave, reklamës dhe 

industrisë së lehtë 

2024-03-18 
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813 SK EN 61591:2010 EN 61591:1997 

Skufjet e pajisjeve ndihmëse 

shtëpiake -Metodat për matjen e 

rezultatit 

2024-03-18 

814 
SK EN 61643-

341:2010 
EN 61643-341:2001 

Pajisjet mbrojtëse nga vala goditëse e 

tensionit të ulët -Pjesa 341 : 

Specifikim për shuarësit e valës 

goditëse prej tiristori (TSS) 

2024-03-18 

815 SK EN 61817:2010 EN 61817:2001 

Pajisjet e lëvizëshme shtëpiake për 

gatim, pjekje dhe për përdorim të 

ngjashme -Metodat për matjen e 

rezultatit 

2024-03-18 

816 SK EN 61850-9-1:2010 EN 61850-9-1:2003 

Rrjetet dhe sistemet e komunikimit 

në nënstacionet -Pjesa 9 -1 : 

Implementimi specifik i shërbimeve 

të komunikimit (SCSM) -

Transmetimi i vlerave numerike me 

një lidhje serie me nje pikë me një 

drejtim me shumë fije 

2024-03-18 

817 
SK EN 61970-

301:2010 
EN 61970-301:2011 

Ndërfaqësi i programit të zbatimit të 

sistemit të menaxhimit të energjisë 

(EMS -API) -Pjesa 301 : Baza e 

Modelit të Informacionit të 

Përbashkët (CIM) 

2024-03-18 

818 SK EN ISO 8330:2012 EN ISO 8330:2000 

Tubat fleksibël prej gome dhe 

plastike dhe garniturat e tubave -

Fjalor (ISO 8330 : 2007) 

2024-03-18 

819 SK EN ISO 7233:2012 EN ISO 7233:1995 

Tubat prej gome dhe plastike dhe 

kompletet e tubave Përcaktimi i 

rezistencës në vakum (ISO 7233 : 

2006) 

2024-03-18 

820 SK EN ISO 8308:2012 EN ISO 8308:1995 

Tubat prej gome dhe plastike dhe 

kompletet e tubave Përcaktimi i 

përhapjes së lëngut gjatë tubit dhe 

mureve të tubit 

2024-03-18 

821 SK EN 23995:2012 EN 23995:1993 

Specifikimi për pluhërat metalikë -

Përcaktimi i rezistencës në ngjeshjen 

drejtkëndore në këputje 

2024-03-18 

822 SK EN 24491-1:2012 EN 24491-1:1993 

Pluhërat metalikë -Përcaktimi i 

përmbajtjës së oksigjenit me metodat 

e reduktimit -Pjesa 1 : Udhëzues të 

përgjithshëm 

2024-03-18 

823 SK EN 24506:2012 EN 24506:1993 
Specifikimi për lidhjet e forta -Prova 

në ngjeshje 
2024-03-18 

824 
SK EN ISO 4491-

2:2012 
EN ISO 4491-2:1999 

Pluhura metalike -Përcaktimi i 

përmbajtjes së oksigjenit me metodat 

e reduktimit -Pjesa 2 : Humbja e 

masës nga reduktimi i hidrogjenit 

(humbja e hidrogjenit) 

2024-03-18 
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825 SK EN ISO 4490:2012 EN ISO 4490:2001 

Pluhura metalike -Përcaktimi i kohës 

së rrjedhjes me anë të një hinke të 

kalibruar (harxhimmatës Hall) 

2024-03-18 

826 SK EN ISO 2740:2012 EN ISO 2740:1999 

Materiale metaloqeramike, me 

përjashtim të lidhjeve të forta -Copët 

e tensionit provë (ISO 2740 : 2009) 

2024-03-18 

827 
DS CEN ISO TR 

20173:2014 

CEN ISO/TR 

20173:2005 

Saldimi -Sistemet e grupuara për 

materialet -Materialet amerikane 

(ISO/TR 20173 : 2009) 

2024-03-18 

828 SK EN 10025-6:2014 EN 10025-6:2004 

Produkte të laminuara në të nxehtë të 

çeliqeve për konstruksione -Pjesa 6 : 

Kushtet teknike të shpërndarjes të 

produkteve të sheshta për çeliqet për 

konstruksione me qëndrueshmëri të 

lartë në kushtet e kalitjes dhe të 

temperimit 

2024-03-18 

829 SK EN 10028-1:2014 EN 10028-1:1992 

Produkte llamarine çeliku për 

përdorime në presion -Pjesa 1 : 

Kërkesa të përgjithshme 

2024-03-18 

830 SK EN 10028-5:2014 EN 10028-5:1996 

Produkte llamarine çeliku për 

përdorime në presion -Pjesa 1 : 

Kërkesa të përgjithshme 

2024-03-18 

831 SK EN 10083-1:2014 EN 10083-1:1991 

Çeliqet për kalitje dhe temperim -

Pjesa 1 : Kushtet teknike të 

përgjithshme të livrimit 

2024-03-18 

832 SK EN 10083-2:2014 EN 10083-2:1991 

Çeliqet për kalitje dhe temperim -

Pjesa 2 : Kushtet teknike të 

shpërndarjes për çeliqet e palidhur 

2024-03-18 

833 SK EN 10083-3:2014 EN 10083-3:1995 

Çeliqet për kalitje dhe temperim -

Pjesa 3 : Kushtet teknike të 

shpërndarjes për çeliqet e lidhur 

2024-03-18 

834 SK EN 10084:2014 EN 10084:1998 
Çeliqet të çimetuara -Kushtet teknike 

të shpërndarjes 
2024-03-18 

835 
DS CEN TS 1455-

2:2014 
CEN/TS 1455-2:2012 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

shkarkimin e mbeturinave të tokës ( 

në temperaturë të ulë dhe të lartë ) 

brenda strukturës së ndërtesës -

Akrilonitril -butadien -stireni (ABS) 

-Pjesa 2 : Udhëzues për vlerësimin e 

konformitetit 

2024-03-18 
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836 
DS CEN TS 

14632:2014 
CEN/TS 14632:2012 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

drenazhimin/kullimin pa presion nën 

tokë dhe sistemin e kanalizimit të 

ujrave të zeza pa presion -Lëndët 

plastike të përforcuara me xham me 

termovendosje ( GRP ) të bazuara në 

rezinën e poliesterit të pa saturuar ( 

UP ) -Udhëzues për vlerësimin e 

konformitetit 

2024-03-18 

837 
DS CEN TS 1566-

2:2014 
CEN/TS 1566-2:2012 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

shkarkimin e mbeturinave të tokës ( 

në temperaturë të ulë dhe të lartë ) 

brenda strukturës së ndërtesës -

Polivinilkloridi i klorinuar (PVC -C) 

-Pjesa 2 : Udhëzues për vlerësimin e 

konformitetit 

2024-03-18 

838 SK EN 12201-1:2014 EN 12201-1:2011 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

drenazhimin pa presion nën tokë dhe 

sistemin e kanalizimit të ujrave të 

zeza nën presion -Polietileni (PE) 

Pjesa 1 : Të përgjithshme 

2024-03-18 

839 SK EN 12201-4:2014 EN 12201-4:2012 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

furnizim me ujë -Polietileni (PE) -

Pjesa 4 : Ventilat 

2024-03-18 

840 SK EN 12201-5:2014 EN 12201-5:2011 

Sisteme të tubacioneve plastike për 

furnizim me ujë -Polietileni (PE) 

Pjesa 5 : Përshtatshmëria (fitnes) për 

qëllimin e sistemit 

2024-03-18 

841 SK EN 12814-8:2014 EN 12814-8:2001 

Provat e bashkimeve të salduara të 

produkteve termoplastike gjysëm 

fabrikate -Pjesa 8 : Kërkesat 

2024-03-18 

842 SK EN 13476-3:2014 EN 13476-3:2007 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

drenazhime dhe kanalizime të ujrave 

të zeza - Sistemet e tubacioneve 

brenda murit prej polivinil kloridi të 

paplastifikuar (PVC-U), 

polipropileni (PP) dhe polietileni 

(PE) - Pjesa 3 : Specifikimet për tubat 

dhe pajisjet me sipërfaqe të 

brendëshme të lëmuar dhe profile i 

sistemit të të sipërfaqes së jashtme 

,Tipi B 

2024-03-18 

843 SK EN 1401-1:2014 EN 1401-1:1998 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

ndërtimin e drenazhimeve 

nëntokësore pa presion dhe 

kanalizimet e ujrave të zeza -

Poliklorur vinili i pa plastifikuar 

(PVC -U) -Pjesa 1 : Specifikimet për 

tubat, rakorderitë dhe sistemin 

2024-03-18 
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844 SK EN 1455-1:2014 EN 1455-1:1999 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

shkarkime të ndotjeve dhe 

mbeturinave (temperaturë të ulët dhe 

të lartë) brenda strukturës së 

ndërtesës -Akrilonitril -butadien -

stireni (ABS)Pjesa 1 : Specifikimet 

për tubat rakorderitë dhe sistemin 

2024-03-18 

845 
DS CLC TS 

50433:2014 
CLC/TS 50433:2005 

Udhëzime për të hapur rrugën për 

brez të gjerë frekuence “Brezi I gjerë 

I frekuencës, 25 Mbit/s dhe më 

shumë për të gjitha” 

2024-03-18 

846 
DS CLC TS 50457-

1:2014 
CLC/TS 50457-1:2008 

Ngarkim konduktiv për automjete 

elektrike -Pjesa 1 : Stacionet e 

ngarkimit dc 

2024-03-18 

847 
DS CLC TS 50457-

2:2014 
CLC/TS 50457-2:2008 

Ngarkim konduktiv për automjete 

elektrike -Pjesa 2 : Protokolli i 

komunikimit ndërmjet ngarkuesit të 

jashtëm dhe automjetit elektrik 

2024-03-18 

848 
DS CLC TS 

50544:2014 
CLC/TS 50544:2010 

Pajisjet mbrojtëse ndaj impulsit të 

tensionit të ulët dc për sisteme me 

tërheqje -Përzgjedhja dhe rregullat e 

zbatimit për shkarkuesit 

2024-03-18 

849 SK EN 129100:2014 EN 129100:1993 

Sistemi I harmonizuar I vlerësimit të 

cilësisë për komponentet elektronike 

-Specifikimi sektorial : induktoret 

me mbeshtjellje teli me fiksim 

sipërfaqësor Harmonized system of 

quality assessment for electronic 

components -Sectional specification 

: wirewound surface mounting 

inductors 

2024-03-18 

850 SK EN 129101:2014 EN 129101:1993 

Sistemi i harmonizuar i vlerësimit të 

cilësisë për komponentet elektronike 

-Specifikimi sektorial i paplotësuar : 

Induktorët me mbështjellje teli me 

fiksim sipërfaqësor me cilësi të 

vlerësuar -Niveli E i vlerësimit 

2024-03-18 

851 SK EN 50102:2014 EN 50102:1995 

Shkallët e mbrojtjes të dhëna nga 

mbylljet për pajisjet elektrike kundra 

ndikimeve mekanike të jashtme 

(kodi IK) 

2024-03-18 

852 SK EN 50110-2:2014 EN 50110-2:2010 
Funksionimi i instalimeve elektrike -

Pjesa 2 : Shtojcat kombëtare 
2024-03-18 

853 SK EN 50239:2014 EN 50239:1999 

Zbatime hekurudhore -Sistemet e 

radiokomandës në distancë të 

lokomotivave për lëvizjet e 

ngarkimit 

2024-03-18 

854 SK EN 50341-2:2014 EN 50341-2:2001 

Linjat elektrike ajrore të cilat kalojnë 

45 kV rrymë alternative -Pjesa 2 : 

Indeksi i Aspekteve Normative 

Kombëtare 

2024-03-18 
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855 
SK EN 50377-10-

2:2014 
EN 50377-10-2:2005 

Komplete bashkuesish dhe 

komponentët e ndërlidhjes që 

përdoren në sistemet e komunikimit 

me fibra optik -Specifikime të 

produktit -Pjesa 10 -2 : Mënyra e 

vetme e veprimit MU -APC e dhënë 

në Fibrat e kategorisë B1 në IEC 

60793 -2 

2024-03-18 

856 
SK EN 50377-13-

2:2014 
EN 50377-13-2:2011 

Komplete bashkuesish dhe 

komponentët e ndërlidhjes për tu 

përdorur në sistemet e komunikimit 

me fibra optik -Specifikime të 

produktit -Pjesa 13 -2 : Fibrat 

njëformëshe LX5 -PC DUPLEX 

përcaktuar në kategorinë B11 dhe 

B13 në IEC 60793 -2 -50, me unazë 

xhuntuese tërësish zirkoni kategoria 

U 

2024-03-18 

857 
SK EN 50377-13-

3:2014 
EN 50377-13-3:2011 

Komplete bashkuesish dhe 

komponentët e ndërlidhjes për tu 

përdorur në sistemet e komunikimit 

me fibra optik -Specifikime të 

produktit -Pjesa 13 -3 : Fibrat 

njëformëshe LX5 -APC DUPLEX 

përcaktuar në kategorinë B11 dhe 

B13 në IEC 60793 -2 -50, me unazë 

xhuntuese tërësish zirkoni kategoria 

U 

2024-03-18 

858 
SK EN 50377-14-

1:2014 
EN 50377-14-1:2011 

Komplete bashkuesish dhe 

komponentët e ndërlidhjes për tu 

përdorur në sistemet e komunikimit 

me fibra optik -Specifikime të 

produktit -Pjesa 14 -1 : Kordonë me 

fibra njëformëshe të kategorisë B11 

dhe B13 të IEC 60793 -2 -50 për 

kategorinë C 

2024-03-18 

859 SK EN 50341-3:2014 EN 50341-3:2001 

Linjat elektrike ajrore të cilat kalojnë 

45 kV rrymë alternative -Pjesa 3 : 

Seria e Aspekteve Normative 

Kombëtare 

2024-03-18 

860 
DS CEN TS 

15354:2016 
CEN/TS 15354:2006 

Plastikë - Filma dhe fletë prej poli 

(vinil klorid) (PVC-P) të përforcuara 

të ekstruduara ose të kalandruara të 

bëra me poli (vinil klorid) (PVC-P) - 

Udhëzues për karakterizimin dhe 

emërtimin 

2024-03-18 

861 SK EN 13900-4:2016 EN 13900-4:2004 

Pigmente dhe materiale mbushës - 

Metodat e dispersionit dhe vlerësimi 

i aftësisë së dispersionit në plastikat - 

Pjesa 4: Përcaktimi i vetive 

ngjyruese dhe i lehtësisë së 

dispersionit të pigmenteve të bardha 

në polietilen nga frezimi me dy rula 

2024-03-18 
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862 SK EN 13900-5:2016 EN 13900-5:2005 

Pigmenet dhe agjentë fryers - 

Metodat e dispergimit dhe vlerësimi 

i aftësisë disperguese në Plastikat - 

Pjesa 5: Përcaktimi me metodë 

vlerësuese me filtër pres 

2024-03-18 

863 SK EN 14257:2016 EN 14257:2006 

Adezivë - Adezivë për dru - 

Përcaktimi i rezistencës në tërheqje 

të bashkuesve të mbivendosur në 

temperature të ngritur (WATT 91) 

2024-03-18 

864 SK EN 727:2016 EN 727:1994 

Sistemet e kanalizimeve dhe 

tubacionet prej lënde plastike - Tubat 

dhe rekorderitë prej materialesh 

termoplastikë - Përcaktimi i 

temperaturës së zbutjes Vikat ( VST) 

2024-03-18 

865 SK EN ISO 6401:2016 
ISO 6401:2008; EN 

ISO 6401:2008 

Plastikat - Rezinat homo dhe 

kopolimere të klorur vinilit - 

Përcaktimi i mbetjes së monomerit të 

klorur vinilit - Metoda me gas 

kromotograf (ISO 6401:1985) 

2024-03-18 

866 SK EN ISO 8256:2016 
ISO 8256:2004; EN 

ISO 8256:2004 

Plastikat - Përcaktimi i forcës në 

tërheqje deri në këputje 
2024-03-18 

867 SK EN 122120:2016 EN 122120:1993 

Sistemi i harmonizuar i vlerësimit të 

cilësisë për komponentët elektronikë 

- Specifikimet e seksionit: bashkuesit 

koaksialë të radio frekuencës - Seria 

BNC 

2024-03-18 

868 SK EN 122200:2016 EN 122200:1994 

Sistemi i harmonizuar i vlerësimit të 

cilësisë për komponentët elektronikë 

- Specifikimet e seksionit: bashkuesit 

koaksialë të radio frekuencës - Seria 

TNC 

2024-03-18 

869 SK EN 123100:2016 EN 123100:1992 

Sistemi i harmonizuar i vlerësimit të 

cilësisë për komponentët elektronikë 

- Specifikimi sektorial: Panelet e 

stampuar të njëanshëm dhe të 

dyanshëm me vrima të rrafshta 

2024-03-18 

870 
SK EN 

123100:1992/A1:2016 

EN 

123100:1992/A1:1995 

Specifikimi sektorial: Panelet e 

stampuar të njëanshëm dhe të 

dyanshëm me vrima të rrafshëta 

2024-03-18 

871 SK EN 123200:2016 EN 123200:1992 

Sistemi i harmonizuar i vlerësimit të 

cilësisë për komponentët elektronikë 

- Specifikimi sektorial: Panelet e 

stampuar të njëanshëm dhe të 

dyanshëm me vrima tejpërtej të 

galvanizuara 

2024-03-18 
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872 SK EN 123700:2016 EN 123700:1996 

Sistemi i harmonizuar i vlerësimit të 

cilësisë për komponentët elektronikë 

- Specifikimi sektorial - Panelet e 

stampuar të papërkulshëm, me dy 

ane, me lidhje të tejpërtejme 

2024-03-18 

873 SK EN 50288-8:2016 EN 50288-8:2012 

Kabllot metalike shumë-elementësh 

të përdorura për komunikimin dhe 

kontrollin analog dhe dixhital - Pjesa 

8: Specifikim për kabllo të tipit 1 i 

karakterizuar deri në 2 MHz 

2024-03-18 

874 SK EN 123800:2016 EN 123800:1996 

Sistemi i harmonizuar i vlerësimit të 

cilësisë për komponentët elektronikë 

- Specifikimi sektorial - Panelet e 

stampuar të përkulshëm, me shumë 

shtresa, me lidhje të tejpërtejme 

2024-03-18 

875 SK EN 140400:2016 EN 140400:2003 

Sistemi i harmonizuar i vlerësimit të 

cilësisë për komponentët elektronikë 

- Specifikim i seksionuar: 

Rezistencat fikse të fuqisë së ulët që 

montohen në sipërfaqe (SMD 

2024-03-18 

876 SK EN 50411-3-3:2016 EN 50411-3-3:2011 

Organizuesit dhe kutitë e fibrave të 

destinuara për tu përdorur në 

sistemet e komunikimit me fibra 

optike - Specifikimet e produktit - 

Pjesa 3-3: Mbrojtës për bashkuesit 

me shkrirje të fibrave optike 

njëformëshe 

2024-03-18 

877 SK EN 50411-6-1:2016 EN 50411-6-1:2011 

Organizuesit dhe kutitë e fibrave të 

destinuara për tu përdorur në 

sistemet e komunikimit me fibra 

optike - Specifikimet e produktit - 

Pjesa 6-1: Mikrokanal i pa mbrojtur 

për kategoritë S dhe A 

2024-03-18 

878 SK EN 50468:2016 EN 50468:2009 

Kërkesat e qëndrueshmërisë ndaj 

mbitensioneve dhe mbirrymave të 

krijuara nga rufetë për pajisje që kanë 

porta telekomunikacioni 

2024-03-18 

879 
SK EN 50539-

11:2013/A1:2016 

EN 50539-

11:2013/A1:2014 

Pajisjet e mbrojtjes nga mbitensionet 

për tension të ulët - Pajisjet e 

mbrojtjes nga mbitensionet për 

zbatime specifike që përfshijnë dhe 

d.c. - Pjesa 11: Kërkesat dhe provat 

për PMM në zbatimet fotovoltaike 

2024-03-18 

880 SK EN 50548:2016 EN 50548:2011 
Kutit shpërndarëse për modulet 

fotovoltaike 
2024-03-18 

881 SK EN 50551-1:2016 EN 50551-1:2011 

Kabllot simpleks dhe dupleks për tu 

përdorur për kordonë - Pjesa 1: 

Specifikim i detajuar i paplotësuar 

dhe kërkesat minimale 

2024-03-18 
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882 SK EN 50551-2:2016 EN 50551-2:2013 

Kabllo të njëfishtë dhe të dyfishtë për 

tu përdorur për kordonë - Pjesa 2: 

Specifikim i detajuar dhe kërkesat 

minimale për një kabllo të njëfishtë 

me fibra njëformëshe të përforcuara 

3,0 mm për tu përdorur në 

kordonë/kordonë lidhës të kategorisë 

U 

2024-03-18 

883 SK EN 55014-1:2016 EN 55014-1:2006 

Përputhshmëria elektromagnetike - 

Kërkesat për pajisjet 

elektroshtëpiake. për veglat elektrike 

dhe për aparatet e ngjashmePjesa 1: 

Emetimi 

2024-03-18 

884 
SK SSH EN ISO 

5774:2022 
EN ISO 5774:2016 

Tuba plastike - Tuba prej plastike të 

përforcuar me tekstil për aplikimin e 

ajrit të kompresuar - Specifikimet 

(ISO 5774:2016) 

2024-03-18 

885 
SK EN 12201-

2:2011+A1:2022 

EN 12201-

2:2011+A1:2013 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

drenazhimin pa presion nën tokë dhe 

sistemin e kanalizimit të ujrave të 

zeza nën presion -Polietileni (PE) - 

Pjesa 2: Tubat 

2024-03-18 

886 SK EN 549:2022 EN 549:2019 

Materiale gome për guarnicione dhe 

diafragma për pajisjet e gazit dhe 

pajisjet me gaz 
2024-03-18 

887 SK EN 1401-1:2022 EN 1401-1:2019 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

kullimin e ujërave të zeza nëntokë 

nën presion - Polivinil klorid i 

paplastifikuar (PVC-U) - Pjesa 1: 

Specifikimet për tubat, pajisjet dhe 

sistemet 

2024-03-18 

888 
SK EN 60598-2-

2:1996/A1:2010 

EN 60598-2-

2:1996/A1:1997 

Ndriçuesit -Pjesa 2 : Kërkesa të 

veçanta -Seksioni 2 : Ndriçuesit e 

vendosur në fole 

2024-03-18 

889 SK EN 12599:2010 EN 12599:2000 

Ventilimi për ndërtesat-Procedurat e 

provave dhe metodat e matjeve për 

marrjen në dorzim të sistemeve të 

ajrit të kondicionuar dhe ventilimit 

2024-03-18 

890 SK EN 13142:2010 EN 13142:2004 

Ventilimi për ndërtesa - 

Komponentë/produkte për ventilim 

rezidencial - Karakteristika te 

performancës dhe kërkesa 

fakultative 

2024-03-18 

891 
SK SSH EN ISO 

1675:2022 
EN ISO 1675:1998 

Plastikat - Rrëshirat e lëngshme - 

Përcaktimi i densitetitme metodën e 

piknometrit 

2024-03-18 
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892 
SK SSH EN ISO 182-

3:2022 
EN ISO 182-3:2000 

Plastikë - Përcaktimi i tendencës së 

përbërjeve dhe produkteve me bazë 

me homopolimerë dhe kopolimerë të 

vinil kloridi për të çliruar 

klorurin e hidrogjenit dhe disa 

produkte të tjera acide në 

temperatura të larta - Pjesa 3: Metoda 

e Konduktometrike (ISO 182-

3:1993)klorurin e hidrogjenit dhe 

disa produkte të tjera acide në 

temperatura të larta - Pjesa 3: Metoda 

e Konduktometrike (ISO 182-

3:1993) 

2024-03-18 

893 SK EN 751-3:2022 EN 751-3:1996 

Materialet e papërshkueshëm për 

lidhjet metalike me fileto në kontakt 

me gaz të klasës I. II e të III dhe për 

ujë të ngrohtë - Pjesa 3 : Shiritat jo 

metaloqeramik 

2024-03-18 

894 
SK EN 751-

3:1996/AC:2022 

EN 751-

3:1996/AC:1997 

Materialet e papërshkueshëm për 

lidhjet metalike me fileto në kontakte 

me gaz të grupit të parë, të dytë, të 

tretë dhe për ujë të ngrohtë - Pjesa 3 

shiritat jo metaloqeramik PTFE (EN 

751-3:1996/AC:1997) 

2024-03-18 

895 SK EN 1396:2022 EN 1396:2015 

Alumini dhe lidhjet e aluminit - Fletë 

llamarine dhe shirita të veshura të 

mbështjella rulon për përdorime të 

përgjithshëme - Specifikimet 

2024-03-18 

896 
SK EN 14758-

1:2005+A1:2010 

EN 14758-

1:2005+A1:2009 

Sisteme tubacionesh plastike për 

drenazh nëntokësor pa presion dhe 

kanale të ujërave të zeza -

Polipropilen me modifikuesa 

mineralë (PP -MD) -Pjesa 1 : 

Specifikime për tubat, rakorderitë 

dhe sistemin 

2024-03-18 

897 SK EN 60432-3:2010 EN 60432-3:2003 

Specifikime sigurie për llambat 

inkandeshente -Pjesa 3 : Llambat 

halogjene prej tungsteni (jo për 

automjete) 

2024-03-18 

898 SK EN 61347-2-2:2010 EN 61347-2-2:2001 

Pajisja e kontrollit të llambës -Pjesa 

2 -2 : Kërkesa të veçanta për 

konvertorët reduktues elektronikë të 

furnizuar me rrymë të vazhduar ose 

alternative përllambat me filament 

2024-03-18 

899 
SK EN 61643-

11:2002/A11:2010 

EN 61643-

11:2002/A11:2007 

Pajisjet mbrojtëse ndaj impulsit të 

tensionit të ulët -Pjesa 11 : Pajisjet 

mbrojtëse ndaj impulsit të lidhura në 

sistemet e fuqisë të tensionit të ulët -

Kërkesat dhe provat 

2024-03-18 
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900 SK EN 61643-11:2010 EN 61643-11:2002 

Pajisjet mbrojtëse ndaj impulsit të 

tensionit të ulët -Pjesa 11 : Pajisjet 

mbrojtëse ndaj impulsit të lidhura në 

sistemet e fuqisë të tensionit të ulët -

Kërkesat dhe provat 

2024-03-18 

901 SK EN 50288-1:2013 EN 50288-1:2003 

Kabllot metalike shume elementesh 

qe perdoren ne kontrollin dhe 

komunikimin analog dhe dixhital -

Pjesa 1 : Specifikimet te 

pergjithshme 

2024-03-18 

902 SK EN 50288-2-1:2013 EN 50288-2-1:2003 

Kabllot metalike shumë elementësh 

që përdoren në kontrollin dhe 

komunikimin analog dhe dixhital - 

Pjesa 2-1: Kabllot horizontale dhe të 

kolonës së ndërtesës 

2024-03-18 

903 SK EN 50288-2-2:2013 EN 50288-2-2:2003 

Kabllot metalike shume elementesh 

qe perdoren ne kontrollin dhe 

komunikimin analog dhe dixhital -

Pjesa 2 -2 : Specifikimet e seksionit 

per kabllot e ekranizuar karakterizuar 

deri ne 100 MHz -Zona e punes dhe 

kabllot me fije te bandazhuara 

2024-03-18 

904 SK EN 50288-3-1:2013 EN 50288-3-1:2003 

Kabllot metalike shume elementesh 

qe perdoren ne kontrollin dhe 

komunikimin analog dhe dixhital -

Pjesa 3 -1 : Specifikimet e seksionit 

per kabllot e pa ekranizuar 

karakterizuar deri ne 100 MHz -

Kabllot horizontale dhe te kollones 

se nderteses 

2024-03-18 

905 SK EN 50288-3-2:2013 EN 50288-3-2:2003 

Kabllot metalike shume elementesh 

qe perdoren ne kontrollin dhe 

komunikimin analog dhe dixhital -

Pjesa 3 -2 : Specifikimet e seksionit 

per kabllot e pa ekranizuar -Zona e 

punes dhe kabllot me fije te 

bandazhuara 

2024-03-18 

906 SK EN 50288-4-1:2013 EN 50288-4-1:2003 

Kabllot metalike shume elementesh 

qe perdoren ne kontrollin dhe 

komunikimin analog dhe dixhital -

Pjesa 4 -1 : Specifikimet e seksionit 

per kabllot e ekranizuar karakterizuar 

deri ne 600 MHz -Kabllot 

horizontale dhe te kollones se 

nderteses 

2024-03-18 

907 SK EN 50288-5-2:2013 EN 50288-5-2:2003 

Kabllot metalike shume elementesh 

qe perdoren ne kontrollin dhe 

komunikimin analog dhe dixhital -

Pjesa 5 -2 : Specifikimet e seksionit 

per kabllot e mbrojtur te 

karakterizuar deri ne 250 MHz -Zona 

e punes dhe kabllot me fije te 

bandazhuara 

2024-03-18 
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908 SK EN 50288-5-1:2013 EN 50288-5-1:2003 

Kabllot metalike shume elementesh 

qe perdoren ne kontrollin dhe 

komunikimin analog dhe dixhital -

Pjesa 5 -1 : Specifikimet e seksionit 

per kabllot e ekranizuar karakterizuar 

deri ne 250 MHz -Kabllot 

horizontale dhe te kollones se 

nderteses 

2024-03-18 

909 SK EN 50288-6-1:2013 EN 50288-6-1:2003 

Kabllot metalike shume elementesh 

qe perdoren ne kontrollin dhe 

komunikimin analog dhe dixhital -

Pjesa 6 -1 : Specifikimet e seksionit 

per kabllot e paekranizuar 

karakterizuar deri ne 250 MHz -

Kabllot horizontale dhe te kollones 

se nderteses 

2024-03-18 

910 SK EN 50288-6-2:2013 EN 50288-6-2:2003 

Kabllot metalike shume elementesh 

qe perdoren ne kontrollin dhe 

komunikimin analog dhe dixhital -

Pjesa 6 -2 : Specifikimet e seksionit 

per kabllot e pambrojtur te 

karakterizuar deri ne 250 MHz -Zona 

e punes dhe kabllot me fije te 

bandazhuar 

2024-03-18 

911 SK EN 50288-4-2:2013 EN 50288-4-2:2003 

Kabllot metalike shume elementesh 

qe perdoren ne kontrollin dhe 

komunikimin analog dhe dixhital -

Pjesa 4 -2 : Specifikimet e seksionit 

per kabllot e ekranizuar karakterizuar 

deri ne 600 MHz -Zona e punes dhe 

kabllot me fije te bandazhuara 

2024-03-18 

912 SK EN 50290-4-2:2014 EN 50290-4-2:2008 

Kabllot për komunikim -Pjesa 4 -2 : 

Konsiderata të përgjithshme për 

përdorimin e kabllove -Udhëzues për 

tu përdorur 

2024-03-18 

913 
SK EN 60335-2-

17:2010 
EN 60335-2-17:2002 

Pajisjet shtëpiake dhe pajisjet 

elektrike të ngjashme me to - Siguria 

- Pjesa 2 - 17: Kërkesat e veçanta për 

batanijet, jastikët dhe pajisjet e tjera 

ngrohëse të ngjashme me to 

2024-03-18 

914 
SK EN 60335-2-

25:2010 
EN 60335-2-25:2002 

Specifikime për sigurinë e pajisjeve 

shtëpiake dhe pajisjeve elektrike të 

ngjashme me to - 

Pjesa 2 - 25: Kërkesa të veçanta për 

furrat me mikrovalë, perfshirë dhe 

kombinimin e furrave me mikrovalë 

2024-03-18 

915 
SK EN 60335-2-

34:2010 
EN 60335-2-34:2002 

Specifikimi për sigurinë e pajisjeve 

të ekonomisë shtëpiake dhe pajisjeve 

të njëjta elektrike - Pjesa 2-34: 

Kërkesat e pjesëshme për 

motokompresorët 

2024-03-18 
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916 
SK EN 60335-2-

35:2002/A1:2010 

EN 60335-2-

35:2002/A1:2007 

Specifikimi për sigurinë e pajisjeve 

shtëpiake due pajisjeve të njëjta 

elektrike -Pjesa 2 -35 : Kërkesa te 

vecanta per ngrohtesit e 

menjeheshem te ujit 

2024-03-18 

917 SK EN 1317-5:2009 EN 1317-5:2007 

Sisteme frenimi në rrugë -Pjesa 5 : 

Kërkesat e produktit dhe vlerësimi I 

konformitetit për sistemet e frenimit 

të automjeteve 

2024-03-19 

918 SK EN 1873:2009 EN 1873:2005 

Aksesorë të parafabrikuara për çati -

Ndriçues çatie individuale prej 

plastike 

2024-03-19 

919 SK EN 14992:2009 EN 14992:2007 
Produkte betoni të paratensionuar -

Elemente të mureve 
2024-03-19 

920 SK EN 15050:2009 EN 15050:2007 
Produke betoni të paratensionuar -

Elemente të urave 
2024-03-19 

921 SK EN 13830:2009 EN 13830:2003 
Perdet prej muri -Standardi i 

produktit 
2024-03-19 

922 SK EN 1457:2009 EN 1457:1999 

Oxhakët -Veshjet e tubave të 

shkarkimit prej argjile/qeramike -

Kërkesat dhe metodat e provave 

2024-03-19 

923 SK EN 934-3:2009 EN 934-3:2009 

Shtesat për beton, llaç dhe bojakë -

Pjesa 3 : Shtesat për llaçe të mureve 

Përkufizimet, Kërkesat, konfirmiteti, 

markimi dhe etiketimi 

2024-03-19 

924 SK EN 13497:2011 EN 13497:2002 

Pridukte për izolim termik për 

përdorim në ndërtesa -Përcaktimi I 

rezistencës ndaj shokut termik të 

sistemeve të jashtëm të izolimit 

2024-03-19 

925 SK EN 10139:2013 EN 10139:1997 

Shirita te ngushte prej çeliku te bute 

te paveshur te laminuara ne te ftohte 

per formim ne te ftohte -Kushtet 

teknike te livrimit 

2024-03-19 

926 SK EN 10169:2013 EN 10169:2010 

Llamarina çeliku me veshje organike 

të vazhdueshme (me veshje me 

pështjellë) -Kushtet teknike të 

shpërndarjes 

2024-03-19 

927 SK EN 10268:2013 EN 10268:1998 

Llamarina çeliku të petëzuara në të 

ftohtë, me qëndrueshmëri të lartë në 

epje për formim në të ftohtë -Kushtet 

e përgjithshme të shpërndarjes 

2024-03-19 

928 SK EN ISO 1461:2013 EN ISO 1461:1999 

Veshjet me galvanizim në të nxehtë 

të artikujve te prodhuara prej hekuri 

dhe çeliku -Specifikime dhe metodat 

e provave 

2024-03-19 

929 SK EN 14600:2014 EN 14600:2005 

Setet e dyerve dhe dritaret e hapshme 

me rezistencë ndaj zjarrit dhe/ose 

karakteristika të kontrollit të tymit 

2024-03-19 
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930 SK EN 1013:2014 EN 1013:2012 

Fletë plastike të profiluara me 

membranë teke që transmeton dritën 

për çati të brendshme dhe të 

jashtëme, mure dhe tavane Kërkesat 

dhe metodat e provës 

2024-03-19 

931 SK EN 15804:2014 EN 15804:2012 

Qëndrueshmëria e punimeve të 

ndërtimit -Deklaratat ambientale të 

produktit -Rregullat kryesore për 

kategorinë e produktit të produkteve 

të ndërtimit 

2024-03-19 

932 SK EN 13384-2:2014 EN 13384-2:2015 

Oxhakët -Metodat e llogaritjeve 

termike dhe dinamike të rrjedhësit -

Pjesa 2 : Oxhakët që shërbejnë për 

më tepër se një pajisjeje ngrohëse 

2024-03-19 

933 SK EN 15287-1:2014 EN 15287-1:2007 

Oxhaqet -Projektimi, instalimi dhe 

vënia në shfrytëzim të oxhaqeve -

Oxhaqe për pajisje ngrohëse të 

hapura 

2024-03-19 

934 SK EN 16153:2014 EN 16153:2013 

Fletë polikarbonati (PC) me shumë 

parete transparente për përdorim të 

brendshëm dhe të jashtëm në çati, 

mure dhe tavane Kërkesat dhe 

metodat e provës 

2024-03-19 

935 SK EN 15743:2014 EN 15743:2010 

Cimento supersulfate -Përbërja, 

karakteristikat dhe kriteret e 

konformitetit 

2024-03-19 

936 SK EN 12150-1:2016 EN 12150-1:2000 

Qelqi në ndërtim - Xham i sigurtë i 

kalitur termikisht me bazë silikati 

gëlqeror sodik - Pjesa 1: Përcaktimi 

dhe përshkrimi 

2024-03-19 

937 SK EN 12217:2016 EN 12217:2003 
Dyert - Forcat operative - Kërkesat 

dhe klasifikimi 
2024-03-19 

938 SK EN 15101-1:2016 EN 15101-1:2013 

Produkte për izolim termik për 

ndërtesa - Produkte celuloze (LFCI) 

me mbushje të lirshme derdhur në 

vend- Pjesa 1: Specifikim për 

produktet para instalimit 

2024-03-19 

939 SK EN 16361:2016 EN 16361:2013 

Dyer te motorizuara per këmbësor - 

Standardet e produktit,karakteristikat 

e performancës - Kompletet e dyerve 

për këmbësor,me ritëm te 

ndryshëm,fillimisht të dizenjuara për 

tu montuar te motorizuara pa 

karakteristikat e rezistencës nga 

zjarri dhe rrjedhjes së tymit 

2024-03-19 

940 
SK EN 14351-

1:2006+A1:2019 

EN 14351-

1:2006+A1:2010 

Dyer dhe dritare - Standardi i 

produktit, karakteristikat e 

performancës - Pjesa 1: Dritaret dhe 

portat e jashtme për këmbësore 

2024-03-19 

941 SK EN 12004:2009 EN 12004:2007 
Adezivë për pllaka -Përkufizimet dhe 

specifikimet 
2024-03-19 
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942 SK EN 1097-4:2006 EN 1097-4:1999 

Provat për vetitë mekanike dhe fizike 

të agregateve -Pjesa 4 : Përcaktimi i 

boshllëqeve të mbushësve kompakt 

të thatë 

2024-03-19 

943 SK EN 933-4:2006 EN 933-4:1999 

Provat për vetitë gjeometrike të 

agregateve Pjesa 4 : Përcaktimi i 

formës së pjesëzave -Indeksi i 

formës 

2024-03-19 

944 SK EN 12371:2010 EN 12371:2001 

Metodat e testimit të gurëve natyral -

Përcaktimi I rezistënces ndaj 

ngricave 

2024-03-19 

 


